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DIE PREMIUM-
WAHL
Das Scania Fahrzeugzubehörprogramm ist die echte Premium-Wahl für Ihren 
Scania und bietet eine perfekte Kombination aus Qualität, Prestige und 
langfristigem Wert.
  Unser Sortiment ist das Ergebnis jahrzehntelanger enger Zusammenarbeit mit 
vielen branchenführenden Partnern und entspricht höchsten Scania Standards. 
Darüber hinaus stellen wir sicher, dass unser Sortiment verantwortungsvoll und 
für die maximale Leistung Ihres Unternehmens und Ihres Betriebs produziert wird.
  Das macht uns zu einem der zuverlässigsten Anbieter von Fahrzeugzubehör auf 
dem heutigen Markt.



DEM EIGENEN 
VERMÄCHTNIS  
TREU BLEIBEN
1891 begannen wir eine Reise der Innovation. Angetrieben von einer Verpflichtung zu Fortschritt und 
technischer Exzellenz, war es immer von höchster Bedeutung, unseren Kunden einen Mehrwert zu bieten.
  Von den bahnbrechenden Innovationen von Scania-Vabis bis hin zur legendären Leistung des King of 
the Road haben wir wahrhaft historische Epochen der Technik durchlaufen. Mit Blick auf die Zukunft und 
die neueren Generationen würdigen wir diejenigen, die unser Vermächtnis mit aufgebaut haben. Den 
rastlosen Pionieren, die immer wieder neue technische Maßstäbe gesetzt haben. Den legendären Scania 
Generationen, die uns zu dem gemacht haben, was wir heute sind.
  Willkommen bei der Scania Heritage Styling-Kollektion.

Eine Reise durch legendäre Scania Epochen
Die Scania Heritage Styling-Kollektion spiegelt 
legendäre Scania Epochen vergangener Zeiten 
wider, von Scania-Vabis über King of the Road 
bis hin zu SUPER.
  Unsere Styling-Kollektion wurde in Schweden 
von Scania entworfen und sorgfältig entwickelt, 
um die einzigartigen Designprinzipien der 
neueren Scania Generationen zu ergänzen.  
Mit den traditionellen Qualitätsmerkmalen eines 
echten Scania wurde unsere Kollektion 
entwickelt, um hochwertige Leistung zu liefern -  
und garantiert den Straßen, den Naturgewalten 
und den kommenden Einsätzen zu trotzen.
  Die Kollektion mit exklusiv entwickelten 
Produkten greift legendäre Scania 
Markenzeichen aus früheren Generationen 
wieder auf. Vom Kühlergrill sowie 
Fahrerhaustür- und Griffemblemen bis hin zu 
Begrüßungslichtern, Nabendeckeln, 
Schmutzfängern und authentischen Scania 
Dekorstreifen, die das einzigartige Design des 
Scania Fahrerhauses betonen.
  Die Heritage Styling-Kollektion zeigt das 
Beste aus den legendären Scania Epochen. 
Sichern Sie sich noch heute ein Stück des 
Scania Vermächtnisses.



Scania-Vabis Styling-Paket
Dekorstreifen finden Sie auf Seite 23.
Spritzschutz finden Sie auf Seite 134.
Nabendeckel finden Sie auf Seite 30.

Modulares Styling
Von unserer ersten modularen Motorenbaureihe in den 1930er Jahren bis 
hin zur Premiere einer vollständig modularen Lkw-Baureihe in den 1980er 
Jahren - das modulare Design von Scania zieht sich wie ein roter Faden 
durch unsere Geschichte. Das macht uns aus.
  Unsere Styling-Kollektionen - von V8 bis XT und von Genuine bis 
Heritage - stehen in der Tradition des modularen Scania Designs und 
geben Ihnen die Möglichkeit, Ihren Scania so zu gestalten, dass er Ihre 
persönliche Note widerspiegelt.
  Machen Sie Ihren Scania zu Ihrem eigenen mit unserer Heritage 
Styling-Kollektion.



EIN PERFEKTER BLICK 
AUF DIE STADT
Unser neuestes Angebot an effizienten Sicherheitssystemen kennzeichnet eine neue 
Ära der Sicherheit am Straßenrand.
  Moderne Stadtzentren lassen für die Fahrer mittelschwerer und schwerer Lkw viele 
Herausforderungen entstehen. Fußgänger, Radfahrer und neue, agile Formen der 
innerstädtischen Mobilität machen das Parken, Laden und Manövrieren in den Städten, 
in denen die meisten Fahrten beginnen und enden, immer schwieriger.
  Deshalb rücken wir die Sicherheit am Straßenrand in den Fokus. Entdecken Sie die 
ganze Bandbreite unserer Kamera- und Radarsysteme auf den Seiten 98-133.



Behalten Sie Ihren toten Winkel im Blick
PreView Side Defender II hilft Ihnen, im Vorfeld auf potenzielle Unfälle in Ihrem toten Winkel zu 
reagieren. Es ist das fortschrittlichste Radarsystem zur Seitenobjekterkennung und zum 
Schutz gefährdeter Verkehrsteilnehmer (VRU), das derzeit für mittelschwere und schwere Lkw 
im Straßenverkehr erhältlich ist.

Behalten Sie die Kontrolle mit effizienten 
Sicherheitssystemen
Stellen Sie sich vor, Sie könnten die unmittelbare 
Umgebung Ihres Fahrzeugs von Ihrem sicheren 
Fahrerhaus aus vollständig überblicken. Unser 
Rundumsicht-Kamerasystem bietet über einen einzigen 
7-Zoll-Monitor auf Ihrem Armaturenbrett und vier 
Weitwinkel-HD-Kameras an der Front, am Heck und an 
den Seiten Ihres Fahrzeugs einen Gesamtüberblick 
über jede Situation. Sehen Sie sich das komplette 
Angebot auf den Seiten 96-99 an.



 
Klare Begriffe

PGR-Baureihen
Fahrerhaus-Baureihen P, G und R ab 2003.

NTG
Scania der neuen Generation. L-, P-, G-, R- und 
S-Fahrerhausbaureihen seit 2016.

Rechtslenker
Rechtslenker.

Linkslenker
Linkslenker.

Rechte Seite
Rechte Fahrzeugseite (Fahrtrichtung).

Linke Seite
Linke Fahrzeugseite (Fahrtrichtung).

FPC-Code
„Functional Product Characteristic“, ein Code 
für ab Werk montierte Optionen für die 
Produktion, wird vom Verkaufspersonal bei der 
Fahrzeugspezifikation verwendet.

Zubehör, das sowohl für die PGR-Baureihen als 
auch für die NTG-Baureihen geeignet ist.

Zubehör für die PGR-Baureihen von Scania.

 
Zubehör für die NTG-Baureihen von Scania.

Zubehör für Busse und Reisebusse von Scania.

 
Zubehör mit verschiedenen Ausführungen, das 
für die PGR-Baureihen, NTG-Baureihen und/oder 
Busse und Reisebusse von Scania geeignet ist.

Zubehör für die Baureihe 4 von Scania.

Kein Symbol
Allgemeines Zubehör, nicht fahrzeugspezifisch.

New products, introduced since 2019.

Ein globales Unternehmen wie Scania muss eine Standardnomenklatur 
verwenden sowie klare Richtlinien für Abkürzungen, Akronyme, Scania-
spezifische Namen usw. Die nachfolgende Liste ist ein kurzer Auszug, der 
Ihnen beim Lesen dieses Katalogs behilflich sein wird.
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Styling

ZEIGEN SIE IHREN 
PERSÖNLICHEN STIL
Ihr Fahrzeug ist nicht nur ein Arbeitsgerät. Es ist auch Ihr Zuhause und zuverlässiger 
Partner für unterwegs. Sie achten auf Details und bestehen auf Aussehen, Komfort und 
Leistung, die zu Ihrem Geschmack und Ihren Ambitionen passen. Sorgen Sie dafür, dass 
Ihr Fahrzeug Ihre Persönlichkeit verkörpert – weil Sie zusammen ein starkes Team sind.
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Innenleuchten

SIE SIND IMMER 
WILLKOMMEN
Rüsten Sie Ihren Lkw mit einer Begrüßungsbeleuchtung aus. Wenn die Tür geöffnet wird, 
beleuchtet eine Leuchte den Boden und gewährleistet ein sicheres Ein- und Aussteigen. 
Wählen Sie zwischen den Projektionsdesigns Scania Wortmarke, V8, Scania Greif, XT, 
Super oder Scania-Vabis. Zu diesem Sortiment gehört auch eine auffällige Innenleuchte 
mit Scania Symbol, die auch aus der Ferne gut sichtbar ist.



Scania XT-Projektion
Artikel Nr. 2819997. Werkseitige Montage 
FPC 08237 A

    

Scania SUPER-Projektion
Artikel Nr. 2820000. Werkseitige Montage 
FPC 08237 E

    

Scania Vabis-Projektion
Artikel Nr. 2820003 . Werkseitige Montage 
FPC 08237 F

    

V8-Projektion
Artikel Nr. 2819981. Werkseitige Montage 
FPC 08237 B 

    

Scania Wortmarke-Projektion
Artikel Nr. 2819978. Werkseitige Montage 
FPC 08237 C

    

Greifsymbol-Projektion
Artikel Nr. 2819984. Werkseitige Montage 
FPC 08237 D

    

ScaniaBegrüßungsbeleuchtung

Der Begrüßungsbeleuchtungssatz umfasst eine Leuchtenbaugruppe für Links- und Rechtslenker, die die 
Originaleinstiegsleuchten ersetzt. Einfache Montage mit einem Schraubendreher dank Plug-and-play-
Anschluss an den Originalkabelstrang. Hinweis: Nur für Fahrzeuge, die ab Werk mit Einstiegsleuchten 
ausgestattet sind.

Die Teile für die rechte und linke Seite jedes Projektionsdesigns können auch separat bestellt werden. Weitere Details finden Sie auf accessoires.
scania.com.

Innenleuchte mit Scania Symbol
Auffällige LED-Leuchte zur Befestigung an der 
Fahrerhauswand. Höhe 360 mm, Breite 380 
mm, Stärke 50 mm, Gewicht 0,5 kg, 24 V, 1 W. 
Anschlusskabel: 2 x 0,5 mm oder größer.
Artikel Nr. 2055995
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Außendesign

PFLEGEN SIE  
IHR IMAGE
Unser Designzubehör bietet alles, was Sie zur Personalisierung Ihres Fahrzeugs 
benötigen. Vom kleinsten Emblem bis hin zur kräftigen Greif-Markierung. Ob Sie die 
Motorleistung Ihres Fahrzeugs zum Ausdruck bringen möchten oder lieber einen 
Vintage-Look pflegen – hier finden Sie die richtigen Produkte. Unser Angebot umfasst 
außerdem zahlreiche Drucklufthörner, die für Aufmerksamkeit sorgen und Ihr Fahrzeug 
personalisieren. 
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Hadley-Drucklufthörner

Beam-Drucklufthörner

Beschreibung Hadley-Drucklufthörner Abdeckung Halterung

Signalhörner aus verchromtem 
Messing und Zink.  
Die Lautstärke beträgt 115–120 dB in 
einem Abstand von zwei Metern.

Rundglockenschild aus Edelstahl. Fronthalterung. Passend für Hadley-
Drucklufthörner 2033232 und 
2033233.

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Verchromtes Messing, 94 cm 2033232* 1745819 2419223

Chrombeschichtetes Messing, 61 cm 2033233* 1745820 2419223

Verchromtes Zink, 54 cm 358202* 358204

Rechteckiges chrombeschichtetes 
Messing, 66 cm

Rechteckiges chrombeschichtetes 
Messing, 74 cm

Montage Fronthalterung enthalten nicht zutreffend nicht zutreffend

* Werkseitige Montage FPC 3900.

Halterung Halterung Rechteckiges Drucklufthorn Halterung

Vordere Halterung, passend für 
Hadley-Drucklufthorn 358202.

Ermöglicht einfache Montage am NTG.  
Für runde Hadley-Drucklufthörner.

Messing verchromt, mit Scania 
Emblem. Rechteckige Front.

Ermöglicht einfache Montage am NTG.  
Für rechteckige Hadley-
Drucklufthörner.

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

2609854

2609854

585069 2609854

2433775 2594622

2433776 2594622

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Beschreibung Beam-Drucklufthörner Abdeckung

Drucklufthörner von Beam mit 
ScaniaSchriftzug Edelstahl.

Passend für alle Drucklufthörner von 
Beam mit ScaniaSchriftzug Edelstahl.

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr.

Länge 55 cm 2034799 2076873

Länge 60 cm 2034800 2076873

Länge 85 cm 2034801 2076873

Montage Halterungen enthalten nicht zutreffend



Signalhornmontage (Sätze)

Beschreibung Schalter Kabelstrang Luftdrucksatz Anschlusssatz

Elektrischer Anschluss  
Für Fahrzeuge ohne 
Drucklufthornvorrüstung.

Elektrischer Anschluss  
Für Fahrzeuge ohne 
Drucklufthornvorrüstung. 
Verchromte Abdeckung.

Beachten Sie die 
Artikelnummern unten; 
verschiedene Sätze je nach 
Hersteller (Beam oder Hadley).

Für Hadley-Drucklufthörner. 
Besonders nützlich, wenn 
die Signalhörner an der 
Dachreling oder an einem 
Halter montiert werden.

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Passend für Hadley und Beam 1421841 1886105

Nur für Hadley-
Drucklufthörner

2153325 2153326

Nur für Beam-Drucklufthörner 2054883

Halterung Halterung Rechteckiges Drucklufthorn Halterung

Vordere Halterung, passend für 
Hadley-Drucklufthorn 358202.

Ermöglicht einfache Montage am NTG.  
Für runde Hadley-Drucklufthörner.

Messing verchromt, mit Scania 
Emblem. Rechteckige Front.

Ermöglicht einfache Montage am NTG.  
Für rechteckige Hadley-
Drucklufthörner.

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

2609854

2609854

585069 2609854

2433775 2594622

2433776 2594622

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend
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Schriftzüge

Embleme werden seit jeher als Symbol der Zugehörigkeit oder Autorität 
verwendet, und die Scania Emblemreihe ist nicht anders. Ob Sie nun legendäre 
Kraft ausdrücken wollen oder den klassischen Look bevorzugen, die Scania 
Emblemreihe bietet Ihnen eine einfache Möglichkeit, Ihren Fahrerhausstil zu 
ergänzen, zu personalisieren und zu perfektionieren.

Scania-Emblem
Einfache Montage, für S-, R-, G-, P 
20-Fahrerhäuser geeignet. Wird als Satz mit 
zwei Stück geliefert, für die linke und rechte 
Seite. Artikel Nr. 2800833

    

King of the Road-Emblem
Einfache Montage, für S-, R-, G-, P 
20-Fahrerhäuser geeignet. Wird als Satz mit 
zwei Stück geliefert, für die linke und rechte 
Seite. Artikel Nr. 2800833

    

Scania V8-Emblem
Einfache Montage, für S-, R-, G-, P 
20-Fahrerhäuser geeignet. Wird als Satz mit 
zwei Stück geliefert, für die linke und rechte 
Seite. Artikel Nr. 2828790

    

SUPER-Emblem
Einfache Montage, für S-, R-, G-, P 
20-Fahrerhäuser geeignet. Wird als Satz mit 
zwei Stück geliefert, für die linke und rechte 
Seite. Artikel Nr. 2828791

    

Scania Vabis-Emblem
Einfache Montage, für S-, R-, G-, P 
20-Fahrerhäuser geeignet. Wird als Satz mit 
zwei Stück geliefert, für die linke und rechte 
Seite. Artikel Nr. 2828792

    



Emblem „Super“
Das Emblem „Super“ ist nach der Originalzeichnung aus den 1970er 
Jahren aus einer Zinklegierung mit verchromter Oberfläche gefertigt.
Artikel Nr. 2813273

Scania Logo – Tür
Türemblem mit Scania Logo aus chromfarbenem 
Kunststoff. Für ein besonders souveränes 
Erscheinungsbild. Zur Anbringung vor dem Türgriff.
Für die linke Seite. Artikel Nr. 2435462
Für die rechte Seite. Artikel Nr. 2435463

Scania Applikation - Über Vorderrad
Elegantes Scania Emblem aus hochglanzpoliertem 
Edelstahl, das über dem Vorderrad platziert ist.
Für links und rechts, paarweise erhältlich. 
Artikel Nr. 2292055

Für links und rechts, paarweise erhältlich
In den Frontgrill eingepasst, geeignet für 
Fahrerhäuser der Baureihen G und R.
Für links und rechts, paarweise erhältlich. 
Artikel Nr. 2294292

V8 Applikation - Über Vorderrad
Stilvolles V8-Emblem aus hochglanzpoliertem 
Edelstahl, das hinter bzw. über dem Vorderrad 
platziert ist.
Für links und rechts, paarweise erhältlich. 
Artikel Nr. 1919864
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Scania V8-Dekorstreifen, Silber reflektierend
Passen Sie das Aussehen Ihres V8-Fahrzeugs mit diesem einzigartigen Dekor Ihren Wünsche an. Passend für 
CR20-, CS20- und CR17-Fahrerhäuser. Wählen Sie zwischen einem Montagesatz für die Dekoration mit Streifen, 
um das Design des Fahrzeugs zusätzlich zu betonen, oder zeigen Sie einfach das V8-Symbol, das sowohl im 
Groß- als auch im Kleinformat erhältlich ist.
Kompletter Satz für CR20- und CS20-Fahrerhäuser mit V8-Dekorstreifen. Artikel Nr. 2813322
Kompletter Satz für CR17-Fahrerhaus mit V8-Dekorstreifen. Artikel Nr. 2813323
Großes V8-Symbol. Artikel Nr. 2713162
Kleines V8-Symbol. Artikel Nr. 2713187

    

Dekorstreifen

Das Scania Dekorstreifen-Sortiment wurde von Scania Ingenieuren so entworfen, dass es mit 
der natürlichen Form Ihres Scania Fahrerhauses harmoniert. Es wurde gründlich getestet, um 
den Auswirkungen von Witterungseinflüssen, UV-Beleuchtung und Hochdruckreinigung zu 
widerstehen, so dass Farbe und Leuchtkraft auf Dauer erhalten bleiben.
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Scania V8-Dekorstreifen, mattschwarz
Verleihen Sie Ihrem Fahrerhaus mit diesem unverwechselbaren Design mehr 
Charakter. Passend für CR20-, CS20- und CR17-Fahrerhäuser. In unserem Montage-
Dekorsatz sind zusätzliche Streifen enthalten, die das Fahrzeugdesign akzentuieren. 
Sie können sich auch für das eigenständige V8-Symbol entscheiden, das sowohl in 
großen als auch in kleinen Formaten erhältlich ist. Werkseitige Montage FPC 7193D.
Kompletter Satz für CR20- und CS20-Fahrerhäuser mit V8-Dekorstreifen.  
Artikel Nr. 2813320
Kompletter Satz für CR17-Fahrerhaus mit V8-Dekorstreifen. Artikelnr. Artikel Nr. 2813321
Großes V8-Symbol. Artikel Nr. 2713161
Kleines V8-Symbol. Artikel Nr. 2713185

    

Scania-Vabis Dekorstreifen, Gold
Verleihen Sie Ihrem NTG einen Hauch von Tradition mit dem klassischen Scania 
Vabis-Symbol. Das goldene Symbol ist sowohl im Groß- als auch im Kleinformat 
erhältlich, oder Sie entscheiden sich für den Montage-Dekorsatz, der auch Streifen  
zur Hervorhebung enthält. Passend für CR20-, CS20-, CR17-, CG20-, CP20-, CG17-, 
CP17- und CG14-, CP14-Fahrerhäuser. Werkseitige Montage FPC 7193 E.
Kompletter Satz für CR20- und CS20-Fahrerhäuser. Artikel Nr. 2813324
Kompletter Satz für CR17-Fahrerhaus. Artikel Nr. 2813345
Kompletter Satz für CG20- und CP20-Fahrerhäuser. Artikel Nr. 2813346
Kompletter Satz für CG17- und CP17-Fahrerhäuser. Artikel Nr. 2813347
Kompletter Satz für CG14- und CP14-Fahrerhäuser. Artikel Nr. 2813348
Großes Scania-Vabis Symbol. Artikel Nr. 2713164
Kleines Scania-Vabis Symbol. Artikel Nr. 2713186

    



XT-Dekorstreifen, orange
Verzieren Sie Ihr Fahrerhaus mit diesen eleganten orangen  
XT-Dekorstreifen. Lieferung paarweise. Der Aufkleber passt  
zu den Fahrerhaustypen G/R/S 20L/N/H, 17L/N.
Werkseitige Montage FPC 7193.
Orange XT-Dekorstreifen. Artikel Nr. 2628230
Graue XT-Dekorstreifen. Artikel Nr. 2628231



V8-Dekor für die Fahrerhausseite
Der V8-Dekorstreifen verleiht Ihrem Scania einen 
unverwechselbaren Look.  
Passend für Fahrerhäuser der Baureihe R und S. Paarweise 
erhältlich. Halbtransparent, 1165 x 956 mm
Artikel Nr. 2095787

V8-Anhängerdekor
Verleihen Sie Ihrem Anhänger ein einzigartiges Aussehen, 
auch von hinten. Gebürstetes Aluminium, 1620 x 1345 mm
Artikel Nr. 2095788

Halber Greif
Halber-Greif-Emblem für die Fahrzeugseite.  
Für ein besonders souveränes Erscheinungsbild 
an Ihrem Scania. Paarweise erhältlich. 
Werkseitige Montage FPC 7193A (für 2536321 
und 2536322).
Silber, 1827 x 1007 mm. Artikel Nr. 2536321
Silber, 1200 x 614 mm. Artikel Nr. 2536322
Silber, 1827 x 885 mm. Artikel Nr. 589804
Schwarz 1200 x 614 mm. Artikel Nr. 2823131
Schwarz 1827 x 1007 mm. Artikel Nr. 2823130
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Kontrasteinsätze

Beschreibung Schwarze 
Kontrasteinsätze

Die einfach anzubringenden schwarzen Kontraststreifen schmücken die Seiten Ihres Fahrerhauses und verleihen Ihrem Scania einen 
unverwechselbaren Look.

Spezifikation Artikelnr.

Für Mannschaftsfahrerhaus, linke und rechte Seite, PGR 1871816

Für B-Säulen, PGR 1850848

Für beide Türen, PGR 1850847

Für Fahrerhäuser ohne Seitenfenster, linke Seite, PGR 1850853

Für Fahrerhäuser ohne Seitenfenster, rechte Seite, PGR 1850854

Für die linke Karosserieseite, PGR 1850849

Für die rechte Karosserieseite, PGR 1850850

Klebestreifensatz für Mannschafts-Fahrerhaus, PGR 1871813

Klebestreifensatz, hinter linkem/rechtem Türfenster, PGR 1850851

Satz Kontrasteinsätze, NTG 2746045

Kontrasteinsätze, Satz, für Lkw ohne CPM-Spiegel, NTG 2644590

 



Styling

Abdeckung für Türgriff
Mit diesem exklusiven Designelement können Sie Ihrem 
Fahrzeug im Handumdrehen ein besonders wertiges 
Erscheinungsbild verschaffen. Abdeckung aus Edelstahl mit 
Greif-Prägung.
Greif, Edelstahl. Artikel Nr. 1919872

Edelstahl
Zierringe aus hochglanzpoliertem Edelstahl. Zwei Stück pro 
Seite. Ausgeliefert als Satz mit 4 Stück.
Für linke und rechte Seite, 4 Stück. Artikel Nr. 1919871

Abdeckung für Dachschildbeleuchtung
Edelstahl, Topline-Fahrerhäuser. Artikel Nr. 1919868
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Zubehör für Räder

Stilvolles Fahren
Ihre Schuhe sagen eine Menge darüber aus, wer Sie sind. Wenn Sie es ernst meinen mit 
zusätzlichem Glanz und Stil Ihrer Räder, dann werden die Felgen, Radkappen, Schutzfolien 
und Verkleidungen von Scania Ihrem Statement garantiert Nachdruck verleihen. Das 
Sortiment umfasst XT-, V8-, klassische Scania-Vabis und moderne Scania Insignien.

Styling
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Mit ScaniaSchriftzug
10 Kappen pro Packung.
Schwarzer Kunststoff mit glänzender Oberfläche. Artikel Nr. 2051176
Verchromter Kunststoff. Artikel Nr. 2660320
Edelstahl. Artikel Nr. 1872116

Edelstahl mit ScaniaSymbol
Mutternkappe Scania Symbol, mit Platinkrone. 
10 Kappen pro Packung.
Edelstahl. Artikel Nr. 2654355

Radmutterkappen

Edelstahl mit V8-Symbol
Mutternkappe mit V8-Symbol. 10 Kappen pro 
Packung.
Edelstahl. Artikel Nr. 2766301



Poliertes Edelstahl mit Scania Vabis-Symbol
Für Antriebswelle AD/ADA 90, 1100, 1300 (ohne Außenplaneten). 
Separat erhältlich. Werkseitige Montage FPC 8767D.
Antriebsachse. Artikel Nr. 2673733

ScaniaSymbol mit platinfarbener Krone
Poliertes Edelstahl mit ScaniaSymbol. Für Antriebswelle  
AD/ADA 90, 1100, 1300 (ohne Außenplaneten). Separat 
erhältlich. Schrauben zur Montage sind enthalten. 
Werkseitige Montage FPC 8767C.
Antriebsachse. Artikel Nr. 2654354

Nabendeckel mit V8-Symbol
Für Antriebswelle AD/ADA 90, 1100, 1300 
(ohne Außenplaneten). Separat erhältlich. 
Antriebsachse, schwarz. Artikel Nr. 2897383
Antriebsachse, Edelstahl poliert.  
Artikel Nr. 2673731

Poliertes Edelstahl mit XT-Symbol
Für Antriebswelle AD/ADA 90, 1100, 1300 (ohne Außenplaneten). 
Separat erhältlich. Werkseitige Montage FPC 8767B.
Antriebsachse. Artikel Nr. 2673732

Mit Scania Symbol
Geeignet für einfach untersetzte Achsen. Kann für Fahrzeuge 
mit oder ohne Reifendrucküberwachung verwendet werden. 
Separat erhältlich. 
Antriebsachse, poliert. Artikel Nr. 1908390

Nabendeckel



V8-Symbol, nicht angetriebene Achse 
22,5"-Räder. Paarweise erhältlich.  
Nicht angetriebene Achse, schwarz. Artikelnr. 2897384 

Scania-Vabis Symbol, nicht angetriebene Achse 
22,5"-Räder. Paarweise erhältlich.  
Nicht angetriebene Achse, Edelstahl. Artikelnr. 2847549

XT-Symbol, nicht angetriebene Achse 
22,5"-Räder. Paarweise erhältlich.  
Nicht angetriebene Achse, Edelstahl. Artikelnr. 2847552

Scania Symbol, nicht-angetriebene Achse 
22,5"-Räder. Paarweise erhältlich.  
Nicht angetriebene Achse, Edelstahl. Artikelnr. 2847551

Styling | Radausrüstung

V8-Symbol, nicht angetriebene Achse 
22,5"-Räder. Paarweise erhältlich.  
Nicht angetriebene Achse, Edelstahl. Artikelnr. 2847548



Kunststoff
Diese hochwertigen 
Radblenden aus Kunststoff 
schützen die Naben und 
verleihen Ihrem Fahrzeug eine 
völlig neue Ausstrahlung. 
Lieferbar in silberner 
Hochglanzlackierung oder 
unlackiert für 
Firmenlackierungen. 
ScaniaWortmarke im 
Mittelteil. Einfache Montage 
und geringes Gewicht.  
Für Lkw und Busse geeignet. 
Separat erhältlich.
Hochglanz, Antriebsachse. 
Artikel Nr. 1766559
Hochglanz, Lenkachse. 
Artikel Nr. 1766558
Unlackiert, Antriebsachse. 
Artikel Nr. 1766561
Unlackiert, Lenkachse. 
Artikel Nr. 1766560

Edelstahl
Diese hochwertigen 
Radblenden aus poliertem 
Edelstahl schützen die 
Räder und Radbolzen und 
verleihen Ihrem Fahrzeug 
gleichzeitig eine völlig neue 
Ausstrahlung. 
ScaniaWortmarke im 
Mittelteil. Passend für 
22,5-Zoll-Räder. Paarweise 
erhältlich.
Antriebsachse.  
Artikel Nr. 1878133
Lenkachse.  
Artikel Nr. 1878132

Radblenden 
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Geprägtes ScaniaGreif-
Symbol
22,5"-Räder. Separat 
erhältlich. 
Nicht angetriebene Achse, 
poliert. Werkseitige Montage 
FPC 8765B.  
Artikel Nr. 1899129
Nicht angetriebene Achse, 
Edelstahl. Werkseitige 
Montage FPC 8765A. 
Artikel Nr. 1885664

Offene Mitte
22,5"-Räder. Paarweise 
erhältlich. 
Nicht angetriebene Achse, 
Edelstahl. Artikel Nr. 1322707

ScaniaWortmarke
22,5"-Räder. Paarweise 
erhältlich. 
Nicht angetriebene Achse, 
Edelstahl. Artikel Nr. 1786571

Scania-Wortmarke, 
schwarz
22,5"-Räder. Paarweise 
erhältlich. 
Nicht angetriebene Achse, 
Edelstahl. Artikel Nr. 581123



Edelstahl
Radbolzenabdeckung/
Felgenseite, Edelstahl für 
Standard-Stahlfelge.
Felgeneinsatz (300 mm) 
9,00 x 22,5  
Artikel Nr. 2245491
Radhausschale  
8,25/9,00 x 22,5  
Artikel Nr. 2245490
Radhausschale  
11,75 x 22,5 AD 120 mm.  
Artikel Nr. 2245489

Radblende Felgenauskleidung

Edelstahl poliert
Attraktive und langlebige 
Radblende von Kama. 
Passend für Fahrzeuge mit 
breiter Felge. 11,75x22,5 ET 
135 mm. Lochkreis. 335 mm. 
Schraubenanzahl: 10.
Artikel Nr. 2717770

Aluminiumfelge, gebürstet
Felgen aus gebürstetem 
Aluminium, satiniert.
22,5x8,25.  
Artikel Nr. 2300482
22,5x9,00.  
Artikel Nr. 1508725
22,5x11,75.  
Artikel Nr. 2156537

Aluminiumfelge, Dura Flange
Dura Flange ist eine 
patentierte Behandlung zum 
Schutz des Flanschs für eine 
längere Nutzungsdauer.
22,5x8,25.  
Artikel Nr. 2300494
22,5x9,00.  
Artikel Nr. 1911071
22,5x11,75.  
Artikel Nr. 2156540

Aluminiumfelge, Dura Bright
Dura Bright ist eine 
patentierte Oberflächenbe-
handlungstechnologie, die 
eine einfache Reinigung mit 
Wasser und Seife ermöglicht. 
Diese Felgen brauchen nicht 
poliert zu werden.
22,5x8,25.  
Artikel Nr. 2294371
22,5x9,00.  
Artikel Nr. 2294372
22,5x11,75.  
Artikel Nr. 2294373

Felgen

Aluminiumfelge, LvL One
Spiegelpolierte Felgen sind 
besonders glänzend.
22,5x8,25.  
Artikel Nr. 2887692
22,5x9,00.  
Artikel Nr. 2887612
22,5x11,75.  
Artikel Nr. 2887693
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Komfort

BEREIT FÜR EINE 
BEQUEME FAHRT
Ihre Arbeitsumgebung sollte während langer Arbeitsstunden genauso bequem sein wie 
während nächtlichen Ruhepausen. Eine entspannte Fahrumgebung ist genauso wichtig für 
Ihr Wohlbefinden wie ein bequemes Bett und ein angenehmes Klima im Fahrerhaus. Hier 
finden Sie das Zubehör, das für wirklich angenehmes Fahren steht, von Sitzauflagen über 
Matratzen zu Standklimaanlagen und Küchengeräten.





Sitzbezüge

Komfort und Stil
Unser Sortiment an Sitzbezügen sorgt für Komfort und Stil – und schützt die 
Originalsitze. Die Sitzbezüge sind feuerfest, schmutzabweisend und passgenau. 
Schauen Sie sich das Sortiment an, finden Sie Ihren Favoriten und personalisieren  
Sie den Innenraum Ihres Fahrzeugs ganz nach Ihrem Geschmack. Für ultimativen 
Komfort fügen Sie die exklusive Schaffell-Sitzauflage hinzu.



Komfort | Sitzbezüge



Beschreibung Textil mit Greif Textil Scania Textil Scania

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet. Mit 
halbem Scania-Greif und einer Tasche an 
der Rückenlehne. Waschbar bei 40 °C.

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Farbe Braun/schwarz Polyester schwarz Velours, dunkelgrau

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Medium (Isri), Basic statisch, statisch, 
Basic. Linke Seite

2076180 2076185* 2066044

Medium (Isri), Basic statisch, statisch, 
Basic. Rechte Seite

2076181 2076186* 2066045

Luxus (Isri). Linke Seite 2076178 2076183 2066042

Luxus Luxus (Isri). Rechte Seite 2076179 2076184 2066043

Beifahrersitz klappbar (Be-Ge). 
Sowohl linke Seite als auch rechte Seite

2076182 2076187* 2066046

Premium (Recaro). Linke Seite 2329763*

Premium (Recaro). Rechte Seite 2329764*

Beifahrersitz mit Liege-/Ruhefunktion 
(Isri). Sowohl linke Seite als auch 
rechte Seite

2711382

Medium plus (Recaro). Linke Seite 2711383

Medium plus (Recaro). Rechte Seite 2711384

Montage Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

* Werkseitige Montage FPC 7006.

Textil Scania Textil Scania Textil Scania XT-Sitzbezug

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Ein strapazierfähige Sitzbezug mit 
einzigartigem Design. Schützt den Sitz 
vor Schmutz und Staub. Für die Sitze  
„Medium plus“ und klappbare Sitze 
erhältlich.

Sport-Muster Schwarz abgesetzt, gemustert Sport-Muster

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

1504065* 1504039 1797310

1504066* 1504040

1504061 1797306

1540713 1797307

1504064* 1504063 1797314

2329765*

2329766*

2642236*

2642239*

2642238*

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Textil
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Textil Scania Textil Scania Textil Scania XT-Sitzbezug

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Maßgeschneiderter, atmungsaktiver 
Textil-Sitzbezug von Scania, der einen 
hervorragenden Komfort bietet.  
Mit Rückenlehnentasche. Waschbar 
bei 40 °C. 

Ein strapazierfähige Sitzbezug mit 
einzigartigem Design. Schützt den Sitz 
vor Schmutz und Staub. Für die Sitze  
„Medium plus“ und klappbare Sitze 
erhältlich.

Sport-Muster Schwarz abgesetzt, gemustert Sport-Muster

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

1504065* 1504039 1797310

1504066* 1504040

1504061 1797306

1540713 1797307

1504064* 1504063 1797314

2329765*

2329766*

2642236*

2642239*

2642238*

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.

Anweisungen im Lieferumfang 
enthalten.



Beschreibung Kunstleder 
Scania Symbol 

Kunstleder, schnell 
aufziehbar

Greif aus Leder

Sitzbezug aus Kunstleder, 
abnehmbar und waschbar. 
Das Textilmaterial hat 
einen angenehmen Griff. 
Verstärkungen in Bereichen 
mit erhöhtem Verscheliß. 
Maßgefertigt.

Schnell aufziehbarer, 
feuchtigkeitsbeständiger 
Sitzbezug zum Schutz der 
Sitze vor Verschmutzung. 
Keine maßgeschneiderte 
Passform. 

Exklusives italienisches Leder mit halbem Scania-Greif.  
Die maßgeschneiderten Sitzbezüge von Scania erfüllen  
hohe Ansprüche in Bezug auf Haltbarkeit, Komfort und 
Feuerfestigkeit. Seiten und Rückseite  
aus Kunstleder.

Farbe Schwarz Schwarz Schwarzes Leder Leder, sandfarben

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Medium (Isri), Basic statisch, 
statisch, Basic. Linke Seite

1879141* 1783150 2076195 2076190

Medium (Isri), Basic statisch, 
statisch, Basic. Rechte Seite

1889074* 1783150 2076196 2076191

Luxus (Isri). Linke Seite 1929823 1783150 2076193 2076188

Luxus (Isri). Rechte Seite 1929824 1783150 2076194 2076189

Premium (Recaro). Linke Seite 2442881*

Beifahrersitz klappbar (Be-Ge). 
Sowohl linke Seite als auch rechte 
Seite

2442882* 2076197 2076192

Premium (Recaro). Rechte Seite 2442883*

Beifahrersitz mit Liege-/
Ruhefunktion (Isri). Sowohl linke 
Seite als auch rechte Seite

2711395

Medium plus (Recaro). Linke Seite 2711396

Medium plus (Recaro). Rechte Seite 2711397

Montage Anweisungen im 
Lieferumfang enthalten.

Anweisungen im 
Lieferumfang enthalten.

Anweisungen im 
Lieferumfang enthalten.

Anweisungen im 
Lieferumfang enthalten.

* Werkseitige Montage FPC 7006.

Kunstleder und Leder
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Scania Sitzauflage aus Schaffell
Die Schaffell-Sitzauflage von Scania sorgt für bequemes Sitzen, ob bei langen Fahrten oder während einer Pause. Wolle ist 
ein Material, das sich bei allen Temperaturen angenehm anfühlt. Sie wärmt bei kühleren Temperaturen und kühlt, wenn es 
draußen heiß ist. Außerdem wirkt sie druckentlastend und kann Feuchtigkeit aufnehmen, ohne sich feucht anzufühlen.
Artikel Nr. 2531532



Matten

SCHÜTZEN SIE IHREN 
ARBEITSBEREICH
Unsere Bodenmatten, Motortunnelmatten und Mattenverlängerungen sind in 
zahlreichen Designs und Materialien verfügbar. Alle Modelle, ob aus robustem  
Gummi oder aus stilvollem Stoff mit Symbolen und Logos, bieten eine  
herausragende Passform und Langlebigkeit. 
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Beschreibung Textilmatte Textilmatte Textilmatte, V8

Lose Matte aus schwarzem oder sandfarbenem Gewebe. Erzeugt 
eine angenehme Atmosphäre und erleichtert das Reinigen. 
Oberseite aus weichem, strapazierfähigem Stoff und Unterseite 
aus Gummi.

Lose V8-Bodenmatte, bietet Isolierung und erzeugt eine exklusive 
Atmosphäre. Oberseite aus weichem, strapazierfähigem Stoff 
mit roten Kontrastnähten und einer Einlage aus Leder mit 
eingeprägtem V8-Symbol. Unterseite aus Gummi.

Farbe Sandfarben Schwarz Schwarz Schwarz

Baureihe L, P, G, R und S L, P, G, R und S R und S R, S, P und G

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Fahrerseite, LHD 2847524 2847523  2786689

Fahrerseite, RHD 2847528 2847525  2786690

Beifahrerseite, LHD 2847526 2847429 2786691

Beifahrerseite, RHD 2847530 2847527 2786692

        

Matten
NTG

Beschreibung Gummimatte

Lose Gummimatte, praktisch und einfach zu reinigen. Geeignetes Oberflächenmuster verhindert Rutschen und ermöglicht 
ein einfaches Abbürsten von Sand und Schmutz.

Farbe Schwarz

Baureihe L, P und G R S

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Fahrerseite, LHD 2489360 2489375 2489379

Fahrerseite, RHD 2489361 2489376 2489380

Beifahrerseite, LHD 2489373 2489378 2489382

Beifahrerseite, RHD 2489362 2489377 2489381
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Beschreibung Motortunnelmatte, Textil Motortunnelmatte, Textil Motortunnelmatten, Textil, V8

Matte für Motortunnel aus schwarzem oder sandfarbenem Textil, weich und 
isolierend. Erzeugt eine angenehme Atmosphäre. Langlebiges und einfach zu 
reinigendes Material.

Matte für Motortunnel, V8. Weich 
und isolierend, für eine exklusive 
Atmosphäre. Oberseite aus 
strapazierfähigem Textil mit roten 
Kontrastnähten und Ledereinsätzen 
mit eingeprägtem V8-Symbol.

Farbe Dunkler Sand Schwarz Schwarz

Baureihe R S R S R S

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

LHD-Mittelkonsole 2847532 2847536 2847531 2847535 2786761 2786693

RHD-Mittelkonsole 2847534 2847538 2847533 2847537 2786762 2786694

LHD Klettband, Mittelkonsole, 
Schaltgetriebe

2854575 2854578 2786755

RHD Klettband, Mittelkonsole, 
Schaltgetriebe

2854579 2854580 2786756

        

Beschreibung Motortunnelmatte, Gummi

Gummimatte für Motortunnel, praktisch und einfach zu reinigen.

Farbe Schwarz

Baureihe R S P, G

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

LHD und RHD, manuell und 
automatisch

2013378 2382086 2577065

LHD-Mittelkonsole 2620971

RHD-Mittelkonsole 2620972



Matten
PGR

Beschreibung Textilmatte, Scania Logo aus Aluminium

Exklusives, grob gemustertes Velours in dunkelgrau oder sandfarben.  
Scania-Logo mit Aluminiumeffekt. Paarweise oder einzeln erhältlich.  
Für Baureihen G und R.

Farbe Dunkelgrau

Baureihe R und G

Spezifikation Artikelnr.

Satz, LHD 1798877

Linke Seite, LHD 1798883

Rechte Seite, LHD 1798887

Satz, RHD 1798896

Linke Seite, RHD 1798889

Rechte Seite, RHD 1798894

Satz, LHD*. Graue Ränder

Rechte Seite, LHD*. Graue Ränder

Rechte Seite, RHD*. Graue Ränder

Linke Seite, RHD*. Graue Ränder

Linke Seite, LHD*. Graue Ränder

Rechte Seite, extra lange Matte für Fahrzeuge mit klappbarem Beifahrersitz*

* Für nach Mai 2013 gebaute Fahrzeuge.

Textilmatte, Greif-Prägung Textilmatte, Scania Symbol

Auffällige Textilmatte mit kurzer, dichter Oberfläche für einfache Reinigung. 
Scania Greif-Prägung und gewebte, zweifarbig graue oder rote Kanten.  
Für Baureihen G und R.

Schwarze Veloursmatte mit Scania-Symbol. Schwarze oder reflektierende 
Einfassung aus Nylongarn.  
Für Baureihen G und R.

Graue Ränder Rote Ränder Schwarz mit reflektierenden Rändern Schwarz mit Rändern aus  
schwarzem Garn

R und G R und G R und G R und G

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

2040617 2040627

2040612 2040622 1745916 1745920

2040614 2040624 1767575 1767579

2040615 2040625 1745918 1745922

2040616 2040625 1767577 1767581

2473457

2199110 2199127

2473458

2199111 2199128

2473456 2473459

2477228

Beschreibung Textilmatte, extra schützend

Langlebige, robuste Textilmatte mit geprägtem Scania-Logo. Mit Rändern aus 
dunkelgrauem Nylongarn.

Farbe Dunkelgrau Dunkelgrau

Baureihe R und G P

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr.

Linke Seite, LHD 1430669 1430671

Rechte Seite, LHD 1723765 1430668

Linke Seite, RHD 1406487 1430667

Rechte Seite, RHD 1723766 1430672

Rechte Seite, extra lange Matte für Fahrzeuge mit klappbarem  
Beifahrersitz, LHD**

Linke Seite, LHD*. Dunkelgrau

Rechte Seite, LHD*. Dunkelgrau

Linke Seite, RHD*. Dunkelgrau

Rechte Seite, RHD*. Dunkelgrau

* Für Premium-Sitz oder alle nach August 2014 gebauten Fahrzeuge.
** Für nach Mai 2013 gebaute Fahrzeuge.

Textilmatte, schützend

Schutzmatten für Fahrzeuge der Baureihen G und R, Textil dunkelgrau oder sandfarben.

Dunkelgrau Dunkelgrau Sandfarben Sandfarben

R und G P R und G P

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

1877957 1871901

1877958 1871902

1877959 1871903

1877960 1871904

2473489 2473489 2473490 2473490

2114778 2078064 2114780

2114784 2078065 2114794

2114779 2078066 2114781

2114793 2078067 2114795
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Textilmatte, Greif-Prägung Textilmatte, Scania Symbol

Auffällige Textilmatte mit kurzer, dichter Oberfläche für einfache Reinigung. 
Scania Greif-Prägung und gewebte, zweifarbig graue oder rote Kanten.  
Für Baureihen G und R.

Schwarze Veloursmatte mit Scania-Symbol. Schwarze oder reflektierende 
Einfassung aus Nylongarn.  
Für Baureihen G und R.

Graue Ränder Rote Ränder Schwarz mit reflektierenden Rändern Schwarz mit Rändern aus  
schwarzem Garn

R und G R und G R und G R und G

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

2040617 2040627

2040612 2040622 1745916 1745920

2040614 2040624 1767575 1767579

2040615 2040625 1745918 1745922

2040616 2040625 1767577 1767581

2473457

2199110 2199127

2473458

2199111 2199128

2473456 2473459

2477228

Textilmatte, schützend

Schutzmatten für Fahrzeuge der Baureihen G und R, Textil dunkelgrau oder sandfarben.

Dunkelgrau Dunkelgrau Sandfarben Sandfarben

R und G P R und G P

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

1877957 1871901

1877958 1871902

1877959 1871903

1877960 1871904

2473489 2473489 2473490 2473490

2114778 2078064 2114780

2114784 2078065 2114794

2114779 2078066 2114781

2114793 2078067 2114795



Beschreibung Motortunnelmatte, Greif-Prägung

Langlebige und robuste Motortunnelmatte mit kurzer, dichter Oberfläche,  
die leicht zu reinigen ist. Halber Scania-Greif. Für Fahrerhäuser der  
Baureihen G und R.

Farbe Graue Ränder Rote Ränder

Baureihe G R

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr.

Opticruise, LHD und RHD* 2040619 2040629

Opticruise, LHD und RHD** 2198905 2198906

Schaltgetriebe, LHD* 2040621 2040631

Schaltgetriebe, RHD* 2040620 2040630

Schaltgetriebe, LHD** 2198907 2198909

Schaltgetriebe, RHD** 2198908 2198910

Fahrzeuge mit Schaltgetriebe

Fahrzeuge mit Scania Opticruise

* Für bis November 2008 gebaute Fahrzeuge.
** Für nach Februar 2009 gebaute Fahrzeuge.

Motortunnelmatte, Scania Logo Motortunnelmatte, Scania Symbol Motortunnelmatte, V8-Symbol Leder

Die robuste und langlebige Matte schützt den Motortunnel vor Schmutz und 
Wasser. Für Baureihen G und R.

Die robuste und langlebige Matte 
schützt den Motortunnel vor Schmutz 
und Wasser. Für Baureihen G und R.

Motortunnelabdeckung aus 
schwarzem Leder mit V8-Symbol.

Sandfarben Grau Grau Schwarz

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

1854065

1872909 1872912 2198904 1931768

1853804

1854064

1872910 1872913 2198895 1931769

1872911 1872914 2198896 1931770

1920558

1921133

Beschreibung Gummimatte, rutschfeste Gummimatte Gummimatte, vakuumgeformte Matte

Formgepresste Matte aus schwarzem, leicht zu 
reinigendem Gummi. Haltbar und robust. Einzeln 
erhältlich.

Leichte Matte aus vakuumgeformtem Polymer mit 
erhöhten Kanten, die das Entfernen von Schmutz 
und Wasser erleichtern.

Farbe Dunkelgrau Schwarz

Baureihe P G R P G R

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Linke Seite, LHD 1430665 1406491 1406491 1850802 1789380 1789380

Rechte Seite, LHD 1406714 1723767 1723767 1850803 1850804 1850804

Linke Seite, RHD 1406713 1406485 1406485

Rechte Seite, RHD 1933218

Linke Seite, LHD 2014988 2114776 2114776

Rechte Seite, LHD* 2014990 2114782 2114782

Linke Seite, RHD* 2014989 2114777 2114777

Rechte Seite, RHD* 2014991 2114783 2114783

* Für Premium-Sitz oder alle nach August 2014 
gebauten Fahrzeuge.

Matten
PGR
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Motortunnelmatte, Scania Logo Motortunnelmatte, Scania Symbol Motortunnelmatte, V8-Symbol Leder

Die robuste und langlebige Matte schützt den Motortunnel vor Schmutz und 
Wasser. Für Baureihen G und R.

Die robuste und langlebige Matte 
schützt den Motortunnel vor Schmutz 
und Wasser. Für Baureihen G und R.

Motortunnelabdeckung aus 
schwarzem Leder mit V8-Symbol.

Sandfarben Grau Grau Schwarz

Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

1854065

1872909 1872912 2198904 1931768

1853804

1854064

1872910 1872913 2198895 1931769

1872911 1872914 2198896 1931770

1920558

1921133

Beschreibung Verlängerte Textilmatte,  
Scania Logo aus Aluminium

Verlängerte Matte, Scania geriffelt Verlängerte Textilmatte,  
Scania Symbol

Farbe Velours Beige Ränder Grau Schwarz

Spezifikation Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr. Artikelnr.

Rechte Seite, LHD 1869562 1920259 1869564

Rechte Seite, LHD* 2473466 2473464

Rechte Seite, LHD, ohne Feuerlöscher* 2543318

Linke Seite, LHD, mit Feuerlöscher 1885207 1925375 1885208

Linke Seite, LHD, ohne Feuerlöscher 1869561 1920258 1869563

Linke Seite, LHD, ohne Feuerlöscher* 2473465 2473463 2473467 2473461

Linke Seite, RHD* 2473472 2473475

Linke Seite, RHD, ohne Feuerlöscher* 2473476 2473474

Rechte Seite, RHD* 2473468

Rechte Seite, RHD, ohne Feuerlöscher* 2473471 2473473

Extra lange Matte für Fahrzeuge mit 
klappbarem Beifahrersitz. Hergestellt nach 
Mai 2013, rechte Seite

2473491 2473492

* Für nach Mai 2013 gebaute Fahrzeuge.



Matratzen

BESSER RUHEN, 
BESSER FAHREN
Erholsamer Schlaf ist wichtig für ein gesundes Leben. Scania bietet eine Auswahl 
komfortabler Liegelösungen, damit Sie ausgeruht aufwachen und bereit sind für die 
nächste Fahrt.



Matratzenauflage
Speziell entwickelte, bequeme Matratzen für Schlafkabinen.
Untere Liege, Schlafkabine für Links- und Rechtslenker der Baureihe R, dick. Artikel Nr. 2258936
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Liegen
Die Matratzen von Scania sind in drei verschiedenen Versionen erhältlich, um alle Komfortanforderungen zu erfüllen. 
Tasche. Artikel Nr. 2255736. Bonell. Artikel Nr. 2255737. Schaumstoff. Artikel Nr. 2255738

Matratzenauflage
Vervollständigen Sie Ihre Matratze für einen besonders bequemen Schlaf mit einer speziell entwickelten Matratzenauflage. 
Artikel Nr. 2231388



Standklimaanlagen

COOL GEPARKT
Bei heißem Wetter kann die Fahrerhaustemperatur aufgrund der großen Windschutzscheibe 
schnell ansteigen. Um das Fahrerhaus kühl zu halten, müsste der Motor stundenlang im 
Leerlauf betrieben werden, was den Kraftstoffverbrauch und die Emissionen erhöht. 
Standklimaanlagen sind kosteneffizient und schonender für die Umwelt, als den Motor laufen 
zu lassen. Neben angenehmeren Temperaturen beim Laden und Entladen sorgen die 
Standklimaanlagen auch für erholsamere Ruhepausen für den Fahrer.
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Bycool Slim
Auf dem Dach montierte Standklimaanlage in Ivory White. 
Moderne Kompressortechnologie, die speziell für Straßen-
Lkws entwickelt wurde. Flacheres, aerodynamischeres Profil 
im Vergleich zu Bycool Compact 1.4 und 3.0 und damit ideal 
für hohe Fahrerhäuser. Geeignet für Doppelbatteriesysteme 
und vorgefüllt mit Kältemittelgas, R134A. Wird vormontiert 
mit dem Scania-spezifischen Einbausatz geliefert.  
Zur leichteren Montage wird die Kabelvorrüstung FPC 5168 
empfohlen. 
Für NTG. Artikel Nr. 2760059
Für PGR. Artikel Nr. 2760060

 

Bycool Lite
Dachmontierte elektrische Standklimaanlage in Ivory White, 
speziell für Lkw im Straßenverkehr. Elektrischer Kompressor, 
geeignet für Doppelbatteriesysteme und vorgefüllt mit 
Kältemittelgas, R134A. Empfohlen für hohe und kurze 
Fahrerhäuser, Verteilerverkehr-Fahrerhäuser und niedrige 
Schlafkabinen. Wird vormontiert mit dem Scania-spezifischen 
Einbausatz geliefert. Zur leichteren Montage wird die 
Kabelvorrüstung FPC 5168 empfohlen.
Für NTG. Artikel Nr. 2673442
Für PGR. Artikel Nr. 2673443

 

Standklimaanlagen

Unsere vielfältigen Standklimaanlagen umfassen eine vormontierte Einheit und 
einen Kabelstrang. Für NTG-Modelle gibt es außerdem einen besonderen 
Verstärkungssatz für den Dachwindabweiser.
  Dachmontierte Standklimaanlagen setzen eine vorbestellte Dachluke voraus. 
  Beachten Sie bei der Montage einer Standklimaanlage auf dem Dach die 
zusätzliche Höhe, um Höheneinschränkungen nicht zu überschreiten.
  Einbauanweisungen, Ersatzteilliste und Benutzerhandbücher können auf 
http://scania.dirna.com/ heruntergeladen werden.
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Bycool Dinamic 1.1
Standklimaanlage zur Montage an der Rückseite des 
Fahrerhauses – ideal, wenn eine Montage auf dem Dach 
nicht möglich ist. Scania-spezifische Installation mit 
verbesserter Verkabelungslösung, die das Kippen des 
Fahrerhauses ohne vorheriges Trennen der Verkabelung 
ermöglicht. Geeignet für Doppelbatteriesysteme und 
vorgefüllt mit Kältemittelgas, R134A. Lieferung inklusive 
spezifischem Einbausatz von Scania.
Für PGR. Artikel Nr. 2533321

Bycool Blue Line – Flat
Verdampfungssystem, das den Komfort erhöht und nur 
wenig Energie verbraucht. Warme Umgebungsluft 
durchströmt den Nassfilter, in dem das Wasser verdampft 
und Wärme aufnimmt. Der Aktivkohlefilter verhindert das 
Eindringen von Staub, Pollen und Partikeln in das 
Fahrerhaus. Wird mit spezifischem Einbausatz von  
Scania geliefert.
Für NTG. Artikel Nr. 2673321
Für PGR. Artikel Nr. 2238021

 

Bycool Compact 1.4
Auf dem Dach montierte Standklimaanlage in Ivory White. 
Moderne Kompressortechnologie, die speziell für Straßen-
Lkws entwickelt wurde. Empfohlen für kurze Fahrerhäuser, 
Verteilerverkehr-Fahrerhäuser und niedrige Schlafkabinen. 
Geeignet für Doppelbatteriesysteme und vorgefüllt mit 
Kältemittelgas, R134A. Wird vormontiert mit dem Scania-
spezifischen Einbausatz geliefert.  
Zur leichteren Montage wird die Kabelvorrüstung FPC 5168 
empfohlen.
Für NTG. Artikel Nr. 2760061
Für PGR. Artikel Nr. 2760062

 

Bycool Compact 3.0 Day & Night
Leistungsfähige Standklimaanlage für die Montage auf dem 
Dach in Ivory White. Moderne Kompressortechnologie, die 
speziell für Straßen-Lkws entwickelt wurde. Empfohlen für 
Verteilerverkehr-Fahrerhäuser und Schlafkabinen. Geeignet 
für Doppelbatteriesysteme und vorgefüllt mit Kältemittelgas, 
R134A. Wird vormontiert mit dem Scania-spezifischen 
Einbausatz geliefert.
Für NTG. Artikel Nr. 2542520
Für PGR. Artikel Nr. 2533319

 



Beschreibung Bycool Slim Bycool Compact 1.4

Artikel Nr. NTG  2760059 2760061

Artikel Nr. PGR  2760060 2760062

Straße Ja Ja

Einbau Dach Dach

Empfohlene Verwendung Nacht Nacht

Kompressoren 2, hermetisch 2, hermetisch 

Leistung in W* 1400 W 1400 W

BTU* 4777 BTU/h 4777 BTU/h

Elektrischer Verbrauch 10,5–18 A/h 10,5–18 A/h

Spannung 24 V 24 V

Maximaler Luftstrom 840 m³ 800 m³

Kältemittelgas R134A R134A

Vorgefüllt mit Gas Ja Ja

Batterieschutz Doppelter Batterieschutz Doppelter Batterieschutz

Die Systeme sind für den Gefahrguttransport (ADR) 
ausgelegt

Ja Ja

Geeignet für Scania-Zwei-Batterien-System Ja Ja

Mind. erforderl. Batterie Nein Nein

Mind. erforderl. Generator Nein Nein

Abmessungen LxBxH mm 896x874x116 mm 826x726x179 mm

Gewicht 34 kg 29,9 kg

Fernbedienung Fernbedienung, Funkfrequenz 433,92 MHz Fernbedienung, Funkfrequenz 433,92 MHz

Leistungsmerkmale Wird vormontiert geliefert. Der spezifische 
Einbauwerkzeugsatz von Scania ist im 
Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist ein Satz zur 
Stabilisierung des Dachwindabweisers im 
geschnittenen Zustand enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der spezifische 
Einbauwerkzeugsatz von Scania ist im 
Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist ein Satz zur 
Stabilisierung des Dachwindabweisers im 
geschnittenen Zustand enthalten.

CE-Prüfzeichen/E-Prüfzeichen Ja Ja

   

* Prüfbedingungen gemäß JIS-Norm: Außentemperatur 35 �C, Umlufttemperatur 27 �C
** Flat ist ein Verdampfersystem. Keine quantifizierten Informationen in diesen Rubriken.

Bycool Compact 3.0 Bycool Lite Bycool Dinamic 1.1 Bycool Flat

2542520 2673442 - 2673321

2533319 2673443 2533321 2238021

Ja Ja Ja Ja

Dach Dach Rückwand Dach

Nacht/Tag Nacht Nacht Nacht

2, hermetisch 1, hermetisch 1, hermetisch nicht zutreffend**

max. 3000 W 1000 W 1050 W nicht zutreffend**

Max. 10236 BTU/h 3412 BTU/h 3853 BTU/h nicht zutreffend**

Motor Aus: 11-24 A/h
Motor Ein: 25-38 A/h

12–19 A/h 9,5–16 A/h 0,4–4 A/h

24 V 24 V 24 V 24 V

800 m³ 700 m³ 420 m³ 800 m³

R134A R134A R134A nicht zutreffend**

Ja Ja Ja nicht zutreffend**

Doppelter Batterieschutz Doppelter Batterieschutz Doppelter Batterieschutz Nein

Ja Ja Nein Nein

Ja Ja Ja nicht zutreffend

180 A Nein Nein Nein

80 A/h Nein Nein Nein

826x726x205 mm 672x740x122 mm Verdampfereinheit (Int): 
308x650x128 mm
Verdampfereinheit (Ext): 
788x638x202 mm

818x718x135 mm

39,3 kg 25 kg Verdampfereinheit (Int): 5 kg
Verdampfereinheit (Ext): 21,5 kg

14,8 kg

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz 

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz 

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist 
ein Satz zur Stabilisierung des 
Dachwindabweisers im geschnittenen 
Zustand enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist 
ein Satz zur Stabilisierung des 
Dachwindabweisers im geschnittenen 
Zustand enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist 
ein Satz zur Stabilisierung des 
Dachwindabweisers im geschnittenen 
Zustand enthalten.

Ja Ja Ja Ja
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Bycool Compact 3.0 Bycool Lite Bycool Dinamic 1.1 Bycool Flat

2542520 2673442 - 2673321

2533319 2673443 2533321 2238021

Ja Ja Ja Ja

Dach Dach Rückwand Dach

Nacht/Tag Nacht Nacht Nacht

2, hermetisch 1, hermetisch 1, hermetisch nicht zutreffend**

max. 3000 W 1000 W 1050 W nicht zutreffend**

Max. 10236 BTU/h 3412 BTU/h 3853 BTU/h nicht zutreffend**

Motor Aus: 11-24 A/h
Motor Ein: 25-38 A/h

12–19 A/h 9,5–16 A/h 0,4–4 A/h

24 V 24 V 24 V 24 V

800 m³ 700 m³ 420 m³ 800 m³

R134A R134A R134A nicht zutreffend**

Ja Ja Ja nicht zutreffend**

Doppelter Batterieschutz Doppelter Batterieschutz Doppelter Batterieschutz Nein

Ja Ja Nein Nein

Ja Ja Ja nicht zutreffend

180 A Nein Nein Nein

80 A/h Nein Nein Nein

826x726x205 mm 672x740x122 mm Verdampfereinheit (Int): 
308x650x128 mm
Verdampfereinheit (Ext): 
788x638x202 mm

818x718x135 mm

39,3 kg 25 kg Verdampfereinheit (Int): 5 kg
Verdampfereinheit (Ext): 21,5 kg

14,8 kg

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz 

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz 

Fernbedienung, Funkfrequenz  
433,92 MHz

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist 
ein Satz zur Stabilisierung des 
Dachwindabweisers im geschnittenen 
Zustand enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist 
ein Satz zur Stabilisierung des 
Dachwindabweisers im geschnittenen 
Zustand enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Wird vormontiert geliefert. Der 
spezifische Einbauwerkzeugsatz von 
Scania ist im Lieferumfang enthalten.

Für die NTG-Ausführung ist 
ein Satz zur Stabilisierung des 
Dachwindabweisers im geschnittenen 
Zustand enthalten.

Ja Ja Ja Ja

     



Heizungen und Ladegeräte

KOMFORT FÜR 
MENSCH UND 
MASCHINE
Alle unsere Bemühungen sind darauf ausgerichtet, den Komfort und die Zuverlässigkeit 
zu erhöhen um Ausfallzeiten zu reduzieren. Unser Heizungs- und Ladegerätesortiment 
spielt dabei eine wichtige Rolle. Hier finden Sie Motorheizungen, eine elektrische 
Fahrerhaus-Heizung und eine beheizte Bodenmatte für zusätzlichen Komfort, die unter 
die herkömmliche Bodenmatte gelegt wird. Diese Zubehörgruppe enthält außerdem ein 
wirksames Batterieladegerät. Eine voll geladene Batterie gewährleistet eine lange 
Lebensdauer und eine bessere Wirtschaftlichkeit.
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Bodenheizelement 50 W
Sehr praktische Lösung, um den Boden warm und trocken zu halten. 
Einfach unter die normale Bodenmatte legen. Kann an die 
24-V-Steckdose oder die Sitzheizung angeschlossen werden.  Kann 
wahlweise auf der Fahrer- oder Beifahrerseite verwendet werden.
Bodenheizelement, Satz zum Anschluss an den Sitz. Artikel Nr. 2293832
Bodenheizelement, Universalsatz, 24 V. Artikel Nr. 2293833
Kabelstrang, Anschluss an den Sitz (Ersatzteil). Artikel Nr. 2292120
Kabelstrang, Anschluss 24 V (Ersatzteil). Artikel Nr. 2292121



Elektrische Fahrerhausheizung
WaveLine 1700 verfügt über zwei Leistungsmodi 
(1700 W und 1100 W) und ist mit einem  
Drei-Stellungs-Schalter ausgestattet: Aus/Halbe 
Leistung/Volle Leistung. Die Fahrerhaus-Heizung 
ist selbsteinstellend, d. h. sie passt die Leistung an 
die Umgebungstemperatur an. Außerdem ist sie 
mit einem rückstellbaren Temperaturbegrenzer 
ausgestattet, der die Stromversorgung 
ausschaltet, wenn die Temperatur einen 
zulässigen Wert überschreitet. Das Design ist 
schwarz und rot. Die Abmessungen betragen 
195x145x50 mm. Der Einbau kann auf 
verschiedene Weise erfolgen: unter Verwendung 
der Montagehalterung, des Schnellclips oder des 
Drahtbügels. Die Fahrerhaus-Heizung muss an 
eine 230-V-Wechselstromversorgung 
angeschlossen sein. 
Artikel Nr. 2796076

Steckdosensatz
Zum Einbau einer Steckdose für den Betrieb der elektrischen 
Fahrerhausheizung über eine externe Stromquelle. 
G- und R-Schlafkabinen. Artikel Nr. 1900736
P-Schlafkabine. Artikel Nr. 1900737
G- und R-Verteilerverkehr-Fahrerhäuser. Artikel Nr. 1900738
Kurzes G-Fahrerhaus. Artikel Nr. 1900740
Kurzes P-Fahrerhaus. Artikel Nr. 1900741
Anschlusssatz, alle Fahrerhäuser. Artikel Nr. 2166156



Elektrischer Kraftstoffvorwärmer
Die Kraftstoffvorwärmer von Scania verhindern, dass sich 
bei niedrigen Temperaturen oder bei schlechter 
Kraftstoffqualität Paraffin formt, und verbessern so die 
Einspritzung, die Verbrennung und letztendlich die 
Betriebszeit. 
Artikel Nr. 1777451

Batterie-Desulfator
Ein Erhaltungsladegerät verbessert die Batterieleistung, 
indem es die Ansammlung bzw. Bildung von Sulfatkristallen 
verhindert. Das Erhaltungsladegerät Canadus HD-1224 trägt 
zur Verlängerung der Batterielebensdauer, Erhöhung der 
Ausrüstungsproduktivität sowie der Leistungsverbesserung 
und Wartungskostenreduzierung der elektrischen Anlage bei. 
Artikel Nr. 2416824
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Motorheizungen
Bei niedrigen Temperaturen verbraucht der Motor mehr 
Kraftstoff und stößt mehr schädliche Substanzen aus. 
Unabhängig vom Motortyp ist eine Motorheizung eine 
wirksame Lösung für einfacheres Starten, weniger 
Motorverschleiß, geringere Umweltbelastung und  
besseren Komfort für den Fahrer.
PGR D9, nicht XPI. Artikel Nr. 1900732
PGR D11 und D12. Artikel Nr. 1900731
PGR D13 XPI. Artikel Nr. 2157938
PGR D16, nicht XPI. Artikel Nr. 1900730
NTG D9/D13. Artikel Nr. 2714080
NTG D16. Artikel Nr. 2714081
Anschlusssatz. Artikel Nr. 2166156

Batterieladegerät 
Moderne Fahrzeuge mit moderner Elektrik benötigen 
eine voll geladene Batterie, besonders für kurze Strecken. 
Das Calix-Batterieladegerät gewährleistet bei minimalem 
Energieverbrauch, dass die Batterie stets voll geladen ist.  
Es kann auch als Spannungsversorgung und zum Laden 
vollständig entladener Batterien verwendet werden.
Ladegerät. Artikel Nr. 2148986
Einbausatz. Artikel Nr. 2192479
Netzkabel EU-Stecker 5 m. Artikel Nr. 1423904
Netzkabel EU-Stecker 15 m. Artikel Nr. 1447109
Netzkabel UK-Stecker 5 m. Artikel Nr. 2152701



Fahrkomfort

Für frischen Wind 
sorgen
Fahren mit offenem Fenster ist angenehm, aber manchmal auch laut. Fensterwindabweiser 
reduzieren den Geräuschpegel sowie den Luftstrom und sorgen so für ein angenehmes 
Fahrerlebnis. Überprüfen Sie vor dem Kauf eines Windabweisers die nationalen gesetzlichen 
Vorschriften. Unser Angebot umfasst auch eine Tropfleiste über der Tür, die verhindert, dass 
beim Öffnen der Tür Wasser vom Dach ins Fahrerhaus tropft. 
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Windabweiser für Tür, PGR
Windabweiser aus transparentem Acryl-Kunststoff mit 
Scania-Logo. Einfache Montage mit Klebeband und Clips. 
Satz für beide Seiten, mit Klemmen. Artikel Nr. 2607788
Linke Seite. Artikel Nr. 2607786
Rechte Seite. Artikel Nr. 2607787
Klemmen (separat zu bestellen). Artikel Nr. 1904353
Linke Seite, farbloser Kunststoff. Artikel Nr. 2551613
Rechte Seite, farbloser Kunststoff. Artikel Nr. 2551614

Windabweiser für Tür, NTG
Windabweiser aus transparentem Kunststoff. Einfach mit 
Klebeband zu befestigen. Werkseitige Montage FPC 5613.
Linke Seite. Artikel Nr. 2617531
Rechte Seite. Artikel Nr. 2617532

Regenleiste - Tür
Verhindert, dass beim Öffnen der Tür Regenwasser vom 
Dach in das Fahrerhaus tropft.
Linke Seite. Artikel Nr. 1433597
Rechte Seite. Artikel Nr. 1435236



Tische

Ablageflächen
Das Leben an Bord sollte möglichst unkompliziert sein. Griffbereite Ablagen für eine 
Tasse Kaffee, ein Buch oder einen Laptop sind praktisch, sowohl für Sie als auch für 
Beifahrer. Entdecken Sie unsere intelligenten Tischlösungen in verschiedenen Größen 
und Designs. Überprüfen Sie vor dem Kauf eines Tisches die nationalen gesetzlichen 
Vorschriften. 
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Instrumententafeltisch

Scania-Tisch, Instrumententafel
Der Scania-Instrumententafeltisch ist mit einem 
höher gezogenen Rand und einer Gummimatte 
ausgestattet, damit Gegenstände nicht 
heruntergleiten, sowie mit einer Kerbe zur Ablage 
von Stiften. Die Tischplatte kann einfach entfernt 
werden, um verschiedenen Anforderungen gerecht 
zu werden. Es wird empfohlen, die Montage von 
einer Scania Werkstatt durchführen zu lassen.  
Die Anleitung ist nicht im Satz enthalten,  
sie befindet sich im Scania Teilekatalog.  
Bitte beachten Sie, dass es örtlich abweichende 
nationale Gesetzgebungen bezüglich der 
Anforderungen für den Einbau des Tisches geben 
kann. Werkseitige Montage FPC 7218. 
Tischsatz, Linkslenker. Artikel Nr. 2671952
Tischsatz, Rechtslenker. Artikel Nr. 2672076

Ausklapptisch

Klapptisch, Beifahrerseite
Tisch mit Scharnieren und Leiste.  
Artikel Nr. 1939975
Klapptisch für die Beifahrerseite, mit Staufach, 
Matte und Montageteilen. Artikel Nr. 2078467

Klapptisch, Beifahrerseite
Praktischer Ausklapptisch für die Beifahrerseite.
Bitte beachten, dass für diese Befestigung ein 
Staufach erforderlich ist. Werkseitige Montage 
FPC 8488.
Tisch mit gummierter Oberfläche, einschl. 
Befestigungsteile. Artikel Nr. 2870775

    



Staufächer

Platz für alles
Im Scania-Fahrerhaus hat jeder Gegenstand seinen eigenen Platz. Haken und Staukästen in 
verschiedenen Größen tragen zu einem aufgeräumten Fahrerhaus bei. Eine eigens für die 
Ablageschiene an der Rückwand entwickelte Tasche mit Ablagenetz ist ebenfalls verfügbar. 
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Staukasten
Der Kunststoff-Staukasten passt unter die Liege und hat ein Volumen  
von ca. 29 Liter. Er bietet einen nützlichen und einfach zugänglichen 
Stauraum für persönliche Gegenstände. Passt auf Fahrerseite, 
Beifahrerseite oder beides gleichzeitig. Der Staukasten eignet sich  
für die Schlafkabinen der Baureihen G, R und S. Werkseitige Montage 
FPC 6871.
Artikel Nr. 2602308

Kleiderhaken
Praktischer Haken für Kleider und persönliche Gegenstände. Nur zur 
Verwendung bei geparktem Fahrzeug, da hängende Gegenstände die 
Sicht beeinträchtigen. Erhältlich in dunkler oder heller Sandfarbe und 
wird einfach von der Innenseite des Staufachs über der Fahrer- oder 
Beifahrertür in Position gedrückt.
Kleiderhaken, Farbe: heller Sand. Artikel Nr. 2485674
Kleiderhaken, Farbe: dunkler Sand. Artikel Nr. 2489770

Ablageschienensatz
Besonders einfach und leicht zugänglich können Sie Ihre persönlichen 
Gegenstände in den Ablagenetzen und der Tasche unterbringen,  
die an der Ablageschiene an der Fahrerhausrückwand befestigt werden. 
Alle Module lassen sich einfach mit Klettbändern an der Ablageschiene 
befestigen. Ablagenetz und Tasche passen zur großen Ablageschiene,  
die mittels FPC 5210 ab Werk bestellt wird. Werkseitige Montage, 
Ablagesatz mit XT- oder Scania Symbol, FPC 8236.
Satz, Ablagenetze und Mitteltasche mit Scania Symbol Artikel Nr. 2642931
Satz, Ablagenetze und Mitteltasche mit XT-Logo. Artikel Nr. 2642752
Ablagenetz, links. Artikel Nr. 2642751
Ablagenetz, rechts. Artikel Nr. 2629504
Mitteltasche mit Scania Logo. Artikel Nr. 2629941
Mitteltasche, mit XT-Logo. Artikel Nr. 2629503

Ablageschienenkasten und -haken
Kasten und Haken aus sandfarbenem Kunststoff, passend zum 
Fahrerhausinnenraum. Beide Zubehörteile können fest an der kleinen oder 
der großen Ablageschiene befestigt werden. Abmessungen des Kastens: 
220x350x150 mm. Werkseitige Montage FPC 2472.
Haken für Ablageschiene. Artikel Nr. 2738297
Kasten für Ablageschiene. Artikel Nr. 2039627



Griff für die Klappe
Der Griff erleichtert das 
Erreichen und Schließen des 
Werkzeugkastendeckels. 
Griff für die Klappe.  
Artikel Nr. 2850244

Ablage im Staufach
Mittelteil des Staufachs bei Hochdachkabinen, kann mit einer Ablage leicht in zwei kleinere Fächer unterteilt werden. Die 
Ablage erleichtert die Ordnung Ihrer Sachen und ist außerdem leicht zu entfernen, wenn die zusätzliche Höhe benötigt wird.
Ablage inklusive Gummimatte. Artikel Nr. 2398546
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Ablage
Ablage aus Edelstahl. Befestigungselemente nicht enthalten.
Ablage für Werkzeugkasten 600x400x500 mm. Artikel Nr. 2828816
Ablage für Werkzeugkasten 800x500x500 mm. Artikel Nr. 2828817
Ablage für Werkzeugkasten 1000x500x500 mm. Artikel Nr. 2828818
Ablage für Werkzeugkasten 1200x500x500 mm. Artikel Nr. 2828819
Ablage für Werkzeugkasten 1450x500x500 mm. Artikel Nr. 2828820

Matte
Kunststoffmatte, die auf den Kastenboden gelegt wird.
Matte für Werkzeugkasten 600x400x500 mm. Artikel Nr. 2828821
Matte für Werkzeugkasten 800x500x500 mm. Artikel Nr. 2828822
Matte für Werkzeugkasten 1000x500x500 mm. Artikel Nr. 2828823
Matte für Werkzeugkasten 1200x500x500 mm. Artikel Nr. 2828824
Matte für Werkzeugkasten 1450x500x500 mm. Artikel Nr. 2828825

Belüftungssystem
Belüftungssystem aus Kunststoff mit Durchmesser 100 mm. 
Keine Halterungen enthalten.
Artikel Nr. 2828826

Bawer Werkzeugkästen

Das Sortiment besteht aus Edelstahl-Werkzeugkästen, mit mattem Körper und 
poliertem Deckel in verschiedenen Größen. Ablagen, Matten, Belüftung und 
Gasfedern sind Zubehör zur Anpassung jedes Kastens an jeden Kundenbedarf.

Bawer Werkzeugkästen
Werkzeugkästen sind als Seitenschutzvorrichtungen (LPD) zugelassen. 
Zulassungsnummer auf der Kastenseite eingeprägt. Gasfedern (50 N) 
2192060 können zur kundenspezifischen Anpassung von Kästen mit 
unten angebrachten Scharnieren eingebaut werden.

Werkzeugkasten mit den Abmessungen (LxHxT) 600x400x500 mit 
einem Schloss
Scharniere auf der linken Seite. Artikel Nr. 2828794
Scharniere auf der rechten Seite. Artikel Nr. 2828805
Scharniere auf der Unterseite. Artikel Nr. 2828806

Werkzeugkasten mit den Abmessungen (LxHxT) 800x500x500 mit 
einem Schloss
Scharniere auf der linken Seite. Artikel Nr. 2828807
Scharniere auf der rechten Seite. Artikel Nr. 2828808
Scharniere auf der Unterseite. Artikel Nr. 2828809

Werkzeugkasten mit den Abmessungen (LxHxT) 1000x500x500 mit 
einem Schloss
Scharniere auf der Unterseite. Artikel Nr. 2828810

Werkzeugkasten mit den Abmessungen (LxHxT) 1200x500x500 mit 
zwei Schlössern
Scharniere auf der Unterseite. Artikel Nr. 2828811

Werkzeugkasten mit den Abmessungen (LxHxT) 1450x500x500 mit 
zwei Schlössern
Scharniere auf der Unterseite. Artikel Nr. 2828812

Weitere Informationen zu diesem Produktbereich finden Sie auf 
accessories.scania.com.



Küchenausrüstung

LEBENSQUALITÄT 
Sie fahren täglich viele Kilometer und verbringen viele Stunden im Fahrerhaus. 
Regelmäßige Pausen sind daher wichtig. Statten Sie Ihr Fahrzeug mit der richtigen 
Ausrüstung aus, damit Sie die Freiheit haben, Kaffeepausen und Essenspausen zu 
beliebiger Zeit zu nehmen. 
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Kaffeemaschine mit Scania Emblem
Die Kaffeemaschine ist optimal an die Fahrerumgebung angepasst und 
ermöglicht das Zubereiten von bis zu 6 Tassen Kaffee in nur wenigen 
Minuten mit herkömmlichen Papierfiltern vom Typ 102. Heizplatte mit 
Thermostat und Überhitzungsschutz. Die Kaffeemaschine kann an der 
Instrumententafel oder an der Dachkonsole montiert werden. Geeignet 
für Fahrerhäuser der Baureihen G, R und S; für die Montage an der 
Dachkonsole ist außerdem ein hohes Dach erforderlich. Die Montage 
setzt die Vorrüstung FPC 3840 ab Werk voraus (Kabelstrang mit 
24-V-Anschluss). Ersatzteile sind im Scania Ersatzteilkatalog aufgeführt. 
Eine Montage an der Instrumententafel ist nicht in Verbindung mit dem 
Scania-Tablethalter möglich. Werkseitige Montage FPC 3840.
Scania Kaffeemaschine. Artikel Nr. 2024218

Halter für Armaturenbrettmontage. Artikel Nr. 2037604
Halter für Dachkonsolenmontage. Artikel Nr. 2567073

Dometic-Kaffeemaschine
Mit Filter und transparentem Wasserbehälter, 
mit Tassenmarkierungen.  
Die Kaffeekanne ist während der Fahrt 
gesichert. Kapazität für 5 Tassen (680 ml). 24 V. 
Wird mit einer Bodenplatte zur Befestigung im  
Fahrerhaus geliefert. 
Artikel Nr. 2439387

Mikrowellenherd mit integrierter 24-V-Stromversorgung
Mit der Mikrowelle können unterwegs schnelle Mahlzeiten 
zubereitet werden. 500 W, 3 Heizprogramme und 1 
Auftaufunktion. Abmessungen (HxBxT): 280 x 449 x 336 mm, 
Fassungsvermögen: 17 Liter. Mit 24-V-Stecker. Das 
Fahrerhaus muss mit der optionalen Vorrüstung für 
Mikrowelle ausgestattet sein (werkseitig montiert, 
FPC 6542). Der Mikrowellenofen kann nur im mittleren 
Staufach von Fahrerhäusern der hohen Ausführung 
eingebaut werden. 
Nachträglicher Einbau Ergänzungssatz NTG.  
Artikel Nr. 2733090



Kühlbox NTG
Kühlmodus (0–10 °C) oder 
Gefriermodus (–15 °C) auswählen. 
Die Mindesttemperatur hängt von 
der Umgebungstemperatur ab. Mit 
Energiesparfunktion.  
Für die Kühlbox ist eine 
werkseitige Vorrüstung 
erforderlich. Sie kann auch ab 
Werk montiert werden, FPC 2042.
Kühlbox für Baureihen P und G, 
Schlafkabine, 30,3 Liter  
Artikel Nr. 2770774
Kühlbox für Baureihen P und G, 
Verteilerverkehr-Fahrerhaus,  
14 Liter  
Artikel Nr. 2770785

Kühlbox NTG
Kühlmodus (0–10 °C) oder Gefriermodus (–15 °C) auswählen. Die Mindesttemperatur hängt von der Umgebungstemperatur 
ab. Mit Energiesparfunktion. Für die Kühlbox muss das Fahrerhaus ab Werk vorgerüstet sein (Box mit Kabelstrang) und kann 
auch werkseitig montiert werden FPC 5158 oder FPC 5159.
Kühlbox Baureihe S, Schlafkabine, 36,7 Liter, Artikel Nr. 2706575
Kühlbox Baureihe R, Schlafkabine, 26,7 Liter, Artikel Nr. 2706544
Kühlbox Baureihe R, Verteilerverkehr-Fahrerhaus, 13,3 Liter. Artikel Nr. 2770786
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Kühlbox mit Gefrierfach, PGR
Genießen Sie den Komfort einer Kühlbox unter der Liege. Wahlweise auch mit 
Gefrierfach erhältlich. Für Schlafkabinen der Scania-Baureihen P, G und R. Werkseitig 
vorgerüstet für Kühlschrank erforderlich, FPC 2042.
Kühlbox mit Gefrierfach, Baureihe R. Artikel Nr. 2540272
Kühlbox für 2540272. Artikel Nr. 1515749
Gefrierbox für 2540272. Artikel Nr. 1515750
Kühlbox ohne Gefrierfach, Baureihen P und G. Artikel Nr. 2540273
Kühlbox ohne Gefrierfach, Baureihe R. Artikel Nr. 2540271
Kühlbox für 2540271. Artikel Nr. 2114787
Kühlschrank für P-, G-, R16-Fahrerhäuser (ab 2003). Artikel Nr. 1421478



Elektronik

UNTERHALTUNG 
UNTERWEGS
Hinter dem Lenkrad zu sitzen bedeutet nicht nur einfach fahren. Unser Angebot an 
Elektronikgeräten für Kommunikation, Sound, Navigation und mehr bietet Komfort und 
Sicherheit. Entdecken und genießen Sie.
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Pioneer-Audiogeräte mit Satellitennavigation
Die Pioneer AVIC-Z6330BT-CT und AVIC-Z7330DAB-CTAN sind vollwertige Navigations-, Entertainment- und 
Kommunikationssysteme mit Lkw-spezifischer Navigation. Mit diesem einfachen und vielseitigen Navigationsgerät mit 
präzisen, aktualisierten Karten und Anweisungen für Gesamteuropa finden Sie Ihren Lieferort problemlos.
  Beide Modelle sind 2-DIN und verfügen über einen großen (6,2 Zoll), kontrastreichen Multi-Touch-Bildschirm, der an Ihre 
persönlichen Bedürfnisse angepasst werden kann.
AVIC-Z6330BT-CT, mit Lkw-spezifischer Navigation und Bluetooth. Artikel Nr. 2903212
AVIC-Z7330DAB-CTAN, mit fahrzeugspezifischer Navigation, DAB/DAB+ Radio und Bluetooth. Artikel Nr. 2903214

Mittlere Verkleidung Scania zur Installation des Pioneer 
2-DIN Navigationsgeräts
Die mittlere Verkleidung wurde speziell für die Installation 
der 2-DIN-Navigationsgeräte von Pioneer entwickelt.
Artikel Nr. 2473788



CB-Funkgerät xm 5008e-R VOX 12/24 von Stabo
Ausgestattet mit Freisprecheinrichtung (VOX-Funktion).  
6 umschaltbare Frequenztabellen (EU, d, PL, EC, UK, In) und 
direkter Zugriff auf die Kanäle 9 und 19. Frontlautsprecher 
mit kräftigem Klang. 12V/ 24V-Betrieb ohne Umschaltung. 
Energieeffizienter 24V-Betrieb. 6-polige Mikrofonbuchse. 
Anschluss für Außenlautsprecher. LCD-Multifunktionsdisplay. 
Frequenzbereich: 26,565 – 27,99125 MHz. 
Spannungsversorgung 13,2/26,4 V DC. 1-DIN-
Montagerahmen, Stecker für Scania und Mikrofon sind 
enthalten. E-Prüfzeichen zertifiziert (E24 10R-05 3091).
xm 5008e-R VOX 12/24. Artikel Nr. 2926994

Alan 48 PRO, von Midland 
Klassisch gestaltetes CB-Funkgerät von Midland mit einer 
brandneu konzipierten internen Schaltung zur Steigerung der 
technischen Leistungen, ausgestattet mit Multifunktionsdisplay 
mit blauer Hintergrundbeleuchtung. Es handelt sich um ein 
12/24-V-Netzteil, digitale automatische Rauschsperre, 
Rauschunterdrückung/ANL-Filter für höchste Audioqualität, 
Multifrequenzband-Ausrüstung, DIN-Größe mit dem DIN-
Einbausatz; für Länder mit den Codes I, I2, D4, EU, EC W, F, PL, UK. 
Frequenzbereich: 26,565–27,99125 MHz. Merkmale: Leistung:  
1 W/4 W je nach Land. Mikrofon mit Tasten Aufwärts/ Abwärts/
Sperre. RF gain: Empfindlichkeitsregelung, RX. MIC gain: 
Mikrofonverstärkung. Vier Speicherplätze. Direktzugriff auf einen 
Notrufkanal 9 möglich. Suchlauffunktion. Zweikanalüberwachung 
(Dual Watch). 6-polige Mikrofonbuchse und Anschluss für 
externen Lautsprecher. Spannungsversorgung DC 12,6 V DC ±10%. 
Das Gerät ist konform mit der EU-Verordnung 2014/53/EG. 
CB-Funkgerät wird zusammen mit Mikrofon, Montagewinkel und 
Schrauben geliefert. 
Alan 48 PRO. Artikel Nr. 2902922
Montagerahmen. Artikel Nr. 1924391

CB-Funkgerät xm 3004e-R VOX 12/24 von Stabo
Ausgestattet mit Freisprecheinrichtung (Super VOX-Funktion). 
6 umschaltbare Frequenztabellen (F-Taste: EU, d, PL, EC, U, rU) 
und Nottaste (1&2) z.B. direkter Zugriff auf Kanal 9/19. ANL -  
(automatischer Störbegrenzer). Key Beep und Roger Beep, 
ToT (Time Out Timer), 6-polige Mikrofonbuchse. LED-Display 
mit 7 Hintergrundbeleuchtungsfarben zur Auswahl. 12V/24V-
Betrieb ohne Umschaltung. Energieeffizienter 24V-Betrieb. 
ASC automatische Rauschsperrensteuerung (President 
Patent) Frequenzbereich: 26,565 - 27,99125 MHz. 
Betriebsartentaste AM/FM, Versorgungsspannung  
13,2/26,4 V DC. 1-DIN-Einbaurahmen mit Akustikkanal (kein 
zusätzlicher Lautsprecher erforderlich), Buchse für externen 
Lautsprecher und externes Vox-Mikrofon. Netzstecker zum 
Anschluss von Scania und Mikrofon sind im Lieferumfang 
enthalten. E-Prüfzeichen zertifiziert (E24 10R-05 3065). 
Werkseitige Montage FPC 6581.
xm 3004e-R VOX 12/24. Artikel Nr. 2901107

Alan 78 Plus Multi B von Midland 
Ein kompaktes CB-Funkgerät mit Multifunktionsdisplay mit 
blauer Hintergrundbeleuchtung. Gerät für mehrere 
Frequenzbänder, für Länder mit den Codes I, I2, D4, EU, EC 
W, F, PL, UK. Frequenzbereich: 26,565 – 27,99125 MHz. 
Funktionen: Mikrofon mit Tasten Aufwärts/ Abwärts/Sperre. 
Rauschsperre. Direktzugriff auf einen Notrufkanal 9 möglich. 
Suchlauffunktion. 6-polige Mikrofonbuchse und Anschluss 
für externen Lautsprecher. Spannungsversorgung DC 12,6 V 
DC ±10%. Das Gerät ist konform mit der EU-Verordnung 
2014/53/EG. CB-Funkgerät wird zusammen mit Mikrofon, 
Montagewinkel und Schrauben geliefert. 
Alan 78 Plus Multi B. Artikel Nr. 2801825
Montagerahmen. Artikel Nr. 2847091



Pioneer-Radioschnittstellen
Alles, was Sie für maximalen Musikgenuss über Ihr Pioneer-
Audiogerät benötigen. 
Adapterkabel, FAKRA nach ISO. Artikel Nr. 2204849
Antennenadapter. Artikel Nr. 2064806
USB-Audioadapterkabel. Artikel Nr. 2399273
USB Audio- und Video-Adapterkabel. Artikel Nr. 2399274

DAB-Antenne zur Befestigung an der Windschutzscheibe. 
Anschluss am digitalen Antenneneingang am Pioneer-Gerät 
(DAB-Modell). 
Pioneer DAB-Antenne. Artikel Nr. 2429096

Lautsprecher, Pioneer
Starke, volle Klangqualität. Mit Pioneer-Lautsprechern 
können Sie die Möglichkeiten der Audioanlage Ihres Scania 
voll ausschöpfen.
Subwoofer 150 W (TS-WX210A). Artikel Nr. 2064803
4-Wege-Lautsprecher 6"x8", 350 W (TS-A6880F).  
Artikel Nr. 2836293
Montageadapter für Türlautsprecher. Artikel Nr. 2279869
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Pioneer 1 DIN
Genießen Sie Ihre Musik mit 1-DIN-Radios von Pioneer 
entweder über RDS-FM/AM-Tuner-Radiosender, CD oder 
verbunden mit anderen Geräten.
DEH-S420BT, rote Tastenbeleuchtung, Bluetooth, USB, 
Aux-In und kompatibel mit Apple- und Android-Geräten. 
Artikel Nr. 2862343

DEH-S220UI, mehrfarbige Beleuchtung, RDS-Tuner, USB, 
Aux-In und kompatibel mit Apple- und Android-Geräten.  
Artikel Nr. 2862342

DEH-S120UBG, grüne Tastenbeleuchtung, USB, Aux-In und 
kompatibel mit Android-Smartphone. Artikel Nr. 2862341

DEH-150MPG, grüne Tastenbeleuchtung und grün 
beleuchteter vorderer AUX-In. Artikel Nr. 2186590

Pioneer 1 DIN
1-DIN-Radios von Pioneer mit eingebautem DAB/DAB+ und 
RDS FM/AM-Tuner. Sie können Ihre Lieblingsmusik auch 
über CD oder über andere angeschlossene Geräte genießen. 
Eine DAB-Antenne ist auch inbegriffen.
DEH-S720DABAN, mehrfarbige Beleuchtung, AUX-In, USB, 
Bluetooth und kompatibel mit Apple- und Android-Geräten.  
Artikel Nr. 2862344

DEH-S410DABAN, mehrfarbige Beleuchtung, USB,  
Aux-In, kompatibel mit Apple- und Android-Geräten.  
Artikel Nr. 2782255

DEH-X8700DABAN, mehrfarbige Beleuchtung, AUX-In, USB, 
Bluetooth und kompatibel mit Apple- und Android-Geräten.  
Artikel Nr. 2559447

MVH-S520DABAN, mehrfarbige Beleuchtung, AUX-In, USB, 
Bluetooth, ohne CD. Kompatibel mit Apple- und Android-
Geräten. Artikel Nr. 2862365



Büroausrüstung

MOBILES BÜRO
Ihr Fahrerhaus ist oft auch Ihr Büro. Wir bieten verschiedene, einfach zugängliche Lösungen an, 
mit denen Sie einfacher Ordnung halten können, selbst unter stressigen Arbeitsbedingungen. 
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Fahrer-Dokumentenmappe
Fahrer-Dokumentenmappe aus Leder und 
Textil. Hält alle Dokumente immer griffbereit.  
Mit Ledertasche für Stifte und andere Kleinteile.
Artikel Nr. 2119894

Befestigung für Tablethalter NTG
Abmessungsbereich des Halters: 140–223 mm, 
maximale Belastung:  
800 Gramm. Zu einem Satz kombiniert, der alle 
zur Montage in der Instrumententafel 
erforderlichen Teile umfasst. Bitte beachten: 
Tablet-PC und Ladekabel sind im Lieferumfang 
nicht enthalten. Halter nicht möglich in 
Kombination mit der Kaffeemaschine, die auf 
der Instrumententafel montiert ist. 
Montageanleitung im Ersatzteilkatalog von 
Scania. Überprüfen Sie bitte vor dem Kauf die 
nationalen gesetzlichen Vorschriften. 
Werkseitige Montage FPC 6311.
Tablet-Haltersatz, LHD. Artikel Nr. 2674927
Satz Tablet-Halterung RHD. Artikel Nr. 2674928

Adapterplatte für Mobiltelefonhalter
Die Adapterplatte ermöglicht eine Position zur Anbringung eines 
Mobiltelefonhalters nahe am USB- und AUX-Eingang, sofern ab Werk 
vorgewählt. 
Satz für Position in Fahrerhausmitte, LHD. Artikel Nr. 2870773 
Satz für Position in Fahrerhausmitte, RHD. Artikel Nr. 2870774

    

Adapterplatte für Mobiltelefonhalter
Die Adapterplatte ermöglicht eine Position zur Anbringung eines 
Mobiltelefonhalters nahe am USB-Eingang, sofern ab Werk vorgewählt. 
Satz für Fahrerhausposition, LHD. Artikel Nr. 2870772

    



Reinigungsausrüstung

IMMER SCHÖN  
AUFGERÄUMT
Ein sauberes und aufgeräumtes Fahrerhaus ist unabdingbar für angenehmes 
Arbeiten. Rüsten Sie Ihr Fahrerhaus mit klug positionierten Abfallbehältern aus,  
um es einfacher sauber zu halten. Unser Angebot an Reinigungsausrüstungen 
umfasst außerdem eine praktische Druckluftpistole zum einfachen und schnellen 
Entfernen von Staub.



Komfort | Reinigungsausrüstung

Abfallbehälter mit Deckel
Der Abfalleimer ist so gefertigt, dass er in die Türablage der 
NTG P-, G-, R-, und S-Fahrerhäuser passt. Dank des 
Klettverschlusses an der Rückseite kann er auch an anderen 
Stellen verwendet werden. Aus sandfarbenem Kunststoff, 
der perfekt auf den Fahrerhausinnenraum abgestimmt ist. 
Der Abfallbehälter hat ein Fassungsvermögen von ca.  
1,25 Liter. Sein Deckel sorgt dafür, dass sich Gerüche nicht 
im Fahrerhaus verbreiten. Werkseitige Montage FPC 5612.
Artikel Nr. 2117011

Aschenbecher
Aschenbecher für zwei Zigaretten. Der Aschenbecher ist mit 
den Baureihen G und R (PGR) sowie mit NTG kompatibel.  
Er lässt sich sicher und passgenau in die Getränkehalter der 
Mittelablage einsetzen. Der Aschenbecher lässt sich 
mühelos entfernen und ist damit einfach zu reinigen.
Artikel Nr. 2558693

Abfallbehälter
Mit dem Scania Abfallbehälter halten Sie Ihr Fahrerhaus 
sauber. Der Behälter besteht aus Segeltuch und lässt sich 
ohne Weiteres an verschiedenen Stellen im Fahrerhaus 
befestigen werden. 
Artikel Nr. 2116993

Druckluftpistole
Kleine Druckluftpistole, einfache Befestigung am 
Armaturenbrett. 3 verschiedene Ausführungen. Zum 
schnellen Entfernen von Staub auf Armaturenbrett und Sitz.
Verchromt. Artikel Nr. 2882337
Blau. Artikel Nr. 2882338
Rot. Artikel Nr. 2882339



Verschiedenes

DAS KLEINE EXTRA 
Wir versuchen immer, Ihnen das Leben unterwegs so sorgenfrei wie möglich zu gestalten. 
Halten Sie also immer unsere Schneebürste mit Eiskratzer und unseren Scheibenabzieher 
an Bord. Und falls unterwegs etwas zu reparieren oder befestigen ist, wählen Sie einen 
unserer beiden praktischen Werkzeugsätze.
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Teleskop-Gummiabstreifer mit Schwamm
Biegsamer, effizienter Gummiabstreifer mit 
Schwamm. Optimal zum Reinigen von Scheiben 
und Seitenfenstern an Lkws und Bussen.  
Der Aluminiumgriff ist ausziehbar; der Abstreifer 
ist 550-750 mm lang. Der Gummiabstreifer/
Schwamm lässt sich einfach zum Griff 
einklappen und so leichter verstauen.
Artikel Nr. 2409540

Schneebesen und Eiskratzer
Ein effektiver Auto-Schneebesen/Eiskratzer zur Reinigung unter allen 
Schneebedingungen. Er hat einen Besenkopf mit integriertem 
Gummischaber zum Entfernen von nassem und schwerem Schnee.  
Der Besenkopf kann auf zwei Stellungen, entweder T-förmig oder gerade, 
eingestellt werden. Der Teleskopstiel ist für zusätzliche lange Reichweite 
stufenlos einstellbar. In T-Form beträgt die Länge 820-1140 mm und 
gerade beträgt sie 930-1250 mm. 
Artikel Nr. 2748039
Ersatz-Abstreifschild für Auto-Schneebesen und Eiskratzer, 2748039 und 
2599617. Artikel Nr. 2748040

Teleskop-Schneebürste/-Eiskratzer
Praktische Kombination aus Schneebesen und 
Eiskratzer. Mit integriertem, ausziehbarem Griff, 
770–1050 mm. Einfache Bedienung, stabile und 
wasserdichte Teleskopverriegelung. An einem 
Ende ist eine effiziente Schneebürste,  
am anderen Ende ein robuster Eiskratzer aus 
frostbeständigem Polycarbonat. Der Eiskratzer 
verfügt über 3 Kratzkanten und eine Kerbe,  
mit der Scheibenwischerblätter von Eis und 
Schnee befreit werden können. Bequemer Griff.
Artikel Nr. 2599617

Fahrzeug-Werkzeugsatz
45-teiliger Werkzeugsatz zur Ausführung kleinerer Notreparaturen.
Artikel Nr. 1723293

Werkzeugkasten, Home Edition
61-teiliger Werkzeugsatz für Werkstattreparaturen am  
Fahrzeug oder für Garten, Haus, Wohnmobil usw.
Artikel Nr. 1893226
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Schutz und Sicherheit

SICHER  
UNTERWEGS
Je länger die Strecke, je stärker der Verkehr oder je steiler das Gelände, desto 
schwieriger wird die Fahrt. Damit Sie immer für das Unerwartete vorbereitet sind,  
bieten wir zahlreiche Sicherheitsausrüstungen, wie Verkehrswarnsysteme, Kennleuchten, 
Kameras, Kraftstofftank-Schutzvorrichtungen und Notfallausrüstungen, sowie ein 
umfangreiches Angebot an Beleuchtungszubehör. Diese Produkte tragen dazu bei,  
dass Sie sicher arbeiten und sich sicher in der Fahrzeugumgebung bewegen können. 
Somit wird gewährleistet, dass Sie und andere Personen auf der Fahrbahn stets unter 
optimalen Beleuchtungsbedingungen arbeiten.
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Schutz und Sicherheit

Alcolock-Systeme

BLEIBEN SIE 
WACHSAM
Eine makellose Verkehrssicherheitsbilanz ist das wichtigste Kapital eines Auftragnehmers. Scania 
bietet marktführende Alkohol-Wegfahrsperren, um die Sicherheit für alle Verkehrsteilnehmer zu 
verbessern, die Einhaltung gesetzlicher Vorschriften zu gewährleisten und der Konkurrenz stets 
einen Schritt voraus zu sein. Wir arbeiten zusammen mit Dräger, dem weltweit vertrauenswürdigsten 
Hersteller von Atemalkoholmessgeräten. Das Sperrsystem ist einfach zu verwenden und zuverlässig. 
Wird eine erhöhte Atemalkoholkonzentration gemessen, kann das Fahrzeug nicht gestartet werden.

Einfache und schnelle Verwendung
Die Alkohol-Wegfahrsperre von Scania zeichnet 
sich durch eine äußerst kurze Aufwärmphase 
aus, sodass es nahezu sofort betriebsbereit ist.  
Sie verfügt über ein modernes, ergonomisches 
Design mit benutzerfreundlicher Menünavigation 
auf dem LED-Farbbildschirm.

Robust, aber genau
Fahrzeuginnenräume sind großen Temperatur- 
und Feuchtigkeitsschwankungen ausgesetzt. 
Die Alkohol-Wegfahrsperre von Scania bietet 
zuverlässige Leistung bei Temperaturen 

zwischen -45 �C und +85 �C und ist selbst unter 
anspruchsvollen Bedingungen langlebig und 
zuverlässig. Außerdem bietet sie äußerst 
empfindliche und genaue Messungen. Mehrere 
Sensoren überwachen, ob ein Mensch in das 
Gerät bläst, was ein „Austricksen“ des Systems 
extrem schwierig macht. Jegliche 
Manipulierversuche werden in einem 
Datenprotokoll gespeichert. 
  Die Alkohol-Wegfahrsperre kann Alkohol im 
Atem (Blut) mit großer Genauigkeit messen.  
Der präzise elektrochemische Sensor reagiert 
nicht auf Mundspray, Desinfektionsmittel, 

Zigarettenrauch oder Reinigungsmittel. Dies 
reduziert die Gefahr von Falschmessungen.

Verantwortung des Arbeitgebers
Wenn ein Mitarbeiter Anzeichen eines Problems 
im Umgang mit Alkohol zeigt, wird vom 
Arbeitgeber erwartet, dass er Verantwortung 
übernimmt. Je früher das Problem erkannt und 
behandelt wird, desto besser. Indem Sie Ihre 
Fahrzeuge mit Alkohol-Wegfahrsperren 
ausrüsten, unterstützen Sie Ihr Team bei der 
Bekämpfung von Alkoholmissbrauch.
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Schutz für Alkoholsperre 7000
Stoßschutz für Alkoholsperre 7000.
Artikel Nr. 2390877
Displayschutz für Alkoholsperre 7000.
Artikel Nr. 2390878

Mundstücke
Mundstücke mit Rücklaufventil für unsere beiden 
Alkoholsperren.
5 Stück für Alkoholsperre XT. Artikel Nr. 2036303
300 Stück für Alkoholsperre XT. Artikel Nr. 2036304
5 Stück für Alkoholsperre 7000. Artikel Nr. 2282282
300 Stück für Alkoholsperre 7000. Artikel Nr. 2282283

Alkoholsperre 7000
Die neue Alkoholsperre Scania Interlock 7000 
wartet mit neuem Design und verbesserten 
Funktionen auf. Sie ist die einzige Alkoholsperre 
in ihrer Kategorie, die die Anforderungen der 
aktualisierten EU-Normen aus dem Jahr 2014 
erfüllt. Werkseitige Montage FPC 6635.  
Der Benutzer kann die Sprache wählen.  
Die folgenden 10 Sprachen sind verfügbar: 
Schwedisch, Deutsch, Englisch, Französisch, 
Spanisch, Finnisch, Dänisch, Niederländisch, 
Norwegisch und Portugiesisch.
Artikel Nr. 2960137



Scania Fahrzeugzubehör | accessories.scania.com092

Schutz und Sicherheit

Radar

Seitenobjekt-
Erkennung
Ergänzen Sie den Schutz gefährdeter Verkehrsteilnehmer (VRU) mit PreView Side 
Defender II, der nächsten Generation der Kollisionsvermeidung im seitlichen toten Winkel. 
PreView Side Defender II ist das fortschrittlichste Radar zur Seitenobjekt-Erkennung und 
zum Schutz gefährdeter Verkehrsteilnehmer, das für mittelschwere und schwere Lkw im 
Straßenverkehr erhältlich ist.
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Schutz und Sicherheit | Radar

Intelligente Betriebsarten

Urban VRU Warning
Der Modus Urban VRU Warning wurde entwickelt für städtische 
Umgebungen mit niedrigen Höchstgeschwindigkeiten und Abbiegevorgänge 
bei Geschwindigkeiten unter 30 km/h. Er warnt vor sich bewegenden 
Fahrrädern, Fußgängern, Motorrädern usw., während er stationäre 
Objekte wie geparkte Autos und Straßenschilder intuitiv ignoriert.

Spurwechsel-Assistent
Der Spurwechselassistent wurde für Spurwechselmanöver bei 
Geschwindigkeiten von mehr als 30 km/h entwickelt. Er warnt vor 
fahrenden Autos, Fahrrädern, Motorrädern usw. und ignoriert dabei 
intuitiv stationäre Konstruktionen wie etwa Leitplanken.

Zusätzliche intelligente Funktionen

• Zum Einsatz unter allen Witterungsbedingungen entwickelt
• Liefert akustische und optische aktive Warnungen im Fahrerhaus
• �Möglichkeit, Sensordaten an einen Datenlogger oder ein Telematikgerät 

zu melden

Erfüllt die Anforderungen 
der Schutzart IP69K.

Display im 
Fahrerhaus.

Kommunikationsschnittstelle

J1939 CAN-BUS 250 Kbit/s, nicht abgeschlossen

Zusatzausgang Schalter nach Masse, Aufnahme bis zu 1 A, 
Überstromschutz

Betriebsbedingungen

Frequenz 24,00–24,25 GHz

Stromversorgung 9–33 VDC

Strom <0,5 A

Betriebstemp. -40°C bis +85°C

Lagertemp. -55°C bis +105°C

Stoß 50G

Vibration 25 g, willkürlich, alle drei Achsen

Physikalische Eigenschaften

Gehäusematerial Polycarbonat-Radom

Gewicht 0,45 kg

Abmessungen 12,4x10,3x3,25 cm

Montage Gerät wird mit Befestigungsteilen geliefert und kann 
direkt an der Ausrüstung oder durch Verwendung eines 
optionalen Befestigungshalters montiert werden.

Messleistung

Reichweite* 2 mx12 m

Reichweitengenauigkeit ±0,3 m

Azimut-Sichtfeld ±75 Grad (10 dBsm Ziel)

Elevations-Sichtfeld ±10 Grad (10 dBsm Ziel)

Winkelgenauigkeit „±2° @ ±10° FOV, ±5 @ ±30° FOV, ±10 @ ±75°FOV“

Geschwindigkeitsbereich ±30 m/s (± 69 mph)

Geschwindigkeits- 
genauigkeit

0,2 m/s (0,5 mph)

Zielauflösung 1,4 m bei statischen Zielen, Annäherung, 0,3 m bei 
dynamischen Zielen

Datenaktualisierungsrate 120 ms (In jedem Zyklus wird eine CAN-Bus-
Zielnachricht geliefert.)

Zielerkennungszeit 300 ms

BEI EINSCHALTEN DER 
ZÜNDUNG AKTIVIERT

300 ms

* Von Ziel und Bedingungen abhängig.

Preview Side Defender II
CAN LHD. Artikel Nr. 2822931
CAN RHD. Artikel Nr. 2896874
GPS LHD. Artikel Nr. 2896875
GPS RHD. Artikel Nr. 2896876



Intelligente Betriebsarten

Genau
Preview Sentry identifiziert präzise die Position und 
Geschwindigkeit von bis zu 16 Personen oder  
Objekten gleichzeitig und ist für alle rauen 
Umgebungsbedingungen ausgelegt. Dank der 
eingebauten Ausfallsicherheitswarnungen,  
die den Bediener über Radarblockaden oder 
Kommunikationsprobleme informieren, können Bediener 
und Flottenmanager sicher sein, dass sie mit einem 
zuverlässigen Objekterkennungssystem arbeiten.

Flexibel
Preview Sentry unterstützt die aktive Überwachung des 
toten Winkels. Preview Sentry hat einen voreingestellten 
Erfassungsbereich, mit der Fähigkeit, Objekte von der 
Vorderseite des Radars bis zu einer Länge von 6 Metern 
und einer Breite von 3 Metern zu erkennen. Der 
Erfassungsbereich ist so voreingestellt, dass er fast allen 
Spezifikationen von Scania entspricht.

Hart im Nehmen
Preview Sentry erfüllt die anspruchsvollen J1455-
Spezifikationen für Vibrationen, Stöße, Temperatur, 
Feuchtigkeit, Salzsprühnebel, Immersion, Dampfreinigung, 
allgemeine elektrische Umgebung, Dauerstrom, 
Transienten/Störungen, EMV und EMI.

PREVIEW SENTRY RADAR - RÜCKBLICKERKENNUNG

Zusätzliche intelligente Funktionen

• �Zum Einsatz unter allen Witterungsbedingungen 
entwickelt

• �Liefert akustische und optische aktive Warnungen 
im Fahrerhaus

• �Möglichkeit, Sensordaten an einen Datenlogger oder 
ein Telematikgerät zu melden

PreView Sentry Rückblickradar
Teilenummer für Satz 2950465

Wichtig: Preview Sentry in Kombination mit
Side Defender nur als Kit möglich (siehe
nächste Seite).

enthaltene Teile

PreView Sentry® 

Akustische Fahrerhauswarnungen

PreView Sentry®
Radarsensor FMCW-Radar  
@24 GHz IP69K
12,4 cm x 10,3 cm x 3,25 cm 
6x3 Meter Erfassungsbereich

D2002 Displayeinheit
Eingebaute LED- und Audio-
Warnfunktion 

Karosserie-Kabelstrang
13 Meter



PREVIEW SENTRY RADAR - Seiten- und Rückerkennung

PreView Sentry®
Radarsensor FMCW-Radar  
@24 GHz IP69K
12,4 cm x 10,3 cm x 3,25 cm 
6x3 Meter Erfassungsbereich

PreView SDII 
Radarsensor FMCW-Radar 
@24 GHz, IP69K
12,4 cm x 10,3 cm x 3,25 cm  
3 x 12 Meter Erfassungsbereich

D2002 Displayeinheit
Eingebaute LED- und Audio-
Warnfunktion 

Übergangskabel
7,6 Meter

Displaykabel 

enthaltene Teile

Karosserie-Kabelstrang
13 Meter

Für einige Anwendungen kann es sehr vorteilhaft sein, die 
Seiten- und Rückerkennung zu kombinieren. Beide Systeme 
minimieren das Risiko für Zwischenfälle im Verkehr und beim 
Manövrieren. Wenn sich Personen/ Objekte in der Reverse 
Detection Zone des Fahrzeugs befinden leuchten die unteren 
LED‘s des D2002 Displays. Bei Personen/ Objekten in der Blind 
Spot Detection Zone erleuchten die seitlichen LED‘s. Für beide 
Zonen gibt es unterschiedliche akustische Signale.

PreView Sentry Rückblick- und Seitensicht-Erkennungsradar
Teilenummer für LHD-Satz 2950462
Teilenummer für RHD-Satz 2950464

PreView Sentry® 

Akustische FahrerhauswarnungenPreView SDII 
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Kameras – Scania

DIE ULTIMATIVE SICHT
Mit dem Fokus auf Ihre Betriebssicherheit haben wir ein intelligentes Sortiment an von 
Scania zugelassenen Kamerasystemen entwickelt, die einfach zu bedienen, ergonomisch 
getestet und passend zur Innenausstattung Ihres Scania Fahrerhauses gestaltet sind. 
Unsere umfassenden Kamerasysteme können zusammen mit einem sicheren Fahrer 
dazu beitragen, Unfälle und Ausfallzeiten zu reduzieren, indem sie Ihnen das Fahren, 
Parken und Manövrieren Ihres Fahrzeugs zu jeder Zeit erleichtern.
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SCANIA 360°-RUNDUMSICHT: DIGITAL

Rundumsicht 360 Digital
Komplettset mit 7-Zoll-Digitalbildschirm und Halter zur Montage als 
IP-Erweiterung.
Linkslenker. Artikel Nr. 2823153
Rechtslenker. Artikel Nr. 2823154
DVR-Einheit zur Aufzeichnung auf einer 128 GB SD-Karte. Artikel Nr. 2717618
Kalibrierungsausrüstung. Artikel Nr. 2719518

Verschaffen Sie sich einen 360°-Panoramablick 
auf Ihr Fahrzeug mit unserem Rundumsicht-
Kamerasystem. Vier Weitwinkel-HD-Kameras 
arbeiten zusammen und übertragen Live-Bilder 
direkt auf einen einzigen 7-Zoll-Monitor. Da sie 
die Front, das Heck und die Seiten des 
Fahrzeugs abdecken, ist die volle Sicht 
gewährleistet und das Einparken, Beladen und 

Niedrige Geschwindigkeit

Minimieren Sie Ihre toten Winkel in beengten Situationen in der Stadt oder auf belebten Baustellen. In Lkw oder Bussen kann 
das System nachträglich eingebaut werden. Minimieren Sie den Stress und erhöhen Sie Ihre Sicherheit durch die Investition 
in dieses Rundumsichtsystem.

Video EIN Video AUS

Video AUS

Rückfahrlicht
Blinker, rechts
Blinker, links

Fahren > 15 km/h Blinker Rückwärtsfahren

Manövrieren kann mit einem höheren Maß an 
Sicherheit durchgeführt werden.
  Minimieren Sie tote Winkel und erhöhen Sie 
die Sicherheit mit diesem einzigartigen 
Rundumsicht-System - das in Lkw oder Bussen 
problemlos nachträglich eingebaut werden 
kann.

Auslöser
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Rundumsicht-ECU

Video Ein HD TVI 4 Kanäle (1280x720 p)

Video Aus TVI 1 Kanal (1280x720 p) und CVBS (720x480 p)

Umschalten des Bildes Auslösedraht

Leistung DC 9–36 V (36 V max.)

Leistungsaufnahme 17 W (max. mit Kamera)

Leistung Standby 3 mA (max.)

Temp. -30 °C –+75 °C

Messung 178,9x113,3x26 mm

Auslöser Rückwärtsgang, Blinker links/rechts, Geschwindigkeit

Einbau Inklusive ECU-Zahnstangenflügel

Kamera HD-TVI (x4)

Sensortyp ISX013 Sony

Betrachtungswinkel 190,5° (H) / 119,1° (v)

Auflösung 1280x720p

Helligkeit 1 LUX

Videostandard PAL/NTSC

Weißabgleich AUTO

Schutzklasse IP69K Mit Gehäuse

Stromaufnahme DC 5 V, 220 mA max. 

Temp. -30 °C –+75 °C

Messung 60x40x43 mm

Gewicht 80 g

LCD-Bildschirm IP-geschützt

Abmessungen 7”

Auflösung 800x480 Pixel RGB

Helligkeit 400 cd/m²

Kontrast 500:1

Betrachtungswinkel 70/70/50/50 (L/R/T/B)

Leistung DC 12 V–24 V

Video-Eingang 1 TVI 720 p 30 Hz Differentialtyp

Video-Eingang 2 TVI 720 p 30 Hz einfacher Typ

Knopf Dimmen/Modus/Menü/Auf/Ab/Ein-Aus

Abmessungen 187x113,5x26,5 mm

Temperatur -30 °C –+70 °C

Ersatzteile

Kamera 2717595

Kabel Kamera 3 m 2717615

Kabel Kamera 5 m 2717600

Kabel Kamera 7 m 2754803

Kabel Kamera 10 m 2754804

Kabel Kamera 13 m 2717601

Kabel Kamera 16 m 2717602

Kabel Kamera 18 m 2717603

Kabel Kamera 24 m 2717604

Monitor 7” 2717617

DVR 128 GB 2717618

ECU 2721908

SD-Karte DVR 128 GB 2823144



Draufsicht

SCANIA 360°-RUNDUMSICHT: ANALOG

Sehen Sie Ihr Fahrzeug aus jedem Winkel auf 
einem 10-Zoll-Monitor mit unserem 
Rundumsicht-Kamerasystem. Vier Weitwinkel-
HD-Kameras arbeiten zusammen, um die Front, 
das Heck und die Seiten des Fahrzeugs 
abzudecken, so dass Sie einen Gesamtüberblick 
über jedes Manöver haben.

Minimieren Sie Ihre toten Winkel in beengten Situationen in der Stadt 
oder auf belebten Baustellen. In Lkw oder Bussen kann das System 
nachträglich eingebaut werden. Senken Sie den Stress und erhöhen Sie 
Ihre Sicherheit durch die Investition in dieses Rundumsichtsystem.

Ansicht nach vorn Ansicht nach hinten

Ansicht rechts Ansicht links

Rundumsicht 360° Analog
Komplettset mit 10-Zoll-Bildschirm und Halter zur Montage als IP-Erweiterung.
Linkslenker. Artikel Nr. 2761021
Rechtslenker. Artikel Nr. 2761022
DVR-Einheit zur Aufzeichnung auf einer 32 GB SD-Karte. Artikel Nr. 2761024
Satz ohne Monitor. Artikel Nr. 2823098
HCT Drahtlos-Einbausatz. Artikel Nr. 2823108

  Minimieren Sie tote Winkel, senken Sie den 
Stress und erhöhen Sie die Sicherheit mit 
diesem einzigartigen Rundumsicht-System - 
das in Lkw oder Bussen problemlos 
nachträglich eingebaut werden kann.

Video EIN Video AUS

AuslöserFernbedienung

Rückfahrlicht
Blinker, rechts
Blinker, links

Video AUS
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Rundumsicht-Haupteinheit

Video Ein 4 (NTSC)

Video Aus 2 (PAL/NTSC)

CPU 700 MHz

Umschalten des Bildes Fernbedienung oder Auslösedraht

Fernbedienung Mit Gewinde

Lautsprecher nicht zutreffend

Zertifizierung E/ECE (E9-10R-05. 11486)

Leistung DC 12–24 V (32 V max.)

Leistungsaufnahme 7,2 W (max.)

Leistung Standby 2 mA (max.)

Temp. -30 °C –+75 °C

Messung 173x100x30 mm

Gewicht 461 g

Kamera CS-7518 (x4)

Sensortyp 1/3” CMOS

Betrachtungswinkel 180° (H)/145° (V)

Auflösung 1280x960 p (1,3 MP WDR)

Helligkeit 0,2 LUX

Blende f 1,0

Videostandard PAL/NTSC

Weißabgleich AUTO

Schutzklasse IP69 Mit Gehäuse

Material der Abdeckung Aluminium

Stromaufnahme DC 5 V, 80 mA max.

Zertifizierung E/ECE

Temp. -40 °C –+85 °C

Messung 60x40x43 mm

Gewicht 80 g

LCD-Bildschirm IP-geschützt

Abmessungen 10,1”

Auflösung 1280x800 Pixel RGB

Helligkeit 500 cd/m²

Kontrast 500:1

Betrachtungswinkel 170°

Leistung DC 12V–24V

Stromaufnahme 450 mA @ 12 V

Bildwiederholrate H 15734 kHz NTSC/15625 kHz PAL

Bildwiederholrate V 60 Hz NTSC / 50 Hz PAL

Video Komposit

Audio Analog mono

Lautsprecher 0,5 W max

Menüsprachen EN, DE, FR, ES, IT

Zertifizierungen E / ECE

Schutzklasse IP67

Temperatur -30 °C –+70 °C

DVR 2-Kanal

Auflösung 2x1280x960 @ 30 fps

Modus Normal/Bewegungsaktivierung

Kompression h264/avi

Staufächer SDHC/SDXC 32 GB

G-Sensor Intern (5 Stufen)

Mikrofon Extern (Option)

Auslöser Elektronisch, Rückwärtsgang

Software PC Inklusive

Leistung DC 12–24 V (32 V max.)

Temp. -10 °C –+60 °C

Messung 140x23x78 mm

Gewicht 194 g



Die Rückfahrkamera mit Kameraverschluss ist mit 
einem automatischen Verschluss ausgestattet, 
der das Objektiv vor Schmutz schützt und 
unabhängig von den Witterungsbedingungen für 
stets klare Bilder sorgt. Die Rückfahrkamera kann 
über die Schnittstelle mit dem Premium-Radio 
oder mit dem 8"-LED-Monitor verbunden werden.

Rückfahrkamera mit Kameraverschluss



ERFORDERLICHER LIEFERUMFANG FÜR 
RÜCKFAHRKAMERA MIT KAMERAVERSCHLUSS  
SOWIE PREMIUM-AUDIOGERÄT
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Fahrgestell mit extra Anhänger (mit 2 Kameras für 
Fahrgestell und Anhänger)
2 x 2660324 HD-Verschlusskamera (für Fahrgestell und 
Anhänger)
1 x 2758817 Adapterkabel für Premium-Audiogerät
1 x 2758816 Priorisierungskasten (erkennt, welche Kamera 
aktiv sein muss)
2 x 1903616 Kabel (20 m) zur Verbindung von Stereoadapter 
mit Anhängeranschluss und Kamera am Aufbau (2 x 
2660323 (15 m), wenn Fahrgestell/Anhänger kürzer ist)
1 x 2758807 Anhängersatz für eine Kamera (einschl. 
Spiralkabel und Steckern zwischen Fahrgestell und 
Anhänger)
1 x 2758820 Verlängerungskabel (15 m) oder 1 x 2758821 
Verlängerungskabel (20 m) je nach Länge des Anhängers

Sattelzugmaschine mit einem Anhänger (mit 
Rückfahrkamera nur für angeschlossenen Anhänger)
1 x 2660324 HD-Verschlusskamera
1 x 2758817 Adapterkabel für Premium-Audiogerät
1 x 2758823 Kabel (10 m) zur Verbindung von Stereoadapter 
und Anhängeranschluss
1 x 2758807 Anhängersatz (einschl. Spiralkabel und Stecker)
1 x 2758820 Verlängerungskabel (15 m) oder 1 x 2758821 
Verlängerungskabel (20 m)

Sattelzugmaschinen mit zwei Anhängern (mit 
Rückfahrkameras nur für angeschlossene Anhänger)
2 x 2660324 HD-Verschlusskamera
1 x 2758817 Adapterkabel für Premium-Audiogerät
1 x 2758816 Priorisierungskasten (erkennt, welche Kamera 
aktiv sein muss)
2 x 2629326 Kabel (5 m) zur Verbindung von Stereoadapter 
und Anhängeranschluss
1 x 2758809 Anhängersatz für zwei Kameras (einschl. 
Spiralkabel und Steckern zwischen Sattelzugmaschine und 
Anhänger)
1 x 2758807 Anhängersatz für eine Kamera zur Verbindung 
zwischen Anhängern
3 x 2758820 Verlängerungskabel (15 m) oder 3 x 2758821 
Verlängerungskabel (20 m)



Sattelzugmaschine mit einem Anhänger (mit 
Rückfahrkamera nur für angeschlossenen Anhänger)
1 x 2660324 HD-Verschlusskamera
1 x 2660322 digitaler TFT-LCD-Monitor (8”)
1 x 2724637 Monitorarm LHD (optional) 
1 x 2758823 Kabel (10 m) zur Verbindung von Stereoadapter 
und Anhängeranschluss
1 x 2758807 Anhängersatz (einschl. Spiralkabel und Stecker)
1 x 2758820 Verlängerungskabel (15 m) oder 1 x 2758821 
Verlängerungskabel (20 m)

Fahrgestell mit extra Anhänger (mit 2 Kameras für Aufbau 
und Anhänger)
2 x 2660324 HD-Verschlusskamera (für Fahrgestell und 
Anhänger)
1 x 2660322 digitaler TFT-LCD-Monitor (8”)
1 x 2724637 Monitorarm LHD (optional) 
1 x 2758816 Priorisierungskasten (erkennt, welche Kamera 
aktiv sein muss)
2 x 1903616 Kabel (20 m) zur Verbindung von Stereoadapter 
mit Anhängeranschluss und Kamera am Aufbau  
(2 x 2660323 (15 m), wenn Fahrgestell/Anhänger kürzer ist)
1 x 2758807 Anhängersatz für eine Kamera (einschl. 
Spiralkabel und Steckern zwischen Fahrgestell und 
Anhänger)
1 x 2758820 Verlängerungskabel (15 m) oder 1 x 2758821 
Verlängerungskabel (20 m) je nach Länge des Anhängers

Sattelzugmaschine mit zwei Anhängern (mit 
Rückfahrkameras nur für angeschlossene Anhänger)
1 x 2660322 digitaler TFT-LCD-Monitor (8”)
1 x 2724637 Monitorarm LHD (optional)
2 x 2660324 HD-Verschlusskamera
1 x 2758817 Adapterkabel für Premium-Audiogerät
1 x 2758816 Priorisierungskasten (erkennt, welche Kamera 
aktiv sein muss)
2 x 2629326 Kabel (5 m) zur Verbindung von Stereoadapter 
und Anhängeranschluss
1 x 2758809 Anhängersatz für zwei Kameras (einschl. 
Spiralkabel und Steckern zwischen Sattelzugmaschine und 
Anhänger)
1 x 2758807 Anhängersatz für eine Kamera zur Verbindung 
zwischen Anhängern
3 x 2758820 Verlängerungskabel (15 m) oder 3 x 2758821 
Verlängerungskabel (20 m)

ERFORDERLICHES ZUBEHÖR FÜR RÜCKFAHRKAMERA 
MIT KAMERAVERSCHLUSS SOWIE ZUSÄTZLICHEN 
MONITOR (FÜR BIS ZU 3 KAMERAS)
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Seitenkamera, mit IR-LED
IP68, Spiegelbild/Normalbild,  
130° Sicht.
Artikel Nr. 2633324

Rückfahrkamera HD
Rückfahrkamera mit integriertem 
Mikrofon für zusätzliche Sicherheit. 
Artikel Nr. 2660324

Monitor, 8" 
Zum Anschluss von bis zu 3 
Kameras. Einzelkamerasicht.
Artikel Nr. 2660322

Monitor, 8-Zoll-QUAD
Zum Anschluss von bis zu 4 Kameras. 
Unterstützt mehrere Ansichten.
Artikel Nr. 2660321

Rückfahr-/Seitenkamera
IP69k, Spiegel-/Normalsicht, 150°
Artikel Nr. 2758822

Monitore

Monitorhalter

Kameras

Monitorarm flexibel
Verstellarm für 7”- und 8”-Monitore 
von Scania.
Flexibel LHD. Artikel Nr. 2724637
Flexibel RHD. Artikel Nr. 2732639

Monitorarm fest
Fester Arm für 7”- und 
10”-Monitore von Scania.
Fest LHD. Artikel Nr. 2902545
Fest RHD. Artikel Nr. 2902546



Kabel HD ADR-zugelassen MINI-DIN
10 m. Artikel Nr. 2758823
20 m. Artikel Nr. 2758824

Schnittstelle Premium-Radio
Zum Anschluss und Betrieb einer 
Verschlusskamera am Premium-
Audiogerät.
Artikel Nr. 2758817

Priorisierungskasten
Schaltet automatisch zwischen 
Kameras am Anhänger/an der 
Sattelzugmaschine um.
Artikel Nr. 2758816

Verlängerungskabel MINI-DIN
5 m. Artikel Nr. 2758818
10 m. Artikel Nr. 2758819
15 m. Artikel Nr. 2758820
20 m. Artikel Nr. 2758821

Kabel, 5-polig 
Standardkabel MINI-DIN.
5 m. Artikel Nr. 2629326
15 m. Artikel Nr. 2660323
20 m. Artikel Nr. 1903616

Schnittstelle Monitor 4-polig
Zum Anschluss der Kamera mit 
Kameraverschluss an den 
7"-Monitor.
Artikel Nr. 1903617

Schnittstelle Premium-Radio 
Zum Anschluss und Betrieb von bis 
zu 2 Kameras am Premium-Radio.
Scania der neuen Generation. 
Artikel Nr. 2629325
Scania Baureihen P, G und R  
Artikel Nr. 2629324

Schnittstelle für Premium-Audiogerät

andere Schnittstelle

Kabel



Adapter MINI-DIN
MINI-DIN Stecker auf Orlaco 
4-polig Buchse.
Artikel Nr. 2660325

Anhängersatz für 1 Kamera MINI-DIN
1 Stück Sattelzugmaschinen-Buchse 
Stecker, 1 Stück Curl-E-Spiralkabel,  
1 Stück Anhängersteckbuchse Buchse.
Artikel Nr. 2758807

Anhängersteckbuchse,  
Stecker MINI-DIN
Für Einbau auf Sattelzugmaschinenseite,
1 Kamera. Artikel Nr. 2758811
2 Kameras. Artikel Nr. 2758813

Anhängersatz für 2 Kameras MINI-DIN
1 Stück Sattelzugmaschinen-Buchse 
Stecker, 1 Stück Curl-E-Spiralkabel,  
1 Stück Anhängersteckbuchse Buchse.
Artikel Nr. 2758809

Spiralkabel
7-polig, ölbeständig.
4,5 m. Artikel Nr. 2758814
8 m. Artikel Nr. 2758815

Anhängersteckbuchse,  
Buchse MINI-DIN
Für Einbau auf Anhängerseite.
1 Kamera. Artikel Nr. 2758810
2 Kameras. Artikel Nr. 2758812
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Anhänger-Kabel

Anhängersteckbuchsen

Sonstige Kabel
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Schutz und Sicherheit

Kameras – Orlaco

ERWEITERN SIE IHR 
BLICKFELD
Um die Sicherheit Ihres Betriebs zu gewährleisten, ist es entscheidend, dass der Fahrer 
jederzeit eine hervorragende Sicht um sein Fahrzeug herum hat. Als Ergänzung zur 
umfassenden Spiegelausstattung des Scania Fahrerhauses haben wir ein Sortiment von 
Kameras ausgewählt, die einfach zu montieren, zu installieren und zu bedienen sind.  
Das Orlaco-Sortiment an Kameras erfüllt und übertrifft zudem die heutigen strengen 
europäischen Vorschriften für Fahrzeugkameras.
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CornerEye Kamera
CornerEye ist auch erhältlich als FFU 3832G.
Der NTG Scania Spiegelersatz (Monitor Mitte Seite Armaturenbrett).
Satz, LHD. Artikel Nr. 2843668
Satz, RHD. Artikel Nr. 2843669

Die NTG Scania Überwachungskamera (Monitor über der Beifahrertür).
Satz, LHD. Artikel Nr. 2621566
Satz, RHD. Artikel Nr. 2623788

Scania Baureihe PGR.
Artikel Nr. 2623787

CORNEREYE HD-KAMERA und MONITOR

Das CornerEye Kamerasystem bietet Ihnen 
kontinuierliche Ansicht toter Winkel an der Front 
und der Seite Ihres Fahrzeugs. Detaillierte 
Live-Bilder werden auf einem HD-Monitor in 
Ihrem Fahrerhaus angezeigt. So können Sie 
sicher und effizient durch belebte 
Verkehrssituationen manövrieren und haben 
gleichzeitig den vollen Überblick über 
Radfahrer, Fußgänger, Hindernisse und andere 
Verkehrsteilnehmer in der Nähe.

  Die Kamera ist stoßfest, wasserdicht und 
widerstandsfähig gegen Eis.
  Der Satz besteht aus einer HMOS-Kamera mit 
wasserdichtem und weitwinkligem Objektiv und 
einem 10-Zoll-HD-Automobil-HLED-Monitor.  
Alle Halter und Kabel sind ebenfalls enthalten. 
Die Einzelkamera deckt die Spiegelklassen V 
und VI ab und ist als Ersatz für den Frontspiegel 
Ihres Fahrerhauses zugelassen. 
  Sämtliche Teile sind auch als Ersatzteile 
erhältlich.



2487975

2473500

2473498

Power

CornerEye Konfigurationszeichnung
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HD-FRONTKAMERA und MONITOR

Die Scania HD-Frontkamera bietet alle 
Funktionen der Scania Frontkamera (Seite 114) 
und liefert ein hochauflösendes Bild des 
Bereichs der Klasse VI an der Vorderseite Ihres 
Fahrzeugs für eine perfekte Sicht.
  Die Kamera ist zu 100 % wasserdicht und 
verfügt über eine beheizte Linse, um die Bildung 
von Frost und Feuchtigkeit zu verhindern,  

so dass die Funktionsfähigkeit bei allen 
Witterungsbedingungen gewährleistet ist.
  Ein montierbarer Kunststoffhalter ist im 
Lieferumfang enthalten, der auf optimierte Sicht 
ausgelegt und für eine Spritzlackierung in der 
Farbe Ihres Fahrerhauses geeignet ist.
  Ein 7”-Monitor ist separat erhältlich.



Bracket: 2473501
Camera HMOS 120° DigiCoax 2864964

2473500

2864969

Power

HD-Frontkamera Konfigurationszeichnung
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HD-RÜCKFAHRKAMERA UND MONITOR (NUR Fahrgestell)

Die Scania HD-Rückfahrkamera und Monitor 
besteht aus einer kompakten, digitalen HMOS 
GMSL (niedrige Latenz) HD-Kamera und einem 
10-Zoll HLED LCD-Monitor. Beide zusammen 
bieten die bestmögliche Sicht auf das Heck 

Ihres Fahrzeugs mit sehr geringer Latenz.  
Die Kamera ist zu 100 % wasserdicht und 
stoßfest und auf einem speziellen verstellbaren 
Halter montiert, um eine flexible Installation in 
jeder Position zu gewährleisten.



Bracket: 2473501
Camera HMOS 120° DigiCoax 2864964

2473500

2864969

Power
Camera HMOS 
with bracket

DigiCoax Switcher
2864962

2864967

Erweiterung mit HD-Rückfahrkamera (nur Fahrgestell) Konfigurationszeichnung

Monitor HD 10”
HLED LCD-Monitor.
Artikel Nr. 2473498

Digitaler Umschalter  
(nur Fahrgestell)
Zum Anschluss von bis zu 4 
Kameras.
Artikel Nr. 2864962

Kamera HMOS HD
Für Installationen mit  
Rück-/Seitenansicht.
90°. Artikel Nr. 2864963
120°. Artikel Nr. 2864964
180°. Artikel Nr. 2473497

Monitor HD 7”
HLED LCD-Monitor.
Artikel Nr. 2864969

Digitale Kabel
Digitales Koaxialkabel, 
abgeschirmt.
Kabel 2 m UNI Digicoax.  
Artikel Nr. 2473500
Kabel 5 m UNI Digicoax.  
Artikel Nr. 2864965
Kabel 11 m UNI Digicoax.  
Artikel Nr. 2864966
Kabel 16 m UNI Digicoax.  
Artikel Nr. 2864967
Kabel 21 m UNI Digicoax.  
Artikel Nr. 2864968

HMOS-Kamera 180° mit Halter
Für Installationen mit Seiten- und 
Vorderansicht.
180°. Artikel Nr. 2487975
Kamerahalter (ohne Kamera) 
Artikel Nr. 2473501
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Monitorarm flexibel
Verstellarm für 7”- und 8”-Monitore 
von Scania.
Flexibel LHD. Artikel Nr. 2724637
Flexibel RHD. Artikel Nr. 2732639

Monitorarm fest
Fester Arm für 7”- und 
10”-Monitore von Scania.
Fest LHD. Artikel Nr. 2902545
Fest RHD. Artikel Nr. 2902546



FRONTKAMERA

Die Scania Frontkamera visualisiert den 
Klasse-VI-Bereich an Ihrer Fahrzeugfront und 
bietet Ihnen eine klare Sichtlinie für Radfahrer, 
Fußgänger und andere gefährdete 
Verkehrsteilnehmer unmittelbar vor Ihrem 
Fahrzeug. Die Kamera ist zu 100 % wasserdicht 
und verfügt über eine beheizte Linse,  
um die Bildung von Frost und Feuchtigkeit zu 
verhindern, so dass die Funktionsfähigkeit bei 
allen Witterungsbedingungen gewährleistet ist.

  Ein montierbarer Kunststoffhalter ist im 
Lieferumfang enthalten, der auf optimierte Sicht 
ausgelegt und für eine Spritzlackierung in der 
Farbe Ihres Fahrerhauses geeignet ist.
  Ein 7”-Monitor ist separat erhältlich.
  Dieser Artikel ist auch als werkseitig 
eingebaute Komponente als FPC 3832E  
(bei Premium-Audiogerät) und 3832F  
(separater 7”-Monitor) erhältlich.



1789386

2545704

Power

2596992

Frontkamera Konfigurationszeichnung
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Erfahren Sie mehr über die 
verschiedenen Einbauoptionen für 
das Scania Premium-Audiogerät 
auf Seite 125.



SCANIA SEITENKAMERA

Die Scania Seitenkamera bietet Ihnen zusätzliche 
Sicht auf die Seite Ihres Fahrzeugs in Kurven und 
erleichtert dem Fahrer das Manövrieren in engen 
Bereichen und im Umfeld von Flachbauten sowie 

das sichere Ausschwenken des Fahrzeughecks. 
Die Kamera ist wasserdicht, stoßfest und hat 
eine eingebaute Heizung.

Tipp!
Möchten Sie Ihre Rückfahrkamera (FPC 3832F) 
mit einer Seitenkamera erweitern?  
Dann bestellen Sie eine Seitenkamera 129° 
(2545698), einen Anschlussblock (1789393) 
und 5 m Kabel (1789386).



1789386

2545698

Power

2596992

Seitenkamera Konfigurationszeichnung
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Erfahren Sie mehr über die 
verschiedenen Einbauoptionen für 
das Scania Premium-Audiogerät 
auf Seite 125.



RÜCKFAHRKAMERA FAMOS (NUR für Fahrgestelle)

Die Rückfahrkamera FAMOS bietet eine verbesserte, 
kontinuierliche Sicht auf den Arbeitsbereich unmittelbar hinter 
Ihrem Fahrzeug. Für eine sichere Bedienung zeigt der Monitor 
in Ihrem Fahrerhaus intuitiv das Livebild der Rückfahrkamera 
an, sobald der Rückwärtsgang eingelegt wird.
  Sie können wählen, ob Sie standardmäßig ein Spiegelbild 
anzeigen möchten oder ob Sie Ihre Kamera beim 
Rückwärtsfahren mit integrierten Führungslinien ergänzen 
möchten. Außerdem können Sie einen kontinuierlichen oder 
manuellen Betrieb einstellen. Darüber hinaus kann das 
Rückfahrkamerasystem sowohl an Fahrgestell als auch an 
Sattelzugmaschinen angebracht werden.

Tipp!
Möchten Sie Ihre Frontkamera (FPC 3832F)  
mit einer Rückfahrkamera erweitern?  
Sie sollten eine Rückfahrkamera 102° 
(2545697), Rückfahrkamera 102° mit 
Führungslinien (2545699) oder 
Rückfahrkamera 118° (2545694) bestellen. 
Zusätzlich benötigen Sie noch eine 
Klemmenleiste (1789393), 16 m Kabel 
(1789387) und 21 m Kabel (1789388).

  Die Kamera ist zu 100 % wasserdicht, stoßfest und verfügt 
über eine beheizte Glaslinse, um die Bildung von Frost und 
Feuchtigkeit zu verhindern, so dass die Funktionsfähigkeit 
bei allen Witterungsbedingungen gewährleistet ist. Für 
zusätzliche Sicherheit sorgt der integrierte Sicherheitsticker, 
der „erstarrte“ Bilder erkennt, so dass Sie auch wissen, dass 
die Kamera jederzeit aktiv ist.
  Bei der Installation hängt die Verkabelung von Ihrer 
Lkw-Kombination ab. In diesem Katalog beschreiben wir die 
Konfigurationsmöglichkeiten für Fahrgestell (Seite 119) und 
Sattelzugmaschinen (Seite 120).



16/21 mtr.

2545698

Power

2596992

Rückfahrkamera Famos (Fahrgestell) Konfigurationszeichnung

Auch Führungslinien verfügbar
Artikel Nr. 2545699
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Erfahren Sie mehr über die 
verschiedenen Einbauoptionen für 
das Scania Premium-Audiogerät 
auf Seite 125.



Cable extension tipper / Trailer automatic
Part. No. 2009552

To extra camera

RÜCKFAHRKAMERA FAMOS (NUR Sattelzugmaschinen)

Möchten Sie Ihre Frontkamera (FPC 3832F) mit 
einer Rückfahrkamera erweitern? Wählen Sie 
zwischen einer Rückfahrkamera 102° 
(2545697), einer Rückfahrkamera 102° mit 
Führungslinien (2545699) oder einer 
Rückfahrkamera 118° (2545694).
  Bei der Installation hängt die  
Verkabelung von Ihrer Lkw-Kombination ab.  

Für Sattelzugkombinationen benötigen Sie ein  
8 m langes Fahrerhauskabel (2022517) und 
eine Kabelverlängerungsspirale (2022518).  
Für Fahrgestell-Kombinationen benötigen  
Sie sowohl ein 16-m-Kabel (1789387) als auch 
ein 21-m-Kabel (1789388). Beide Lkw-
Kombinationen benötigen eine Klemmenleiste 
(1789393).

Tipp!
Möchten Sie Ihre Frontkamera (FPC 3832F)  
mit einer Rückfahrkamera erweitern?  
Sie sollten eine Rückfahrkamera 102° 
(2545697), Rückfahrkamera 102° mit 

Markierungslinien (2545699) oder 
Rückfahrkamera 118° (2545694) bestellen. 
Zusätzlich benötigen Sie noch eine 
Klemmenleiste (1789393), 8 m Kabel (2022517) 
und eine Kabelverlängerungsspirale (2022518).

Konfigurationszeichnung für Verlängerungskipper



2022518

1901756

2545697

2022517

Power

2596992

Rückfahrkamera Famos (Sattelzugmaschine) Konfigurationszeichnung

Auch Markierungslinien 
verfügbar
Artikel Nr. 2545699
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Erfahren Sie mehr über die 
verschiedenen Einbauoptionen für 
das Scania Premium-Audiogerät 
auf Seite 125.



LINSENREINIGUNGSDÜSE

Ihr Fahrzeug ist in schwierigem Gelände im 
Einsatz, wo Staub-, Schlamm- und 
Salzablagerungen auf Spiegeln, Fenstern und 
Kameralinsen eine potenzielle Gefahr darstellen 
können. Die Linsenreinigungsdüse sorgt für 
eine Hochdruckreinigung der Kameralinse,  

um ein klares Sichtfeld bei jedem Wetter und 
allen Bedingungen zu gewährleisten. 
  Befestigen Sie Ihre Famos Kamera einfach in 
der aerodynamischen Abdeckung, und die Düse 
erledigt den Rest.

Tipp!
Sie haben bereits die Frontkamera (FPC 3832F) 
und möchten diese mit einer Rückfahrkamera 
erweitern?
  Denken Sie daran, Ihre Bestellung mit einer 
aerodynamischen Abdeckung und Düse 
(2864960), Wasserschlauch (2289351),  
Ventil (2864961) und ATVC Pumpe (2289345) 
zu ergänzen.



Power

2596992

2864961

2289351

2289345

2864960

Power (not supplied)

Linsenreinigungsdüse Konfigurationszeichnung
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Erfahren Sie mehr über die 
verschiedenen Einbauoptionen für 
das Scania Premium-Audiogerät 
auf Seite 125.



Cabine cable
Art. no. 2022517

Spiral cable
Art. no. 2022518

Trailer cable
Art. no. 1901756

FAMOS 102˚ MIRROR 
Art. no. 2545696

PWR MONITOR C1 C2 C3 C4

Switcher 4Cam
Art. no. 2594676

Cable UNI 16m
Art. no. 1789387

Cable UNI 16m
Art. no. 1789387

2476347

Cable UNI 16m
Art. no. 1789387

Adapter Cable
Art. no. 2476347

PWR MONITOR C1 C2 C3 C4

FAMOS 118˚
Art. no. 2545694

Cable UNI 5m
Art. no. 1789386

Cable UNI 5m
Art. no. 1789386

Switcher 4Cam
Art. no. 2594676

Adapter Cable
Art. no. 2476347

1789386

2545704

Power

2596992

EINBAUOPTIONEN FÜR DAS SCANIA PREMIUM-AUDIOGERÄT

Beispiel für die Konfiguration der Frontsichtüberwachung



202251720225181901756

Premium radio
NTG

2545696

PWR MONITOR C1 C2 C3 C4

2594676

1789387

1789387

2476347

1789387

2476347

PWR MONITOR C1 C2 C3 C4

2545694

1789386

1789386

2594676

2476347

202251720225181901756

Premium radio
NTG

2545696

PWR MONITOR C1 C2 C3 C4

2594676

1789387

1789387

2476347

1789387

2476347

PWR MONITOR C1 C2 C3 C4

2545694

1789386

1789386

2594676

2476347

Optionen für die Konfiguration der Rückerkennungslösung
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1.  Konfiguration für Fahrgestell (nur Rückfahrkamera)

2.  Konfiguration für Fahrgestell (mit Front- und Rückfahrkamera)

3.  Konfiguration für Fahrgestell (mit mehreren Kameras, bis zu 8)

4.  Konfiguration für Sattelschlepper



Monitore

Monitorhalter

7”-Monitor im Doppel-DIN-Format
Passt in den Doppel-DIN-Schacht.
Artikel Nr. 2245725

Monitorarm flexibel
Verstellarm für 7”- und 8”-Monitore 
von Scania.
Flexibel LHD. Artikel Nr. 2724637
Flexibel RHD. Artikel Nr. 2732639

Monitorarm fest
Fester Arm für 7”- und 
10”-Monitore von Scania.
Fest LHD. Artikel Nr. 2902545
Fest RHD. Artikel Nr. 2902546

7”-Monitor RLED Z2 PL
Inklusive Halter.
Artikel Nr. 2596992

Monitor-Montagehalter
Zur Montage des 7”-Monitors in 
der Mitte des Armaturenbretts.
Artikel Nr. 1902784

Monitor-Montagehalter DDIN
Für die Montage des 7”-Monitors.
Artikel Nr. 2009551



All distances are
approximate values

333cm

247cm

118°129°

194cm

419cm

1m
242cm

147cm

1m

1m

115cm

82cm

1m

168cm

112cm

1m
102° 80° 60°

Sichttiefenkameras

FAMOS Spiegel
Rückfahrkamera mit Spiegelbild zur 
Verwendung mit Premium-Radio 
oder eigenständigem Monitor.
102°. Artikel Nr. 2545696
118°. Artikel Nr. 2644357

Frontkamera FAMOS mit Halter
Diese Kamera ist im Halter fixiert, um 
die richtige Montage zu gewährleisten.
118°. Artikel Nr. 2545704

FAMOS IR LED PAL PL
Rückfahrkamera in Verbindung mit Monitor.
118° IR LED. Artikel Nr. 2545700
118° IR gespiegelt. Artikelnr. 2934424

FAMOS-Farbkamera PAL
Rückfahrkamera zur Kombination 
mit Monitor.
102°. Artikel Nr. 2545697
129°. Artikel Nr. 2545698

FAMOS Spiegel
Rückfahrkamera mit Führungslinien zur 
Verwendung mit Premium-Audiogerät.
102° mit Führungslinien.  
Artikel Nr. 2545699

Artikelnr. 2545696 2545697 2545694 2545700 2545698

Horizontal 102° 102° 118° 118° 129°

Vertikal 86° 86° 89° 89° 97°
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Kabel

Kabelverlängerung Kipper / 
Anhänger automatisch (Satz)
Anhängerumschaltbox 1x16 m und 
1x21 m Kabel, Spiralkabel mit 2x10-
poligem Stecker, ADR-zugelassen.
Artikel Nr. 2009552

Kabel, Anhänger
21 oder 25 Meter Kabel zum 
Anhänger, IP 67, wasserdichte 
Stecker, ADR-zugelassen.
21 m. Artikel Nr. 2481852
25 m. Artikel Nr. 1901756

Kabel zum Fahrerhaus der 
Sattelzugmaschine
8 Meter Kabel zum Fahrerhaus,  
IP 67, wasserdichte Stecker, 
ADR-zugelassen.
Artikel Nr. 2022517

Kabel 4-polig
4-poliges Kabel, IP 67, öl- und 
benzinbeständig, ADR-zugelassen.
2 m. Artikel Nr. 1901754
5 m. Artikel Nr. 1789386
11 m. Artikel Nr. 1901755
16 m. Artikel Nr. 1789387
21 m. Artikel Nr. 1789388

Kabel 7-polig
7-poliges Kabel, IP67, 
wasserdichte Stecker, öl- und 
benzinbeständig, ADR-zugelassen.
6 m. Artikel Nr. 2286346
11 m. Artikel Nr. 2289347
16 m. Artikel Nr. 2289348
21 m. Artikel Nr. 2289349

Kabelverlängerungsspirale
3,5 Meter Spiralkabel, IP 67, 
wasserdichte Stecker,  
ADR-zugelassen.
Artikel Nr. 2022518

Schnittstelle zum Premium-
Audiogerät NTG
Adapterkabel Premium-Audiogerät 
NTG Verbindet eine Orlaco-Kamera 
mit AUS4.
Scania der neuen Generation. 
Artikel Nr. 2476347

Kompletter Kabelsteckersatz 
10-polig
Spiralkabelanschlüsse, IP67, 
ADR-zugelassen.
Artikel Nr. 2059120

Videosignalkabel mit RCA-Stecker
Zum Anschluss der Orlaco-Kamera 
an Monitore von Drittanbietern mit 
RCA-Steckern.
Artikel Nr. 2009550

Verlängerungspassung Fit for 
Use zur Verwendung mit Monitor 
2407253
Spezieller FFU-Stecker.
Artikel Nr. 2305623

Adapterkabel für Scania 
Premium-Audiogerät PGR
Y-geteiltes Kabel.
Artikel Nr. 2253547



Umschalter

4-Kamera-Umschalter  
(Monitore von Drittanbietern)
Ermöglicht den Anschluss von bis 
zu 4 verschiedenen Kameras an 
z. B. Ihr Premium-Audiogerät.
Artikel Nr. 2594676

Klemmenleiste
Ermöglicht den Anschluss von  
3 Kameras an 1 Monitor.
Artikel Nr. 1789393
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Halter

Halter für Kamera  
(ohne Kamera)
Mit Reibbelag. Ersatzteil für alle 
Kameras.
Artikel Nr. 2563994

Regenschutz
Bietet zusätzlichen Schutz für 
Kompaktkameras vor Regen und 
Sonne, Schnee, Steinen und Schmutz.
Artikel Nr. 2482656

Verlängerungsbügel  
(ohne Kamera)
Der Verlängerungsbügel eignet 
sich zur Montage vorn oder seitlich 
am Fahrerhaus.
Artikel Nr. 2482655

Aerodynamische Abdeckung  
mit Düse
Ermöglicht den Anschluss an eine 
Flüssigkeitspumpe zur Reinigung.
Artikel Nr. 2864960

Halter Klasse VI  
(ohne Kamera)
Standardfarbe der 
Halterungsabdeckung: schwarz. 
Das Kunststoffmaterial kann auf 
Wunsch in Fahrerhausfarbe 
spritzlackiert werden. Ersatzteil.
Artikel Nr. 2594677
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Schutzkleidung

SIE SOLLTEN  
GESEHEN WERDEN
Der Verkehr wird immer dichter und es ist wichtig, dass Sie beim Anhalten an 
gefährlichen Stellen am Fahrbahnrand gut sichtbar sind. Unser Angebot an 
Sicherheitsbekleidung umfasst Warnwesten und Handschuhe in hellen Leuchtfarben 
sowie robuste Helme. Die Warnwesten erfüllen die Spezifikationen von EN 471 
Klasse 2. Die Helme sind gemäß EN 397 zugelassen. 
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Leuchtfarben-Fleece
EN471 Klasse 2.
Größe XL. Artikel Nr. 1854894
Größe L. Artikel Nr. 1854893
Größe M. Artikel Nr. 1850807

Warnweste, gelb
Fluoreszierende Warnweste mit Scania Symbol 
auf dem Rücken. EN 471 Klasse 2. 
Artikel Nr. 2029220

Warnweste, orange
Fluoreszierende Warnweste mit Scania Symbol 
auf dem Rücken. EN 471 Klasse 2. 
Artikel Nr. 2029220

Handschuhe 
Robuste Handschuhe mit Leuchtfarbenflächen. 
Halb gefüttert, Größe 10. Artikel Nr. 1905271
Voll gefüttert, Größe 10. Artikel Nr. 1905272

Handschuhe
Haltbare und flexible Handschuhe. 
Rindsvollleder an Knöchel- und Handgelenk. 
Größe 8. Artikel Nr. 1850805
Größe 10. Artikel Nr. 1853636
Größe 11. Artikel Nr. 1853637

Helm mit Scania Logo
Leichte Schale mit Protector-Belüftungsoption. 
Neues 8-Punkt-Terylen-Kopfgeschirr, 
einstellbar für Kopfgrößen von 50 bis 66 cm. 
CE-Zertifizierung nach EN397 (-30°C) und 
VDE-Zertifizierung für elektrische Isolierung  
bis 1000 V.
Helm. Artikel Nr. 2447116
Hakenband. Artikel Nr. 2304021

Sicherheitsausrüstung im XT-Design
Helm mit XT-Logo vorn und Warnweste in Leuchtfarbe mit schwarzen Nähten und XT-Logo vorne und hinten. Die Warnwesten entsprechen den 
Spezifikationen von EN 471 Klasse 2.
Sicherheitsweste XT. Artikel Nr. (Orange), (Gelb) 26429252646489
Hakenband. Artikel Nr. 2304021



134 Scania Fahrzeugzubehör | accessories.scania.com

Schutz und Sicherheit

Schmutzfänger

ANDERE VERKEHRS-
TEILNEHMER  
SCHÜTZEN
Schmutzfänger verhindern, dass Wassernebel und Spritzer die Sicht anderer 
Verkehrsteilnehmer beeinträchtigen, die hinter Ihnen fahren. Die Schmutzfänger von 
Scania Zubehör sind eine obligatorische Schutzausrüstung, verleihen aber auch Ihrem 
Fahrzeug eine persönliche Note. Es stehen mehrere Designs wie King of the Road, 
Scania Vabis, V8, XT zur Auswahl.
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Scania-Schmutzfänger vorne
Originalschmutzfänger für vorne von Scania. Mit Scania-Schriftzug aus schwarzem Kunststoff mit oder ohne Spritzschutz.  
In verschiedenen Größen für alle unterschiedlichen Fahrgestellhöhen verfügbar. Links- und Rechts-Ausführungen.  
Wenden Sie sich an Ihren Scania-Händler, um die passende Abmessung anhand der Fahrgestellnummer zu ermitteln.

Scania-Schmutzfänger hinten
Originalschmutzfänger von Scania für hinten. Mit Scania-
Schriftzug aus schwarzem Kunststoff mit oder ohne 
Spritzschutz. In verschiedenen Größen für alle 
unterschiedlichen Fahrgestellhöhen verfügbar. Wenden Sie 
sich an Ihren Scania-Händler, um die passende Abmessung 
anhand der Fahrgestellnummer zu ermitteln.

Originale Scania-Spritzschutzeinsätze
Spritzschutzsysteme sind in einigen Ländern gemäß 
Richtlinie 91/226/EWG gesetzlich vorgeschrieben.  
Scania liefert auswechselbare Einsätze für einige 
Schmutzfängeranwendungen. Schwarzer Kunststoff, mit 
Spritzschutzoberfläche, genaue Passform.



Hinterer Schmutzfänger XT
Scania XT Schmutzfänger hinten, in ausgewählten Größen,  
3 davon mit Spritzschutz. Schwarz, mit grauem XT-Aufdruck. 
710x252 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2628391
710x367 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2628392
710x238 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2628415
710x298 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2628416
710x358 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2628417

Hinterer Schmutzfänger V8
Scania V8-Schmutzfänger hinten, in ausgewählten Größen,  
3 davon mit Spritzschutz. Schwarz mit silbergrauem 
V8-Aufdruck.
710x252 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748254
710x252 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748265
710x367 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748266
710x367 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748267
620x400 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748268
620x400 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748269

Hinterer Schmutzfänger SUPER
Scania SUPER Schmutzfänger in ausgewählten Größen,  
3 davon mit Spritzschutz. Schwarz mit silbergrauem 
SUPER-Aufdruck.
710x252 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748276 
710x252 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748277 
710x367 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748278 
710x367 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748279 
620x400 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748280 
620x400 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748281

Hinterer Schmutzfänger SCANIA VABIS
Scania-Vabis Schmutzfänger in ausgewählten Größen,  
3 davon mit Spritzschutz. Schwarz mit goldfarbenem 
SCANIA-VABIS Aufdruck.
710x252 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748270 
710x252 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748271 
710x367 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748272 
710x367 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748273 
620x400 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2748274 
620x400 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2748275



Hinterer Schmutzfänger SCANIA, volle Breite
In 2 Ausführungen erhältlich. Schwarzer oder weißer Kunststoff mit 
Scania-Marke. Am Unterfahrschutz hinten montiert. 2400x380 mm.
Schwarz mit silbernem Scania Logo. Artikel Nr. 2030449
Weiß mit Scania-Marke in 4 Farben. Artikel Nr. 2030450
Halter. Artikel Nr. 2063025

Hinterer Schmutzfänger SCANIA V8
Scania-V8-Schmutzfänger für hinten, in einer Größe erhältlich.  
Schwarz, mit oder ohne Spritzschutz.
710x250 mm, ohne Spritzschutz, links. Artikel Nr. 1922646
710x250 mm, ohne Spritzschutz, rechts. Artikel Nr. 1922647
710x252 mm, mit Spritzschutz, links. Artikel Nr. 1922448
710x252 mm, mit Spritzschutz, rechts. Artikel Nr. 1922449
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Hintere Schmutzfänger King of the Road
„King of the Road“-Schmutzfänger für hinten, in 3 Ausführungen 
erhältlich, 2 davon mit Spritzschutz. Schwarzer Kunststoff,  
mit „King of the Road“-Aufdruck. 
710x252 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2030443
710x252 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2030444
710x367 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2030445
710x367 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2030446
620x400 mm, ohne Spritzschutz. Artikel Nr. 2030447
620x400 mm, mit Spritzschutz. Artikel Nr. 2031056
2400x380 mm, volle Breite. Artikel Nr. 2030448

Halter
Einbauteil, Artikel Nr. 2030447  
und 2031056.
Artikel Nr. 2030453

Halter
Zur Montage von Artikel 
Nr. 2030448 am Unterfahrschutz 
hinten. 
Artikel Nr. 2063025

Kunststoff-Ersatzclips.
Artikel Nr. 2790811

Hintere Schmutzfänger
Die meisten Größen auch mit Spritzschutz erhältlich.
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Außenbeleuchtung

Gute Rundumsicht
Nicht alle Hersteller von Beleuchtungen und Arbeitsleuchten bieten Produkte in der 
Qualität an, die Sie und wir fordern. Bei Scania sind wir stolz auf unsere berühmte Qualität 
und anspruchsvoll bei der Auswahl von Partnern und Herstellern, die genauso hohe 
Qualitätsstandards haben wie wir. 

Unsere enge Zusammenarbeit mit 
marktführenden Herstellern gibt uns Sicherheit, 
weil wir wissen, dass deren Kompetenz, 
Erfahrung und Qualitätsstandards mit unseren 
Anforderungen übereinstimmen und die 
Bedürfnisse unserer Kunden erfüllen. Unser 
umfangreiches Angebot enthält Produkte für 
alle Kundenanwendungen.

Hella
Hella ist nicht nur weltweit führender Hersteller 
von Beleuchtungstechnologien und 
Elektronikprodukten, sondern auch ein 
langjähriger Zulieferer von OEM-
Beleuchtungskomponenten für die Scania-
Produktionslinien. Unser umfangreiches 
Angebot an Arbeitsleuchten von Hella umfasst 
Halogenleuchten und LED-Leuchten 
verschiedener Arten, Größen und Preisklassen.

Grote
Grote ist ein amerikanischer, weltweit tätiger 
Hersteller von Beleuchtungskomponenten für 
verschiedene Branchen, unter anderem für die 
Automobilbranche. Die Firma ist außerdem ein 

wichtiger Zulieferer von OEM-
Beleuchtungskomponenten für die neue 
Lastkraftwagenbaureihe von Scania und von 
Zubehörprodukten, die sich alle durch ein 
hochwertiges Design und eine herausragende 
Qualität auszeichnen. Unsere Leuchten von 
Grote umfassen eine umfangreiche Auswahl an 
LED-Arbeitsleuchten und Rückfahrleuchten, die 
perfekt auf Scania abgestimmt sind.

ABL/NBB
ABL/NBB ist ein französischer Hersteller von 
Beleuchtungskomponenten mit 
skandinavischem Hintergrund und ist für Scania 
seit vielen Jahren Lieferant von hochwertigen 
Leuchten und Ausrüstungen. Die ABL-
Arbeitsleuchten zeichnen sich durch einen 
kompakten und gleichmäßigen Stil aus, sodass 
sie sich gut an unsere Fahrzeuge anpassen 
lassen. Alle LED-Ausführungen in unserem 
Sortiment sind ADR-zugelassen.

Cibié
Das französische Unternehmen Cibié wurde 
bereits 1919 gegründet und hat eine lange 

Tradition als Hauptbeleuchtungslieferant für die 
französische Automobilindustrie und den 
weltweiten Motorsport. Cibié ist im Besitz des 
großen OEM-Zulieferers VALEO, wodurch ein 
hohes Niveau an Technologie und Qualität 
gewährleistet ist, das den Standards der 
modernen Automobilindustrie entspricht.

Vision X
Der neueste Zulieferer für unser 
Beleuchtungssortiment ist Vision X. Eine 
innovative amerikanische Beleuchtungsfirma, 
deren Markenzeichen eine herausragende 
Qualität und moderne Technologien sind.  
Unser Sortiment umfasst eine gute Auswahl an 
Produkten, die alle das typische, moderne 
Design von Vision X und eine hochwertige 
Leistung bieten.

Weitere Marken
Im Rahmen unserer umfangreichen 
Partnerschaften mit hochwertigen Marken 
bieten wir auch Produkte von Osram und  
Maxtel an.

Wir empfehlen, bei der Spezifikation des Fahrzeugs immer eine Kabelvorrüstung für Zusatzleuchten einzuplanen: 
Kabelvorrüstung für Dachzusatzleuchten FPC 5062. Kabelvorrüstung für Frontzusatzleuchten FPC 5063.
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Cibié

Super Oscar, 230 mm, LED, breiter Lichtstrahl,  
LED-Positionslichter, schwarz, verchromter 
Zierring, Ref. 27.5
Voll-LED-Strahler, schwarzes 
Aluminiumgehäuse, verchromter Zierring, 
transparente Kunststoffscheibe, IP67, 12 V / 24 V.
Artikel Nr. 2447399

Super Oscar, 230 mm, LED, breiter Lichtstrahl,  
LED-Positionslichter, verchromt, Ref. 27.5
Voll-LED-Strahler, Aluminiumgehäuse und 
Zierring verchromt, transparente 
Kunststoffscheibe, IP67, 12 V / 24 V.
Artikel Nr. 2447400

Oscar, 180 mm, LED, breiter Lichtstrahl, 
verchromt, Ref. 17.5
Voll-LED-Strahler, Aluminiumgehäuse und 
Zierring verchromt, transparente 
Kunststoffscheibe, IP67, 12 V/24 V.
Artikel Nr. 2596713

Oscar, 180 mm, LED, breiter Lichtstrahl, 
schwarz, verchromter Zierring, Ref 17.5
Voll-LED-Strahler, schwarzes 
Aluminiumgehäuse, verchromter Zierring, 
transparente Kunststoffscheibe,  
IP67, 12 V / 24 V.
Artikel Nr. 2596714

Super Oscar, 230 mm, LED, breiter Lichtstrahl, 
verchromt, Ref. 27.5
Voll-LED-Strahler, Aluminiumgehäuse und 
Zierring verchromt, transparentes Kunststoff-
Leuchtenglas, IP67, 12 V / 24 V.
Artikel Nr. 2724786



NBB/ABL

NBB Alpha 225 Halogen,  
mit LED-Positionslicht, Ref. 25
Halogen-Strahler 225 mm, breiter Lichtstrahl, 
ohne H1-Glühlampe. Kunststoffreflektor, 
schwarz, Gehäuse aus glasfaserverstärktem 
Kunststoff. Transparente Kunststoffscheibe. 
Tüllenversion, ohne Kabel. Empfohlene H1 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania 
Artikel Nr. 1905134
Artikel Nr. 2793607

NBB Alpha 225 Xenon,  
mit LED-Positionslicht, Ref. 20
Xenon-Strahler, 225 mm, Breitstrahler, D1S-
Xenon-Leuchtmittel, integriertes Vorschaltgerät, 
Kunststoffreflektor, schwarz, faserverstärktes 
Kunststoffgehäuse, transparente 
Kunststoffscheibe. Tüllenausführung, keine 
Kabel enthalten, 12V/24V. Empfohlene D1S 
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 2022920. 
Artikel Nr. 2793605

NBB Alpha 225 Halogen,  
mit LED-Positionslicht, Ref. 40
Halogen-Strahler 225 mm, Nadelstrahl, ohne 
H1-Glühlampe. Kunststoffreflektor, schwarz, 
Gehäuse aus glasfaserverstärktem Kunststoff. 
Transparente Kunststoffscheibe. Tüllenversion, 
ohne Kabel. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134
Artikel Nr. 2793606

NBB Alpha 225 Pro Halogen,  
mit LED-Positionslicht, Ref. 37.5
Halogen-Strahler 225 mm, breiter Lichtstrahl, 
ohne H1-Glühlampe. Aluminiumreflektor, 
schwarzes Aluminiumgehäuse mit verchromtem 
Zierring, transparente Streuscheibe aus 
gehärtetem Glas. Tüllenversion, ohne Kabel. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134
Artikel Nr. 2447612

NBB Alpha 225 Pro Xenon,  
mit LED-Positionslicht, Ref. 45
Xenon-Strahler, 225 mm, Breitstrahler, 
D1S-Xenon-Leuchtmittel, integriertes 
Vorschaltgerät, Aluminiumreflektor, schwarzes 
Aluminiumgehäuse mit verchromtem Zierring, 
transparentes, gehärtetes Leuchtenglas. 
Tüllenausführung, keine Kabel enthalten, 
12V/24V. Empfohlene D1S Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 2022920.
Artikel Nr. 2447613

NBB Alpha 225 LED, Ref. 50
Voll-LED-Weitstrahler 225 mm, Breitstrahler 
Ref. 50. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
Leuchtenglas aus farblosem Polycarbonat. 
LED-Positionsleuchtenfunktion. 50 W. Multivolt 
10-30 V. 3-poliger DT-Anschluss mit 0,5 Kabel 
inbegriffen. IP68. EMV R10
Artikel Nr. 2793609

NBB Alpha 175 LED, Ref. 25
Voll-LED-Weitstrahler 175 mm, Breitstrahler 
Ref. 25. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
Leuchtenglas aus farblosem Polycarbonat. 
LED-Positionsleuchtenfunktion. 35 W. Multivolt 
10-30 V. 3-poliger DT-Anschluss mit 0,5 Kabel 
inbegriffen. IP68. EMV R10
Artikel Nr. 2793608

ABL NBB Schneepflug-Scheinwerfer
Voll-LED, mit integrierten Blinkern und 
Positionslicht. 164x240 mm. 22 W Fernlicht  
und 32 W Abblendlicht. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit Halter in hinterer 
Position. Gehärtetes klares Leuchtenglas. 
Eingebauter 6-poliger DT-Steckverbinder.  
24 V, mit eingebauten Widerständen, 
Thermomanagement und Verpolungsschutz. 
Schutzart: IP68 – IP69K. EMC CISPR25  
Klasse 3. ECE: R112, R6, R7 L- und R-Einheiten 
separat erhältlich.
Linke Einheit für Rechtsverkehr.  
Artikel Nr. 2793591
Rechte Einheit für Rechtsverkehr.  
Artikel Nr. 2793592

Linke Einheit für Linksverkehr.  
Artikel Nr. 2793593
Rechte Einheit für Linksverkehr.  
Artikel Nr. 2793594
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Scania Rallye

Rechteckige Strahler im klassischen Design,  
242 x 136 mm 
Für Sonnenblende der PGR-Baureihen (vor Streamline). 
Gehäuse aus verzinktem Stahl mit mattschwarzer 
Oberfläche. Klarglasoptik. Inklusive H3 70 W Glühlampe. 
Breitstrahler, Ref. 17.5. Artikel Nr. 1749953
Nadelstrahl, Ref. 17.5. Artikel Nr. 1749955
Breitstrahler zur aufrechten Montage, Ref. 17.5.  
Artikel Nr. 1749962

MaxtelScania Greif

Xenon-Strahler Ref. 27.5
Xenon-Strahler für Sonnenblende und Lichtgruppe. 
E-Kennzeichnung. Ref. 27.5. Inklusive Xenon-Glühlampe D1S. 
Empfohlene D1S Ersatzglühlampe: Scania 
Artikel Nr. 2022920. 
Zur Montage an Scheinwerferbügeln. Artikel Nr. 2059034
Zur Montage an Sonnenblende der PGR-Baureihen  
(vor Streamline). Artikel Nr. 2003203
Ersatz-Streuscheibe. Artikel Nr. 2121759

Scania Rallye LED kompakt. Ref. 25
Kompakter rechteckiger Voll-LED-Weitstrahler, 139x80 mm, 
Breitstrahl. 2 separate Reflektoren mit optischen Linsen. 
Multivolt 16-33 V. 33 W, Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
Leuchtenglas aus klarem Polycarbonat. GoreTex-
Membranventil. Eingebautes Kabel mit DT-Stecker. IP 69. 
EMC CISPR25 Klasse 5.
Artikel Nr. 2781600

Scania Greif LED Ref. 17.5
Rechteckige Voll-LED-Clusterlampe, mit 
Positionsleuchtenfunktion. 245x158 mm einschl. Halter. 
Breitstrahler, Cree LED 6 x 8 W, schwarzes 
Aluminiumgehäuse. Leuchtenglas aus Polycarbonat. 
E-Kennzeichnung. Ref. 17.5. IP 67. Eingebautes Kabel mit 
AMP-Anschluss. Satz einschl. transparenter Steinschlag-
Schutzabdeckung mit phosphoreszierendem Greif-Aufdruck.
Artikel Nr. 2750272
Steinschlagabdeckung Artikel Nr. 2750273



Hella 3003 Compact, Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Kompakte Ausführung, 172 mm, Breitstrahler, verchromter 
Zierring, transparentes Leuchtenglas ohne Positionslicht.
Artikel Nr. 2596699

Hella 3003 Compact, Breitstrahler, blaues Leuchtenglas, 
Ref. 37.5.
Kompakte Ausführung, 172 mm, Breitstrahler, verchromter 
Zierring, blaues Leuchtenglas ohne Positionslicht.
Artikel Nr. 2596700

HELLA RALLYE 3003 LED

HELLA 3003 Compact

LED-Einsatz zum Nachrüsten, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
Ref. 25
LED-Einsatz zum Nachrüsten von Hella Rallye 3003 Halogen 
und Hella Luminator Metall/Chrom Halogen. Abgedichteter 
Einsatz, Voll-LED mit Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860457

LED-Einsatz zum Nachrüsten, Nadelstrahl, Klarglasoptik, 
Ref. 50
LED-Einsatz zum Nachrüsten von Hella Rallye 3003 Halogen 
und Hella Luminator Metall/Chrom Halogen. Abgedichteter 
Einsatz, Voll-LED mit Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860458

Hella Rallye 3003 LED, Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 25
Hella Rallye 3003 LED, 222 mm, schwarzes 
Kunststoffgehäuse (baugleich mit Halogen-Ausführungen), 
mit abgedichtetem Einsatz, Klarglasoptik, Voll-LED mit 
Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860455

Hella Rallye 3003 LED, Nadelstrahl, Klarglasoptik, Ref. 50
Hella Rallye 3003 LED, 222 mm, schwarzes 
Kunststoffgehäuse (baugleich mit Halogen-Ausführungen), 
mit abgedichtetem Einsatz, Klarglasoptik, Voll-LED mit 
Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860456



Hella Rallye 3000, Breitstrahler,  
blaues Leuchtenglas, Ref. 37.5
Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse, silberfarbener Zierring. 
Breitstrahler mit Positionslicht, blaues 
Leuchtenglas. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906607

Hella Rallye 3000, Breitstrahler,  
Klarglas-Streuscheibe, Ref. 37.5
Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse, schwarzer Zierring. 
Breitstrahler mit Positionslicht, klare 
Streuscheibe. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906605

Hella Rallye 3000, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
Ref. 17.5
Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse, silberfarbener Zierring. 
Breitstrahler mit Positionslicht, klares 
Leuchtenglas. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2121473
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Hella Rallye 3003, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
LED-Positionslicht, Ref. 25
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring. 
Echtes, Klarglasoptik, Breitstrahl, mit LED-
Positionslicht. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2060525

Hella Rallye 3003, Nadelstrahl,  
blaues Leuchtenglas, Ref. 50 
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring. 
Echtes, Klarglasoptik, Nadelstrahl.  
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania 
Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2060524

Hella Rallye 3003, Nadelstrahl, Klarglasoptik, 
Ref. 50 
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring. 
Echtes, Klarglasoptik, Nadelstrahl.  
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania 
Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2060523

Hella Rallye 3003, Breitstrahler,  
blaues Leuchtenglas, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit silbernem Zierring. 
Echtglas, blaues Leuchtenglas, Breitstrahler. 
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania 
Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906615

Hella Rallye 3003, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit silbernem Zierring. 
Echtes, Klarglasoptik, Breitstrahl. H1-Glühlampe 
nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906614

Hella Rallye 3003

Hella Rallye 3000



Hella Luminator Metal Black, Breitstrahler, 
klares Leuchtenglas, Ref. 17.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Schwarzes 
Metallgehäuse, klares Leuchtenglas, CELIS 
LED-Positionslicht, Breitstrahler. H1-Glühlampe 
nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134
Artikel Nr. 1906611

Hella Luminator Metal Black LED, 
Nadelstrahler, klares Leuchtenglas, Ref. 50
Hella Luminator Metal Black LED, 233 mm, 
schwarzes Aluminiumgehäuse (baugleich mit 
Halogen-Ausführungen), mit abgedichtetem 
Einsatz, Klarglasoptik, Voll-LED mit 
Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860452

Hella Luminator Metal Black LED, 
Breitstrahler, klares Leuchtenglas, Ref. 25
Hella Luminator Metal Black LED, 233 mm, 
schwarzes Aluminiumgehäuse (baugleich mit 
Halogen-Ausführungen), mit abgedichtetem 
Einsatz, Klarglasoptik, Voll-LED mit 
Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860451

Hella Luminator Metal Black, Breitstrahler, 
klares Leuchtenglas, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Schwarzes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, Positionslicht, 
Breitstrahler. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134
Artikel Nr. 1934113

Hella Luminator Metal Black, Nadelstrahl, 
Klarglasoptik, Ref. 50
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Schwarzes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, Positionslicht, 
Breitstrahler. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134
Artikel Nr. 2254020

Hella Luminator Xenon, Breitstrahler, 
Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Xenonstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Metallgussgehäuse, Chrom-Zierring,  
klares Leuchtenglas. Integrierte Elektronik, 
D1S-Xenon-Leuchtmittel enthalten. 
Artikel Nr. 2254045

Hella Luminator Compact LED, Breitstrahler, 
Klarglasoptik, Ref. 45
Hella-LED-Strahler, 181 mm. Schwarzes 
Metallgehäuse, verchromter Zierring, 
transparente Kunststoffscheibe, 
Doppelreflektor, Breitstrahler. Stromaufnahme 
11 W, Multivolt 12–24 V. 
Artikel Nr. 2331313

Hella Luminator LED, Nadelstrahl, 
Klarglasoptik, Ref. 50
Hella-LED-Strahler, 222 mm. Schwarzes 
Gussmetallgehäuse, verchromter Zierring, 
transparente Kunststoffscheibe, 
Dreifachreflektoren, austauschbarer LED-
Einsatz, Nadelstrahl. Stromaufnahme 30 W, 
Multivolt 12–24 V. 
Artikel Nr. 2724785

Hella Luminator schwarz LED

Hella Luminator schwarz

Hella Luminator LED und Xenon



Hella Luminator Chrom LED

Hella Luminator Compact LED

Hella Luminator Chromium Clear, 
Breitstrahler, klares Leuchtenglas, Ref. 17.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, klares Leuchtenglas, CELIS 
LED-Positionslicht, Breitstrahler. H1-Glühlampe 
nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906612

Hella Luminator Chromium Clear, Nadelstrahl, 
Klarglasoptik, Ref. 50
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, Positionslicht, 
Nadelstrahler. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2254021

Hella Luminator Chromium Clear, 
Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, LED-
Positionslicht, Breitstrahler. H1-Glühlampe nicht 
enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2254023

Hella Luminator Chromium Clear, 
Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, Positionslicht, 
Breitstrahler. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1934114

Hella Luminator Chromium Clear Compact, 
Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 170 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, klares Leuchtenglas, 
Positionslicht, Breitstrahler. H1-Leuchtmittel, 
nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2596701
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Hella Luminator Chrom LED, Breitstrahler, 
Klarglasoptik, Ref. 25
Hella Luminator Chromium LED, 233 mm, 
verchromtes Aluminiumgehäuse (baugleich mit 
Halogen-Ausführungen), mit abgedichtetem 
Einsatz, Klarglasoptik, Voll-LED mit 
Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860453

Hella Luminator Chrom LED, Nadelstrahl, 
Klarglasoptik, Ref. 50
Hella Luminator Chromium LED, 233 mm, 
verchromtes Aluminiumgehäuse (baugleich mit 
Halogen-Ausführungen) mit abgedichtetem 
Einsatz, Klarglasoptik, Voll-LED mit 
Lichtsignatur-Positionslicht.
Artikel Nr. 2860454

Hella Luminator Chromium Clear, 
Breitstrahler, Klarglas-Streuscheibe, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, Klarglas-Streuscheibe, 
Positionslicht, Breitstrahler. H1-Glühlampe nicht 
enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906609



HELLA SCHNEEPFLUG-SCHEINWERFER

Austauschsatz Hella Scheinwerfer für Schneepflugbügel
Satz bestehend aus 1 Paar Hella Ersatzscheinwerfern mit 
Blinkleuchten, passend für Scania Pflugschienen 
Artikel Nr. 2433073. Satz enthält Hella-Scheinwerfer.  
1 x Scania Artikel Nr. 2767894 + 1 x Artikel Nr. 2767908. 
(Linke und rechte Teile).
Artikel Nr. 2767911

HELLA LUMINATOR CHROMIUM BLUE

Hella Luminator Chromium Blue, Breitstrahler,  
blaue Streuscheibe, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes Metallgehäuse, 
blaue Streuscheibe, Positionslicht, Breitstrahler.  
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906610

Hella Luminator Chromium Blue, Breitstrahler,  
blaues Leuchtenglas, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes Metallgehäuse, 
blaues Leuchtenglas, Positionslicht, Breitstrahler.  
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 1906613

Hella Luminator Chromium Blue, Nadelstrahl,  
blaues Leuchtenglas, Ref. 50
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes Metallgehäuse, 
blaues Leuchtenglas, Positionslicht, Nadelstrahler.  
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2254022

Hella Luminator Chromium Blue Compact, Breitstrahler, 
blaues Leuchtenglas, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 170 mm. Verchromtes Metallgehäuse, 
blaues Leuchtenglas, Positionslicht, Breitstrahler.  
H1-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2596702



Hella Jumbo 320

Hella Jumbo 220

Hella Jumbo 220, Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 242x133 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring, Klarglasoptik. 
H3-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H3 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905135 
Artikel Nr. 1906618

Hella Jumbo 220, Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 242x133 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit schwarz eingefärbtem Zierring, 
Klarglasoptik. H3-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H3 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905135 
Artikel Nr. 1906619

Hella Jumbo 220, Breitstrahler, blaues Leuchtenglas, 
Ref. 37.5
Hella Halogen-Strahler, 242x133 mm, schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring, blaues 
Leuchtenglas. H3-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H3 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905135 
Artikel Nr. 1906620

Hella Jumbo 220, Nebelleuchte,  
transparente Streuscheibe
Hella-Halogennebelleuchte, 242 x 133 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit schwarz eingefärbtem Zierring, 
Klarglas-Streuscheibe. H3-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H3 HD-Premium-Ersatzglühlampe:  
Scania Artikel Nr. 1905135 
Artikel Nr. 1911972

Hella Jumbo 320, Breitstrahler, Klarglasoptik,  
LED-Positionslicht, Ref. 37.5 
Hella-Halogenstrahler, 245x141 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse, Klarglasoptik, mit LED-Positionslicht, 
Breitstrahler. H7-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H7 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905137 
Artikel Nr. 1934120

Hella Jumbo 320, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
Positionslicht, Ref. 37.5 
Hella-Halogenstrahler, 245x141 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse, Klarglasoptik, mit Positionslicht, 
Breitstrahler. H7-Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H7 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905137 
Artikel Nr. 1906621
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LED-Lichtleisten

KOMPAKTE 
HELLIGKEIT
Hocheffiziente, in Gruppen montierte LEDs bilden eine neue Art Strahler: Diese 
sogenannten LED-Lichtleisten sind leistungsfähiger als herkömmlich geformte 
Halogenlampen. Das Design der LED-Lichtleisten ermöglicht eine bündige Montage,  
was den Strömungswiderstand und somit den Kraftstoffverbrauch reduziert. Dank 
unserer Kooperation mit Vision X, Hella und Osram können wir Ihnen eine gute Auswahl 
an LED-Lichtleisten mit E-Markierung anbieten, die ideal für Lastkraftwagen und Busse 
von Scania geeignet sind.
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Vision X

Hella LED 350, LED-Lichtleiste
Kompakte und leichte LED-Lichtleiste von Hella. 12 LED,  
25 W. Kunststoffgehäuse mit eingebauten Kühllamellen. 
Multivolt 12–24 V, ECE-geprüft: E24. Geliefert mit 2 flexiblen 
Befestigungsklammern und 2 m Kabel mit offenen Enden. 
Montage in allen Positionen möglich. Gewicht: 690 g. Länge: 
350 mm. Höhe: 56 mm.
Breitstrahler, Ref. 20. Artikel Nr. 2660028
Nadelstrahl, Ref. 30. Artikel Nr. 2660029

Hella LED 470, LED-Lichtleiste, Ref. 25
Kompakte und leichte LED-Lichtleiste von Hella. 16 LED,  
35 W. Kunststoffgehäuse mit eingebauten Kühllamellen. 
Multivolt 12–24 V, ECE-geprüft: E24. Geliefert mit 2 flexiblen 
Befestigungsklammern und 2 m Kabel mit offenen Enden. 
Montage in allen Positionen möglich. Gewicht: 950 g. Länge: 
528 mm. Höhe: 57 mm. 
Breitstrahler, Ref. 25. Artikel Nr. 2660030
Nadelstrahl, Ref. 37.5. Artikel Nr. 2660031

Haltersatz für LED-Lichtleiste in Sonnenblende NTG
Haltersatz für bündige Montage in Sonnenblende NTG. Alle LED-
Lichtleisten von Vision X im Scania-Zubehörsortiment können an  
diesem Halter montiert werden. Kabelvorrüstung FPC 3024A  
dringend empfohlen.  
(Leuchten sind nicht enthalten.) 
Satz für 1 Leuchte. Artikel Nr. 2709236
Satz für 2 Leuchten. Artikel Nr. 2709237

Halter für große LED-Leisten in Sonnenblende Streamline  
der PGR-Baureihen
Halter zur Montage der Vision X-LED-Lichtleisten für 
Streamline-Sonnenblende von Scania. Geeignet zur 
Montage der Leuchten Artikel Nr. 2536259, 2536260, 
2536261, 2536262, 2536263 und 2536264.
Artikel Nr. 2536267

Hella



Vision X LED-Nachrüstsätze

LED-Nachrüstsatz mit Scania Logo
LED-Aufrüstungssatz/Halogenersetzungssatz für klassische 
Sonnenblende der Baureihen Scania PGR. Mit 
phosphoreszierendem Scania Logo. Satz enthält 2 x 
Metallbügel zur Montage von 4 x Vision X Optimus 10 W 
LED-Lampen (2 pro Seite). 15-Grad-Abstrahlcharakteristik, 
mit optionaler Halo-/Positionslichtfunktion. Ref. 7.5.  
2 Leuchten pro Satz mit phosphoreszierendem Scania Logo. 
Kabelstrang enthalten. Hinweis: Optionale Halo-Funktion je 
nach örtlich geltenden Vorschriften nicht auf allen Märkten 
anwendbar.
Artikel Nr. 2617856

LED-Nachrüstsatz ohne Scania Logo
LED-Aufrüstungssatz/Halogenersetzungssatz für klassische 
Sonnenblende der Baureihen Scania PGR. Ohne 
phosphoreszierendes Scania-Greiflogo. Satz enthält 2 x 
Metallbügel zur Montage von 4 x Vision X Optimus 10 W 
LED-Lampen (2 pro Seite). 15-Grad-Abstrahlcharakteristik, 
mit optionaler Halo-/Positionslichtfunktion. Ref. 7.5. 
Kabelstrang enthalten. Hinweis: Optionale Halo-Funktion je 
nach örtlich geltenden Vorschriften nicht auf allen Märkten 
anwendbar.
Artikel Nr. 2617857



Vision X-LED-Strahler, Nadelstrahl, Ref. 17.5
LED-Lichtleiste, geeignet zur Montage in Streamline-
Sonnenblende der PGR-Baureihen, als Ersatz für Scania-
Halogenstrahler. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
Klarglasoptik aus Polycarbonat, 12 LED, Scania Ausführung 
inklusive Kabel mit Tyco-Stecker, 24 V, IP68, E9.
Artikel Nr. 2390145

Vision X-LED-Strahlersatz, Nadelstrahl, Ref. 17.5
LED-Lichtleistensatz. „Plug and Play“ für Sonnenblende 
Streamline der PGR-Baureihe als Ersatz für Halogen-
Strahler. Enthält 2 Strahler Artikel Nr. 2390145 und 2 Halter. 
Schwarzes Aluminiumgehäuse, Klarglasoptik aus 
Polycarbonat, 12 LED, Scania Ausführung inklusive Kabel mit 
Tyco-Stecker, 24 V, IP68, E9.
Artikel Nr. 2461247
Separater Halter. Artikel Nr. 2390146
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Vision X-LED-Strahler, Breitstrahler, Ref. 17.5
LED-Lichtleiste, geeignet zur Montage in Streamline-
Sonnenblende der PGR-Baureihen, als Ersatz für Scania-
Halogenstrahler. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
Klarglasoptik aus Polycarbonat, 12 LED, Scania Ausführung 
inklusive Kabel mit Tyco-Stecker, 24 V, IP68, E9.
Artikel Nr. 2484670

Vision X-LED-Strahlersatz, Breitstrahler, Ref. 17.5
LED-Lichtleistensatz. „Plug and Play“ für Sonnenblende 
Streamline der PGR-Baureihe als Ersatz für Halogen-
Strahler. Enthält 2 Strahler Artikel Nr. 2484670 und 2 Halter. 
Schwarzes Aluminiumgehäuse, transparente 
Polycarbonatscheibe, 12 LEDs, Scania-Version inklusive 
Kabel mit Tyco-Stecker, 24 V, IP68, E9.
Artikel Nr. 2484671
Separater Halter. Artikel Nr. 2390146



Vision X XILPX 18, Nadelstrahl, Ref. 25
LED-Cluster-Strahler aus der gleichen Familie 
wie Artikel Nr. 2390145. Schwarzes 
Aluminiumgehäuse, transparentes 
Polycarbonat-Leuchtenglas, Doppelreihe, 
18x5-W-LED, Nadelstrahl, Lichtverteilung 10 
Grad. Leuchtstärke in Lumen: 6660. DT Stecker 
24 V, IP68. H 75xD 85xW 282 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2536259

Vision X XILPX 18, Breitstrahl, Ref. 25
LED-Cluster-Strahler aus der gleichen Familie 
wie Artikel Nr. 2484671. Schwarzes 
Aluminiumgehäuse, transparentes 
Polycarbonat-Leuchtenglas, Doppelreihe, 
18x5-W-LED, Breitstrahl, Lichtverteilung 25 
Grad. Leuchtstärke in Lumen: 6660. DT Stecker 
24 V, IP68. H 75xD 85xW 282 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2536260

Justera rubrik: Vision X XILPX 36,  
pencil beam, Ref. 37,5
LED-Cluster-Strahler aus der gleichen Familie 
wie Artikel Nr. 2536260. Schwarzes Alu-
Gehäuse, transparentes Polycarbonat-
Leuchtenglas, Doppelreihe, 36x5 W LED, 
Kombination aus Breit- und Nadelstrahl. 25-Grad-
Lichtverteilung für die äußeren 6 LED im Cluster 
und 10-Grad für die 24 LED im Mittelteil. 
Leuchtstärke in Lumen: 13320. DT Stecker 24 V, 
IP68. H 75xD 85xW 525 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2536261

Justera rubrik: Vision X XPR 9, pencil beam, 
Ref. 45
LED-Lichtleiste. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 9x10-W-LED, Nadelstrahl, 
Lichtverteilung 5 Grad. DT-Stecker 24 V. 
Leuchtstärke: 6795 Lumen. 2 verschiedene 
Typen von Haltern enthalten. IP68. H 70xD 
80xW 476 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2536262

Justera rubrik: Justera rubrik: Vision X XPR 9, 
broad beam, Ref. 20
LED-Lichtleiste. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 9x10-W-LED, breiter Lichtstrahl, 
Lichtverteilung 6,5/70 Grad. DT-Stecker 24 V. 
Leuchtstärke: 6795 Lumen. 2 verschiedene 
Typen von Haltern enthalten. IP68. H 70xD 
80xW 476 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2536263

Vision X XPR 12, Breitstrahl, Ref. 30
LED-Lichtleiste. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 12x10-W-LED, breiter Lichtstrahl, 
Lichtverteilung 6,5/70 Grad. DT-Stecker 24 V. 
Leuchtstärke: 9064 Lumen. 2 verschiedene 
Typen von Haltern enthalten. IP68. H 70xD 
80xW 558 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2536264

Vision X XPRH9E Halo Ref. 45
LED-Lichtleiste. Aktualisierte Ausführung von 
Artikel Nr. 2536262, einschließlich optionaler 
Halo-Funktion. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 9x10-W-LED, Nadelstrahl, 
Lichtverteilung 5 Grad. DT-Stecker 24 V. 
Leuchtstärke: 6795 Lumen. 2 verschiedene 
Typen von Haltern enthalten. IP68. H 70xD 
80xW 476 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2709226

Vision X XPRH9ME Halo Ref. 20
LED-Lichtleiste. Aktualisierte Ausführung von 
Artikel Nr. 2536263, einschließlich optionaler 
Halo-Funktion. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 9x10-W-LED, breiter Lichtstrahl, 
Lichtverteilung 6,5/70 Grad. DT-Stecker 24 V. 
Leuchtstärke: 6795 Lumen. 2 verschiedene 
Typen von Haltern enthalten. IP68. H 70xD 
80xW 476 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2709227

Vision X XPRH12ME Halo Ref. 30
LED-Lichtleiste. Aktualisierte Ausführung der 
Artikel Nr. 2536264, einschl. optionaler 
Halo-Funktion. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 12x10-W-LED, breiter Lichtstrahl, 
Lichtverteilung 6,5/70 Grad. DT-Stecker 24 V. 
Leuchtstärke: 9064 Lumen. 2 verschiedene 
Typen von Haltern enthalten. IP68. H 70xD 
80xW 558 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2709228

Vision X XPR H6E Halo Ref. 25
LED-Lichtleiste. Schwarzes Aluminiumgehäuse, 
transparentes Polycarbonat-Leuchtenglas,  
eine Reihe, 6x10-W-LED, breiter Lichtstrahl. 
DT-Stecker 24 V. Leuchtstärke: 4531 Lumen.  
2 verschiedene Typen von Haltern enthalten. 
IP68. H 70xD 80xW 292 mm ohne Halter.
Artikel Nr. 2786407

Vision X



OSRAM

Osram LEDriving FS250-SP Ref. 37.5
LED-Lichtleiste. Schwarzes Aluminiumgehäuse. 
Leuchtenglas aus Polycarbonat. Nadelstrahl-Lichtmuster,  
5 Grad Abstrahlwinkel. 10 LEDs. 35 W. Multivolt 12-24 V. 
Verpolungsschutz. Integriertes Thermomanagement. Kabel 
1000 mm. IP 67. ECE R10, R112. H 77xD 93,5xW 400 mm, 
einschl. Halter.
Artikel Nr. 2839290

Osram LEDriving FS500-SP Ref. 45
Schwarzes Aluminiumgehäuse. Leuchtenglas aus 
Polycarbonat. Nadelstrahl-Lichtmuster, 5 Grad 
Abstrahlwinkel. 20 LEDs. 36 W. Multivolt 12-24 V. 
Verpolungsschutz. Integriertes Thermomanagement. Kabel 
1000 mm. IP67. ECE R10, R112. H 77xD 93,5xW 655 mm, 
einschl. Halter.
Artikel Nr. 2839292

Osram LEDriving FS250-CB Ref. 27.5
Schwarzes Aluminiumgehäuse. Leuchtenglas aus 
Polycarbonat. Kombinierter Breit- und Nadelstrahl,  
5 Grad Abstrahlwinkel. 10 LEDs. 35 W. Multivolt 12-24 V. 
Verpolungsschutz. Integriertes Thermomanagement. Kabel 
1000 mm. IP67. ECE R10, R112. H 77xD 93,5xW 400 mm, 
einschl. Halter.
Artikel Nr. 2839291

Osram LEDriving FS500-CB Ref. 45
Schwarzes Aluminiumgehäuse. Leuchtenglas aus 
Polycarbonat. Kombinierter Breit- und Nadelstrahl,  
5 Grad Abstrahlwinkel. 20 LEDs. 68 W. Multivolt 12–24 V. 
Verpolungsschutz. Integriertes Thermomanagement. Kabel 
1000 mm. IP67. ECE R10, R112. H 77xD 93,5xW 655 mm, 
einschl. Halter.
Artikel Nr. 2839293
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Arbeits- und Rückfahrleuchten

RÜCKEN SIE  
IHRE ARBEIT INS 
RICHTIGE LICHT
Mit unzureichender Beleuchtung zu arbeiten ist nicht nur gefährlich und ineffizient, 
sondern auch vermeidbar. Unser Angebot an Arbeits- und Rückfahrleuchten umfasst 
alles, was Sie brauchen, um Ihr Fahrzeug sicher zu manövrieren und eine sichere 
Arbeitsumgebung zu schaffen. Das Angebot umfasst Produkte von führenden Marken 
wie ABL, Grote, Hella und Vision X.
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ABL

Artikelnr. 1931540 2960135 2862201 2447637 2447638

Markenname ABL 500 H3 ABL SL 1000 LED Scania ABL SL 2000 LED Scania ABL 500 LED 2000 ABL 500 LED 3000

Technologie Halogen LED LED LED LED

Leuchtmitteltyp H3 70 W nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Anzahl LED/Leuchtmittel 1 6 6 6 6

Lichtstrom 1400 1000 2000 2000 3000

Lichtmuster Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht

Spannung 12-24 V je nach 
Glühlampentyp

12-24 V 12-24 V 12-100 V 12-100 V

Watt max. 70 W 14 W 29 W 28 W 36 W

Anschlüsse Tülle DT integriert, 2-Wege DT integriert, 2-Wege DT integriert, 2-Wege DT integriert, 2-Wege

Polarität nicht zutreffend Verpolungsschutz Verpolungsschutz Keine Polarität Verpolungsschutz 

Gehäuse Faserverstärkter 
Kunststoff

Kunststoff/Aluminium Kunststoff/Aluminium Aluminium Aluminium

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Leuchtenglastyp Gehärtetes Glas Gehärtetes Glas Gehärtetes Glas Gehärtetes Glas Gehärtetes Glas

Betriebs- 
temperaturbereich �C

-40 �C bis +85 �C -40 �C bis +60 �C -40 �C bis +60 �C -40 �C bis +85 �C -40 �C bis +85 �C

Wasserschutzklasse IP54 IP68 – IP69K IP68 – IP69K IP68 – IP69K IP68 – IP69K

ECE/EMC Nein R10/CISPR25 Klasse 
5 - ISO 13766, 14982, 
12985 

R10/CISPR25 Klasse 
5 - ISO 13766, 14982, 
12985 

Nein/ISO 13 766, 
14 982, 12 895

Nein/ISO 13 766, 
14 982, 12 895

ADR Nur mit DT-Stecker Zugelassen Zugelassen Zugelassen Zugelassen

Rückfahrleuchte Nein Ja, R23 Nein Nein Nein

Gehäuseabmessungen
H x B x T mm

94x104x83 mm 102 x 103 x 57 mm 102 x 145 x 63 mm 98x102x80 mm 98x102x80 mm

Sonstige Info Ohne Leuchtmittel. 
Salzsprühnebeltest nach 
ISO 9227. U-förmige, 
korrosionsgeschützte 
Montagehalterung 
aus Stahl mit 
Vibrationsdämpfer. 
M10-Schraube. 
Montageoptionen: 
Sockel, hängend, 
seitliche Montage. 

Freiform-Reflektor. 
Geschätzte 
Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Salzsprühnebeltest nach 
ISO 9227. U-förmige 
Montagehalterung aus 
Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: 
Sockel, hängend.  
In der EU (Frankreich) 
entwickelt und 
hergestellt.

Freiform-Reflektor. 
Geschätzte 
Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Salzsprühnebeltest 
nach ISO 9227. Scania 
Spezial, U-förmige 
Montagehalterung 
aus Edelstahl. 
Montageoptionen: 
Sockel, entwickelt und 
hergestellt in der EU 
(Frankreich).

Freiform-Reflektoren. 
Geschätzte 
Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Salzsprühnebeltest nach 
ISO 9227. U-förmige, 
korrosionsgeschützte 
Montagehalterung aus 
Stahl. M10-Schraube. 
Montageoptionen: 
Sockel, hängend.  
In der EU (Frankreich) 
entwickelt und 
hergestellt.

Mehrfachleuchtenglas-
Systemreflektoren. 
Geschätzte 
Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Salzsprühnebeltest nach 
ISO 9227. U-förmige, 
korrosionsgeschützte 
Montagehalterung aus 
Stahl. M10-Schraube. 
Montageoptionen: 
Sockel, hängend.  
In der EU (Frankreich) 
entwickelt und 
hergestellt.



Hella

Artikelnr. 2486990 2486991 2860434

Markenname Hella Valuefit 600 Hella Valuefit 1200 Hella Valuefit S800

Technologie LED LED LED

Leuchtmitteltyp nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Anzahl LED/Leuchtmittel 4 8 4

Lichtstrom 600 1200 610

Lichtmuster Flutlicht Flutlicht Nahbereich

Spannung 10-30 V 10-30 V 10-30 V

Watt 12 W 24 W 9 W

Anschlüsse 500 mm Kabel mit offenen Enden 500 mm Kabel mit offenen Enden 3000 mm Kabel mit offenen Enden

Polarität Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Gehäuse Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz

Leuchtenglastyp Polycarbonat, transparent Polycarbonat, transparent Polycarbonat, streuend

Betriebstemperaturbereich �C Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

Wasserschutzklasse IP67 IP67 IP6K9K

ECE/EMC Zugelassen gemäß ECE R10/EMC Zugelassen gemäß ECE R10/EMC ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

ADR Nein Nein Nein

Rückfahrleuchte Nein Nein Ja

Gehäuseabmessungen
H x B x T mm

111,2x83,9x64,7 mm einschl. Halter 120,3x142,6x65 mm einschl. Halter 129x100x40 mm einschl. Halter

Sonstige Info Kompaktes, rundes Design. 
Edelstahlhalter in U-Form. M8-
Schraube. Salzsprühnebeltest 220 h. 
Montageoptionen: aufrecht. 

Ovales Design. Edelstahlhalter 
in U-Form. M8-Schraube. 
Salzsprühnebeltest 220 h. 
Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches, sehr flaches Design. 
Edelstahlhalter in U-Form. M8-
Schraube. Montageoptionen: aufrecht. 

2860445 2860446 2860447 2860448

Hella Valuefit S1500 Hella Valuefit S1500 Hella Valuefit S2500 Hella Valuefit S3000

LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

9 9 16 9

1210 1210 2100 3000

Nahbereich Nahbereich Nahbereich Nahbereich

10-30 V 9-30 V 10-30 V 10-30 V

15 W 15 W 25 W 30 W

3000 mm Kabel mit offenen Enden 2000 mm Kabel mit offenen Enden 3000 mm Kabel mit offenen Enden DT eingebaut

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss, mit Griff Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Polycarbonat, streuend Polycarbonat, streuend Polycarbonat, streuend Polycarbonat, streuend

Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP67

ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

Zugelassen gemäß ECE R10/EMC

Nein Nein Nein Nein

Ja Ja Ja Nein

129x100x40 mm einschl. Halter 184,5x100x57 mm einschl. Halter und 
Handgriff

137x108x48 mm einschl. Halter 123x100x73 mm einschl. Halter

Quadratisches, sehr flaches Design. 
Edelstahlhalter in U-Form. M8-
Schraube. Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches, sehr flaches 
Design. U-förmiger Edelstahlhalter 
+ zusätzlicher Fußbügel mit 
4 vorgebohrten Löchern. 
Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches, flaches Design. 
Edelstahlhalter in U-Form. M8-
Schraube. Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches Design, mit schön 
abgerundeten Ecken. Hohe Leistung. 
Gehäuse mit Membran. Edelstahlhalter 
in U-Form. M10-Schraube. 
Montageoptionen: aufrecht. 
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2860445 2860446 2860447 2860448

Hella Valuefit S1500 Hella Valuefit S1500 Hella Valuefit S2500 Hella Valuefit S3000

LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

9 9 16 9

1210 1210 2100 3000

Nahbereich Nahbereich Nahbereich Nahbereich

10-30 V 9-30 V 10-30 V 10-30 V

15 W 15 W 25 W 30 W

3000 mm Kabel mit offenen Enden 2000 mm Kabel mit offenen Enden 3000 mm Kabel mit offenen Enden DT eingebaut

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss, mit Griff Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Polycarbonat, streuend Polycarbonat, streuend Polycarbonat, streuend Polycarbonat, streuend

Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP67

ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

ECE R23 Rückfahrleuchte/ 
ECE R10 EMC 

Zugelassen gemäß ECE R10/EMC

Nein Nein Nein Nein

Ja Ja Ja Nein

129x100x40 mm einschl. Halter 184,5x100x57 mm einschl. Halter und 
Handgriff

137x108x48 mm einschl. Halter 123x100x73 mm einschl. Halter

Quadratisches, sehr flaches Design. 
Edelstahlhalter in U-Form. M8-
Schraube. Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches, sehr flaches 
Design. U-förmiger Edelstahlhalter 
+ zusätzlicher Fußbügel mit 
4 vorgebohrten Löchern. 
Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches, flaches Design. 
Edelstahlhalter in U-Form. M8-
Schraube. Montageoptionen: aufrecht. 

Quadratisches Design, mit schön 
abgerundeten Ecken. Hohe Leistung. 
Gehäuse mit Membran. Edelstahlhalter 
in U-Form. M10-Schraube. 
Montageoptionen: aufrecht. 



Hella

Artikelnr. 1906629, 1906631, 1906632, 
1912013, 1934130, 1934132, 
1934133

1906626, 1934128 1934125, 1934126 1906624, 1934127, 1906625

Markenname Hella Ultra Beam Hella Master Hella Torero Hella Matador

Technologie Halogen Halogen Halogen Halogen

Leuchtmitteltyp H3 70 W H3 70 W H3 70 W H3 70 W

Anzahl LED/Leuchtmittel 1 1 1 1

Lichtstrom

Lichtmuster In verschiedenen Versionen 
erhältlich

In verschiedenen Versionen 
erhältlich

Großflächige Ausleuchtung Flutlicht

Spannung 12–24 V je nach Leuchtmittel 12–24 V je nach Leuchtmittel 12–24 V je nach Leuchtmittel 12–24 V je nach Leuchtmittel 

Watt max. 70 W max. 70 W max. 70 W max. 70 W

Anschlüsse In verschiedenen Versionen 
erhältlich

Tülle Tülle Tülle

Polarität nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Gehäuse Glasfaserverstärkter 
Kunststoff

Glasfaserverstärkter 
Kunststoff

Glasfaserverstärkter 
Kunststoff

Glasfaserverstärkter 
Kunststoff

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Leuchtenglastyp Gehärtetes Glas, streuend Glas, streuend Glas, streuend Glas, streuend

Betriebstemperaturbereich �C Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

Wasserschutzklasse IP6K9K IP5K4K IP5K4K IP5K4K

ECE/EMC ECE 00AR E12 23005 
(Rückfahrleuchte)

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

ADR Zugelassen: 
Artikel Nr. 1912013

Nein Nein Nein

Rückfahrleuchte Zugelassen: 
Artikel Nr. 1912013

Nein Nein Nein

Gehäuseabmessungen
H x B x T mm

126,5x112x97 mm einschl. 
Standard-Halter, ohne Griff, 
wo anwendbar.

118x153x92 mm einschl. 
Halter

203x152x119,5 mm einschl. 
Halter, ohne Griff

227x168x116 mm einschl. 
Halter

Sonstige Info Ohne Leuchtmittel. Freiform-
Aluminiumreflektor, mit 
Leuchtenglas verklebt. 
M10-Schraube. Stahlhalter 
in verschiedenen 
Ausführungen, wo zutreffend. 
Tüllenversionen verfügbar. 
Eine Rückfahrleuchtenversion 
verfügbar. Montageoptionen: 
aufrecht, hängend.

Ohne Leuchtmittel. 
Parabolreflektor.  
Vorn überstehende 
Gehäusekanten zum Schutz 
des Leuchtenglases.  
M10-Schraube. Stahlhalter 
in U-Form. In zwei Versionen 
erhältlich. Montageoptionen: 
aufrecht, hängend.

Ohne Leuchtmittel.  
Vorn überstehende 
Gehäusekanten zum Schutz 
des Leuchtenglases.  
M10-Schraube. Stahlhalter in 
U-Form. Montageoptionen: 
aufrecht, hängend oder 
seitlich. 

Leuchtenglas mit 
Wabenmuster für Beleuchtung 
des nahen Bereichs. 
Optimaler Neigungswinkel: 
20 �C–30�C. Schwarzes 
glasfaserverstärktes 
Kunststoffgehäuse mit 
integriertem Griff.

2254046, 2254049 2570004 2254047 2254048 2331319

Hella Power Beam 1000 Hella Power Beam 1800 Hella Power Beam 2000 Hella Power Beam 3000 Hella Power Beam 5000

LED LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

6 6 16 16 23

850 1850 2200 3000 4500

Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht

9-33 V 11-32 V 9-33V 9-33 V 9-33 V

18 W 30 43 43 70

DT DT Kabel mit offenen Enden Kabel mit offenen Enden DT

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Schwarz und blau Schwarz Schwarz und blau Schwarz und grau Schwarz

Gehärtetes Glas Kunststoff Glas Glas Kunststoff 

Keine Angabe Keine Angabe -40 �C bis +50 �C -40 �C bis +50 �C -40 �C bis +50 �C

IP6K9K/IPX7 IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP6K9K 

ECE R23, Artikel Nr. 2254049 ECE R10 ECE R10 ECE R10 ECE R10

Nein Nein Nein Nein Nein

Zugelassen, 
Artikel Nr. 2254049

Nein Nein Nein Nein

120,2x145,3x61,6 mm einschl. 
Halter

129x112x62 mm einschl. 
Halter

144,8x114,5x109,9 mm 
einschl. Halter

145x115x110 mm einschl. 
Halter

170x195x108 mm einschl. 
Halter

Für Rückfahrscheinwerfer  
zugelassene Leuchte: 
Streuscheibe. Arbeitsleuchte: 
transparentes Leuchtenglas. 
Gehäuse mit integrierten 
Kühlrippen und kleinem, 
farbigem Griff. DT-Stecker.  
Integriertes Druckausgleichs-
ventil und Temperatursensor 
als Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit integrierten 
Kühlrippen und kleinem, 
farbigem Griff. DT-Stecker. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit eingebauten 
Kühlrippen. Kabel, 2 m. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit eingebauten 
Kühlrippen. Kabel. Integrierter 
Temperatursensor für 
Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit eingebauten 
Kühlrippen. DT-Stecker. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 
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2254046, 2254049 2570004 2254047 2254048 2331319

Hella Power Beam 1000 Hella Power Beam 1800 Hella Power Beam 2000 Hella Power Beam 3000 Hella Power Beam 5000

LED LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

6 6 16 16 23

850 1850 2200 3000 4500

Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht

9-33 V 11-32 V 9-33V 9-33 V 9-33 V

18 W 30 43 43 70

DT DT Kabel mit offenen Enden Kabel mit offenen Enden DT

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Schwarz und blau Schwarz Schwarz und blau Schwarz und grau Schwarz

Gehärtetes Glas Kunststoff Glas Glas Kunststoff 

Keine Angabe Keine Angabe -40 �C bis +50 �C -40 �C bis +50 �C -40 �C bis +50 �C

IP6K9K/IPX7 IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP6K9K 

ECE R23, Artikel Nr. 2254049 ECE R10 ECE R10 ECE R10 ECE R10

Nein Nein Nein Nein Nein

Zugelassen, 
Artikel Nr. 2254049

Nein Nein Nein Nein

120,2x145,3x61,6 mm einschl. 
Halter

129x112x62 mm einschl. 
Halter

144,8x114,5x109,9 mm 
einschl. Halter

145x115x110 mm einschl. 
Halter

170x195x108 mm einschl. 
Halter

Für Rückfahrscheinwerfer  
zugelassene Leuchte: 
Streuscheibe. Arbeitsleuchte: 
transparentes Leuchtenglas. 
Gehäuse mit integrierten 
Kühlrippen und kleinem, 
farbigem Griff. DT-Stecker.  
Integriertes Druckausgleichs-
ventil und Temperatursensor 
als Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit integrierten 
Kühlrippen und kleinem, 
farbigem Griff. DT-Stecker. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit eingebauten 
Kühlrippen. Kabel, 2 m. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit eingebauten 
Kühlrippen. Kabel. Integrierter 
Temperatursensor für 
Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Gehäuse mit eingebauten 
Kühlrippen. DT-Stecker. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 



Hella

Artikelnr. 2331318 2331320 2331321 2570005

Markenname Hella Flat Beam 500 Hella Flat Beam 1000 Hella Modul 70 LED 
Generation III

Hella Modul 70 Generation IV

Technologie LED LED LED LED

Leuchtmitteltyp nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Anzahl LED/Leuchtmittel 30 60 4 3

Lichtstrom 550 1,100 800 2500

Lichtmuster Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht

Spannung 9-33 V 9-33 V 9-33 V 9-33 V

Watt 7 11 13 30

Anschlüsse Kabel Kabel Kabel Kabel

Polarität Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Gehäuse Kunststoff Kunststoff Aluminium Aluminium

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz 

Leuchtenglastyp Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Betriebstemperaturbereich �C Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

Wasserschutzklasse IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP6K9K 

ECE/EMC ECE R10 ECE R10 ECE R10 ECE R10

ADR Nein Nein Nein Nein

Rückfahrleuchte Nein Nein Nein Nein

Gehäuseabmessungen
H x B x T mm

144x113x48 mm einschl. 
Halter

112x190x31 mm 111x83x73,8 mm einschl. 
Halter

111x83x75,3 mm

Sonstige Info Kunststoffstreuscheibe. 
Extrem flaches 
Kunststoffgehäuse. 
Kabel, 2 m. Integrierter 
Temperatursensor für 
Überhitzungsschutz. 

Kunststoffstreuscheibe. 
Extrem flaches 
Kunststoffgehäuse zur 
bündigen Montage. Kabel, 2 m. 
Integrierter Temperatursensor 
für Überhitzungsschutz. 

Kompakte, runde 
LED-Arbeitsleuchte. 
Aluminiumgehäuse mit 
eingebauten Kühlrippen. 
Klarglasoptik. Kabel, 2 m. 
Montageoptionen: aufrecht 
oder hängend.

Kompakte, runde LED-Arbeitsleuchte. 
LED mit hoher Leistung gegenüber 
Gen III. Aluminiumgehäuse mit  
eingebauten Kühlrippen. 
Streuscheibe. Kabel, 2 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.

2570006 2570007 2570008 2570009

Hella Modul 70 Generation IV Hella Q90 LED 1000 Hella Q90 LED 1200 Hella Q90 LED 1200

LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

3 4 4 4

2500 1000 1200 1200

Großflächige Ausleuchtung Flutlicht Flutlicht Großflächige Ausleuchtung

9-33 V 9-33 V 9-33 9-33 V

30 15 25 25

Kabel Kabel Kabel Kabel 

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Aluminium Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz 

Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP6K9K 

ECE R10 ECE R10 ECE R10 ECE R10

Nein Nein Nein Nein

Nein Nein Nein Nein

111x83x75,3 mm 123x95x57 mm 123x95x57 mm 123x95x57 mm

 

Kompakte, runde LED-Arbeitsleuchte. 
LED mit hoher Leistung gegenüber 
Gen III. Aluminiumgehäuse mit 
eingebauten Kühlrippen. Streuscheibe. 
Kabel, 2 m. Montageoptionen: aufrecht 
oder hängend.

Thermo Pro Kunststoffgehäuse 
und Kunststoffhalter. Kabel, 0,5 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.

Thermo Pro Kunststoffgehäuse 
und Kunststoffhalter. Kabel, 0,5 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.

Thermo Pro Kunststoffgehäuse 
und Kunststoffhalter. Kabel, 0,5 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.
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2570006 2570007 2570008 2570009

Hella Modul 70 Generation IV Hella Q90 LED 1000 Hella Q90 LED 1200 Hella Q90 LED 1200

LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

3 4 4 4

2500 1000 1200 1200

Großflächige Ausleuchtung Flutlicht Flutlicht Großflächige Ausleuchtung

9-33 V 9-33 V 9-33 9-33 V

30 15 25 25

Kabel Kabel Kabel Kabel 

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Aluminium Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz 

Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP6K9K 

ECE R10 ECE R10 ECE R10 ECE R10

Nein Nein Nein Nein

Nein Nein Nein Nein

111x83x75,3 mm 123x95x57 mm 123x95x57 mm 123x95x57 mm

 

Kompakte, runde LED-Arbeitsleuchte. 
LED mit hoher Leistung gegenüber 
Gen III. Aluminiumgehäuse mit 
eingebauten Kühlrippen. Streuscheibe. 
Kabel, 2 m. Montageoptionen: aufrecht 
oder hängend.

Thermo Pro Kunststoffgehäuse 
und Kunststoffhalter. Kabel, 0,5 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.

Thermo Pro Kunststoffgehäuse 
und Kunststoffhalter. Kabel, 0,5 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.

Thermo Pro Kunststoffgehäuse 
und Kunststoffhalter. Kabel, 0,5 m. 
Montageoptionen: aufrecht oder 
hängend.

 



2881484 2881485

Grote Trilliant 7000,  
Hybrid, großflächige Ausleuchtung

Grote Trilliant 7000,  
Großflächige Ausleuchtung

LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend

8 8

7260 7260

Hybrid und großflächige 
Ausleuchtung

Großflächige Ausleuchtung

9 - 32 V 9 - 32 V

80 W 80 W

DT eingebaut DT eingebaut

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Aluminium Aluminium

Schwarz Schwarz

Transparentes, hartbeschichtetes  
Polycarbonat

Streuendes hartbeschichtetes 
Polycarbonat

-40 °C bis +50 °C -40 °C bis +50°C

IP69K IP69K

Zugelassen gemäß ECE R10/EMC Zugelassen gemäß ECE R10/EMC 

Nein Nein

Nein Nein

148x157x105 mm  
einschl. Halter

148x157x105 mm  
einschl. Halter 

Extrem leistungsstarke 
Zweibereichs-Arbeitsleuchte. 
Thermomanagement-
System. U-förmiger, schwarz 
beschichteter Stahlhalter. M8-
Schraube. Montageoptionen: 
Aufrecht. Gewicht 1600 g. 
 

 
 

Extrem leistungsstarke 
Arbeitsleuchte mit 
großflächiger Ausleuchtung. 
Thermomanagement-
System. U-förmiger, schwarz 
beschichteter Stahlhalter. M8-
Schraube. Montageoptionen: 
Aufrecht. Gewicht 1600 g.
 
 

Grote

2193177 2786403 2786404 2786405 2262521

Scania Grote eQuad (163L199) Grote eQuad (163L299) Grote eQuad (163L099) Grote Trilliant Mini (637484)

LED LED LED LED LED 

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

6 6 6 6 6

1700 1260 1260 1260 700

Flutlicht Breitstrahler Rückfahrleuchte Großflächige Ausleuchtung Flutlicht 

24 V 9-32 V 9-32 V 9-32 V 24 V

33,6 W 20 W 20 W 20 W 18 W

DT integriert, 2-Wege DT eingebaut DT eingebaut DT eingebaut Feste Kabel mit offenen Enden

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparent streuendes 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

-40 °C bis +80 °C -40 °C bis +50 °C -40 °C bis +50 °C -40 °C bis +50 °C -40 °C bis +80 °C

IP6K9K IP6K9K/IPX7 IP6K9K/IPX7 IP6K9K/IPX7 IP6K9K

Zugelassen gemäß ECE  
R10/EMC

ECE R10 EMC geprüft CISPR 
25 Cl 5

ECE R23/ECE R10 CISPR 
25 Cl 5

ECE R10 EMC geprüft CISPR 
25 Cl 5

ECE R23

Nein Ja Ja Ja Ja

Nein Nein Ja Nein Ja

125x100x75 mm einschl. 
Halter

125x100x60 mm einschl. 
Halter

125x100x60 mm einschl. 
Halter

125x100x60 mm einschl. 
Halter

92,2x148,5x80,2 mm einschl. 
Halter

Freiform-Reflektor aus 
metallisiertem Polycarbonat. 
Pulverbeschichtetes 
Aluminiumgehäuse. 
Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Salzsprühnebeltest gemäß 
IEC 60068-2-11. U-förmiger 
Montagehalter aus 
Edelstahl, mit eingebautem 
Schwingungsdämpfer. 
Montageoptionen: Sockel. 

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Thermomanagement-System. 
U-förmige Montagehalterung 
aus Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: Sockel. 
Gewicht 630 g.

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Thermomanagement-System. 
U-förmige Montagehalterung 
aus Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: Sockel. 
Gewicht 630 g.

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Thermomanagement-System. 
U-förmige Montagehalterung 
aus Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: Sockel. 
Gewicht 630 g.

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Edelstahlhalter in U-Form. 
M5-Schraube. Für bündige 
Montage geeignet.

Hella

Artikelnr. 2570010 2570011 2570012

Markenname Hella Ultra Beam LED 
2200 

Hella Ultra Beam LED 
2200 

Hella Ultra Beam LED 
2200 

Technologie LED LED LED

Leuchtmitteltyp nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Anzahl LED/
Leuchtmittel

9 9 9

Lichtstrom 2200 2200 2200

Lichtmuster Flutlicht Flutlicht Großflächige 
Ausleuchtung

Spannung 9-33 V 9-33 V 9-33 V

Watt 30 30 30

Anschlüsse DT DT DT

Polarität Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz 

Gehäuse Aluminium Aluminium Aluminium

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz

Leuchtenglastyp Kunststoff Kunststoff Kunststoff

Betriebs- 
temperaturbereich �C

Keine Angabe Keine Angabe Keine Angabe

Wasserschutzklasse IP6K9K IP6K9K IP6K9K 

ECE/EMC ECE R10 ECE R10 ECE R10

ADR Ja Ja Ja

Rückfahrleuchte Nein Nein Nein

Gehäuseabmes-
sungen
H x B x T mm

132x116x85 mm 132x116x85 mm 132x116x85 mm

Sonstige Info Leistungsfähige 
LED-Ausführung des 
bewährten Modells 
Hella Ultra Beam. 
Montageoptionen: 
aufrecht.

Leistungsfähige 
LED-Ausführung des 
bewährten Modells 
Hella Ultra Beam. 
Montageoptionen: 
hängend. 

Leistungsfähige 
LED-Ausführung des 
bewährten Modells 
Hella Ultra Beam. 
Montageoptionen: 
aufrecht. 



2881484 2881485

Grote Trilliant 7000,  
Hybrid, großflächige Ausleuchtung

Grote Trilliant 7000,  
Großflächige Ausleuchtung

LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend

8 8

7260 7260

Hybrid und großflächige 
Ausleuchtung

Großflächige Ausleuchtung

9 - 32 V 9 - 32 V

80 W 80 W

DT eingebaut DT eingebaut

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Aluminium Aluminium

Schwarz Schwarz

Transparentes, hartbeschichtetes  
Polycarbonat

Streuendes hartbeschichtetes 
Polycarbonat

-40 °C bis +50 °C -40 °C bis +50°C

IP69K IP69K

Zugelassen gemäß ECE R10/EMC Zugelassen gemäß ECE R10/EMC 

Nein Nein

Nein Nein

148x157x105 mm  
einschl. Halter

148x157x105 mm  
einschl. Halter 

Extrem leistungsstarke 
Zweibereichs-Arbeitsleuchte. 
Thermomanagement-
System. U-förmiger, schwarz 
beschichteter Stahlhalter. M8-
Schraube. Montageoptionen: 
Aufrecht. Gewicht 1600 g. 
 

 
 

Extrem leistungsstarke 
Arbeitsleuchte mit 
großflächiger Ausleuchtung. 
Thermomanagement-
System. U-förmiger, schwarz 
beschichteter Stahlhalter. M8-
Schraube. Montageoptionen: 
Aufrecht. Gewicht 1600 g.
 
 

Grote

2193177 2786403 2786404 2786405 2262521

Scania Grote eQuad (163L199) Grote eQuad (163L299) Grote eQuad (163L099) Grote Trilliant Mini (637484)

LED LED LED LED LED 

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

6 6 6 6 6

1700 1260 1260 1260 700

Flutlicht Breitstrahler Rückfahrleuchte Großflächige Ausleuchtung Flutlicht 

24 V 9-32 V 9-32 V 9-32 V 24 V

33,6 W 20 W 20 W 20 W 18 W

DT integriert, 2-Wege DT eingebaut DT eingebaut DT eingebaut Feste Kabel mit offenen Enden

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Verpolungsschutz 
 

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparentes, 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

Transparent streuendes 
hartbeschichtetes 
Polycarbonat

-40 °C bis +80 °C -40 °C bis +50 °C -40 °C bis +50 °C -40 °C bis +50 °C -40 °C bis +80 °C

IP6K9K IP6K9K/IPX7 IP6K9K/IPX7 IP6K9K/IPX7 IP6K9K

Zugelassen gemäß ECE  
R10/EMC

ECE R10 EMC geprüft CISPR 
25 Cl 5

ECE R23/ECE R10 CISPR 
25 Cl 5

ECE R10 EMC geprüft CISPR 
25 Cl 5

ECE R23

Nein Ja Ja Ja Ja

Nein Nein Ja Nein Ja

125x100x75 mm einschl. 
Halter

125x100x60 mm einschl. 
Halter

125x100x60 mm einschl. 
Halter

125x100x60 mm einschl. 
Halter

92,2x148,5x80,2 mm einschl. 
Halter

Freiform-Reflektor aus 
metallisiertem Polycarbonat. 
Pulverbeschichtetes 
Aluminiumgehäuse. 
Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Salzsprühnebeltest gemäß 
IEC 60068-2-11. U-förmiger 
Montagehalter aus 
Edelstahl, mit eingebautem 
Schwingungsdämpfer. 
Montageoptionen: Sockel. 

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Thermomanagement-System. 
U-förmige Montagehalterung 
aus Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: Sockel. 
Gewicht 630 g.

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Thermomanagement-System. 
U-förmige Montagehalterung 
aus Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: Sockel. 
Gewicht 630 g.

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Thermomanagement-System. 
U-förmige Montagehalterung 
aus Edelstahl. M8-Schraube. 
Montageoptionen: Sockel. 
Gewicht 630 g.

Geschätzte Lebensdauer: 
20000 Stunden. 
Edelstahlhalter in U-Form. 
M5-Schraube. Für bündige 
Montage geeignet.
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Vision X

Artikelnr. 2617837 2617838 2617839

Markenname Vision X Solo Pod 30 Vision X Solo Pod 30X65 Vision X Blacktips

Technologie LED LED LED

Leuchtmitteltyp nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Anzahl LED/Leuchtmittel 1 1 4

Lichtstrom 750 750 950

Lichtmuster Flutlicht Nahbereich/elliptisch Nahbereich

Spannung 9-48 V 9-48 V 9-32 V

Watt 10 W 10 W 12 W

Anschlüsse DT mit kurzem Kabel DT mit kurzem Kabel DT

Polarität Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz

Gehäuse Aluminium Aluminium Aluminium

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz

Leuchtenglastyp Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat

Betriebstemperaturbereich �C Keine Angabe Keine Angabe -40 �C bis +85 �C

Wasserschutzklasse IP68 IP68 IP69K

ECE Keine Angabe Keine Angabe R23 Rückfahrleuchte CISPR 25

ADR Nein Nein Nein

Rückfahrleuchte Nein Nein Nein

Gehäuseabmessungen
H x B x T mm

82x52x62 mm 82x52x62 mm 90x90x59 mm

Sonstige Info Äußerst kompakt und leistungsfähig 
für seine Größe.

Äußerst kompakt und leistungsfähig 
für seine Größe.

Leuchten für Schwereinsatz für 
Baustelle, Bergbau usw.

2617840 2786406 2617841 2617842 2617853

Vision X Blacktips Vision X Blacktips Vision X DURA Mini M460 Vision X DURA 4 X460 Vision X DURA 4 E490 

LED LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

5 9 4 4 4

3300 5700 950 1500 650

Nahbereich Nahbereich Nahbereich/Rückfahrleuchte Nahbereich Nahbereich/Rückfahrleuchte

9-32V 9-32V 9-32 V 9-32 V 9-32 V

35 W 63 W 12 W 12 W 35 W

DT DT DT DT DT

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat

-40 �C bis +85 �C -40 °C bis +85 °C -40 �C bis +85 �C -40 �C bis +85 �C -40 �C bis +85 �C

IP69K IP69K IP69K IP69K IP69K

EMC CISPR25 Klasse 1 EMC CISPR25 Klasse 1 R23 Rückfahrleuchte CISPR 25 CISPR 25 R23 Rückfahrleuchte CISPR 25

Nein Nein Nein Nein Nein

Nein Nein Ja Nein Ja

100x116x75 mm 130x145x84,5 mm 91x69x49 mm 107x100x65 mm 107x100x65 mm

Leuchte für Schwereinsatz für 
Baustelle, Bergbau usw.

Leuchte für Schwereinsatz für 
Baustelle, Bergbau usw.

Kompakte Arbeitsleuchte 
mit Zulassung für 
Rückfahranwendungen.

Kostenwirksame Universal-
Arbeitsleuchte.

Universal-Arbeitsleuchte 
mit Zulassung für 
Rückfahranwendungen.
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2617840 2786406 2617841 2617842 2617853

Vision X Blacktips Vision X Blacktips Vision X DURA Mini M460 Vision X DURA 4 X460 Vision X DURA 4 E490 

LED LED LED LED LED

nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

5 9 4 4 4

3300 5700 950 1500 650

Nahbereich Nahbereich Nahbereich/Rückfahrleuchte Nahbereich Nahbereich/Rückfahrleuchte

9-32V 9-32V 9-32 V 9-32 V 9-32 V

35 W 63 W 12 W 12 W 35 W

DT DT DT DT DT

Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat

-40 �C bis +85 �C -40 °C bis +85 °C -40 �C bis +85 �C -40 �C bis +85 �C -40 �C bis +85 �C

IP69K IP69K IP69K IP69K IP69K

EMC CISPR25 Klasse 1 EMC CISPR25 Klasse 1 R23 Rückfahrleuchte CISPR 25 CISPR 25 R23 Rückfahrleuchte CISPR 25

Nein Nein Nein Nein Nein

Nein Nein Ja Nein Ja

100x116x75 mm 130x145x84,5 mm 91x69x49 mm 107x100x65 mm 107x100x65 mm

Leuchte für Schwereinsatz für 
Baustelle, Bergbau usw.

Leuchte für Schwereinsatz für 
Baustelle, Bergbau usw.

Kompakte Arbeitsleuchte 
mit Zulassung für 
Rückfahranwendungen.

Kostenwirksame Universal-
Arbeitsleuchte.

Universal-Arbeitsleuchte 
mit Zulassung für 
Rückfahranwendungen.



Vision X

Artikelnr. 2617854 2617855 2709229 2709230 2709231

Markenname Vision X UMX 60 Vision X UMX 40 Vision X Value Line Vision X Value Line Vision X Value Line

Technologie LED LED LED LED LED

Leuchtmitteltyp nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend nicht zutreffend

Anzahl LED/Leuchtmittel 7 7 6 6 6

Lichtstrom 2600 2600 2200 2200 2200

Lichtmuster Nahbereich Flutlicht Flutlicht Flutlicht Flutlicht

Spannung 10-48 V 10-48 V 9-32 V 9-32 V 9-32 V

Watt 35 W 35 W 30 W 30 W 30 W

Anschlüsse DT DT DT DT DT

Polarität Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz Verpolungsschutz

Gehäuse Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Farbe Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Leuchtenglastyp Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat Polycarbonat

Betriebs- 
temperaturbereich �C

-40 �C bis +80 �C -40 �C bis +80 �C -40 �C bis +80 �C -40 �C bis +80 �C -40 �C bis +80 �C

Wasserschutzklasse IP68 IP68 IP67 IP67 IP67

ECE Keine Angabe Keine Angabe EMC CISPR25 Klasse 3 EMC CISPR25 Klasse 3 EMC CISPR25 Klasse 3

ADR Nein Nein Nein Nein Nein

Rückfahrleuchte Nein Nein Nein Nein Nein

Gehäuseabmessungen
H x B x T mm

119x119 x75 mm 119x119x75 mm 111x142x57 mm 131x110x60 mm 131x110x60 mm

Sonstige Info Hohe Leistung, 
Universal-Leuchte 
in Standardgröße, 
Nahbereichsausführung.

Hohe Leistung, 
Standardgröße. 
Universal-
Flutlichtstrahler.

Oval. Hohe Leistung/
gutes Preis-Leistungs-
Verhältnis. Höhe einschl. 
Halter.

Rund. Hohe Leistung/
gutes Preis-Leistungs-
Verhältnis. Höhe einschl. 
Halter.

Quadratisch. Hohe 
Leistung/gutes Preis-
Leistungs-Verhältnis. 
Höhe einschl. Halter.



Verschiedene Kabel

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1 mm² Verlängerungskabel. 1 DT-Buchse 2-polig + 
3 m Kabel mit offenem Ende.
Artikel Nr. 2786409

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1,5 mm² Verlängerungskabel. 1 DT-Buchse 2-polig + 
2 m Kabel mit offenem Ende DT-Stecker 2-polig.
Artikel Nr. 2786411

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1 mm² Verlängerungskabel. 1 DT-Buchse 2-polig + 
7,5 m Kabel mit offenem Ende.
Artikel Nr. 2786410

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1,5 mm² Verlängerungskabel. 1 DT-Buchse 2-polig + 
5 m Kabel mit offenem Ende 1 DT-Stecker 2-polig.
Artikel Nr. 2786412

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1,5 mm² Abzweigkabel. 1 DT-Stecker 2-polig. + 1,1 + 
2,5 m Kabel mit offenem Ende 2 DT-Buchse 2-polig.
Artikel Nr. 2786413

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1,5 mm² + 2x1 mm² Abzweigkabel. 1 DT-Stecker 
4-polig + 1,1 + 2,5 m Kabel mit offenem Ende 2 DT-Buchse 
4-polig.
Artikel Nr. 2786415

ADR-Kabelstrang
RKKIB 2x1,0 mm² Abzweigkabel. 1 DT-Stecker 2-polig + 1,1 + 
2,5 m + eine zusätzliche Schleife mit 2,2 m Kabel. Abschluss 
mit 1x3 DT-Buchsen 2-polig.
Artikel Nr. 2786414

Schutz und Sicherheit | Arbeits- und Rückfahrscheinwerfer Schutz und Sicherheit | Arbeits- und Rückfahrscheinwerfer
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Markierungsleuchten, Tagfahrleuchten und Rückleuchten, Leuchtenschutz

AUS DER FERNE GUT 
SICHTBAR
Die gesetzlichen Vorschriften werden ständig aktualisiert und es ist wichtig, dass der Lkw 
immer die neuesten gesetzlichen Anforderungen erfüllt. In diesem Sortiment an OEM-
Produkten finden Sie zahlreiche LED-Aufrüstungen für Pflichtprodukte, wie Tagfahrleuchten, 
Rückleuchten und Begrenzungsleuchten. Außerdem gibt es einen LED-Aufrüstungssatz für 
Dachschilder für PGR-Baureihen Topline, mit dem Sie Ihr Firmenprofil hervorheben können.



Schutz und Sicherheit | Begrenzungsleuchten, Tagfahrleuchte und Rückleuchten, Leuchtenschutz

LED-Aufrüstungssatz für Dachschildbeleuchtung
Ersetzen Sie die Beleuchtung mit alten Glühlampen durch 
die neueste LED-Ausführung. Jede Baugruppe enthält 6 
langlebige LED, die für eine extrem hohe Lichtleistung 
sorgen. Satz aus 1 Leuchtenbaugruppe, Artikel Nr. 2293241, 
und 2 Befestigungsschrauben
Artikel Nr. 2298399

Scania-LED-Begrenzungsleuchte 
Begrenzungsleuchte für die Sonnenblende der PGR-Baureihe 
und 4er-Serie, zur Nachrüstung oder als Ersatz.  
Die LED-Technologie bietet helles Licht, lange Lebensdauer 
und geringen Stromverbrauch im Vergleich zur 
Glühlampenausführung. 
Weißes Leuchtenglas. Artikel Nr. 2035104
Oranges Leuchtenglas. Artikel Nr. 2035105

LED-Aufrüstung für Dachschildbeleuchtung
6 x Satz, Artikel Nr. 2298399, zur Aufrüstung der Dachschildbeleuchtung von herkömmlichen Glühlampen auf LED.

Scania-LED-Begrenzungsleuchte
5 x Teilenummer 2035104 vormontiert.



Scania-LED-Kombilampensatz
LED-Kombinationslampensatz mit Bremslicht, Blinker, 
Kennzeichenleuchte, Rückfahralarm. Der Satz enthält beide 
Leuchtengruppen: links (mit Kennzeichenleuchte) und rechts 
(mit Rückfahralarm) sowie Adapterplatten. 
Artikel Nr. 2273861

LED-Rückleuchte
LED-Allzweck-Rückleuchte, geeignet für raue 
Umgebungsbedingungen. Ansprechendes Design und lange 
Lebensdauer. Funktionen: Blinkleuchte, Rücklicht, Bremslicht, 
Nebelleuchte, Rückfahrlicht und integrierter rechteckiger 
Rückstrahler.
Artikel Nr. 1884604
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Scania TFL-LED-Satz
Tagfahrlicht, LED-Ausführung für Stoßfänger der PGR-
Baureihen, Nebelleuchtenposition. Satz mit 1 linken und  
1 rechten Leuchte, zum Nachrüsten oder Ersetzen. 
LED-Technologie bietet lange Lebensdauer und geringen 
Stromverbrauch. 
Artikel Nr. 1935157

Hella Tagfahrleuchtensatz
Universal-Tagfahrleuchtensatz von Hella, einschließlich 2 
runden Leuchten.
Artikel Nr. 2008002

Hella Tagfahrleuchtensatz
Universal-Tagfahrleuchtensatz von Hella, einschließlich 2 
rechteckigen Leuchten.
Artikel Nr. 2008003

Scania-TFL-LED
Tagfahrlicht, LED-Ausführung für Stoßfänger der  
PGR-Baureihen, Nebelleuchtenposition. 
Linke Einheit. Artikel Nr. 2127431
Rechte Einheit. Artikel Nr. 2127432



Schutzsatz für Stoßfängerleuchten
Transparente Kunststoffabdeckungen mit Scania-Marke, zum 
Schutz der Stoßfängerleuchten vor Beschädigungen durch 
Rollsplitt. Passend für die meisten Fahrzeuge der Baureihe 
PGR, die bis November 2009 produziert wurden. Nicht für 
überstehende Stoßfänger. Im Satz von je 4 Stück erhältlich. 
Artikel Nr. 1750530

Schutzsatz für Stoßfängerleuchten
Transparente Kunststoffabdeckungen mit Scania-Marke, 
zum Schutz der Stoßfängerleuchten vor Beschädigungen 
durch Rollsplitt. Passt für Lkw der Baureihe PGR, die nach 
November 2011 produziert wurden. Nicht für überstehende 
Stoßfänger. Erhältlich in Paketen zu je 2 ovalen und 2 runden 
Schutzabdeckungen. 
Mit Stoßfänger Artikel Nr. 1923742/43 und 1923744/45.  
Artikel Nr. 2030727
Mit Stoßfänger Artikel Nr. 1865182/83, 1884914/915, 
1926448 und 1929904. Artikel Nr. 2030486
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Leuchtenschutzsätze für PGR-Baureihen
Leuchtenschutzsätze mit Stahlgitter für PGR-Baureihen mit 
überstehendem Stoßfänger, ohne Xenon-Leuchten. 
Einschließlich Leuchtenschutz und sämtlicher 
Montagehardware zum Einbau.
Komplettsatz für linken und rechten Leuchtenschutz  
(enthält 2411863 und 2411264). Artikel Nr. 1859813
Satz für linke Seite. Artikel Nr. 2411864
Satz für rechte Seite. Artikel Nr. 2411863

Leuchtenschutzsätze für Baureihe 4
Stahlgitter-Leuchtenschutzsätze für Lkws der Baureihe 4 
mit Stahl- oder Kunststoffstoßfänger. Einschließlich 
Leuchtenschutz und sämtlicher Montagehardware zum 
Einbau.
Satz für linke Seite. Artikel Nr. 581307
Satz für rechte Seite. Artikel Nr. 581308
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Rundum-Kennleuchten

ZEIGEN SIE IHRE 
POSITION
Beim Arbeiten am Fahrbahnrand, bei starkem Verkehr oder auf einer Baustelle mit 
anderen Personen in der Nähe ist Sicherheit ein wichtiges Thema. Kompakte, 
kostengünstige und einfach zu montierende Rundum-Kennleuchten sorgen dafür,  
dass Personen in der Umgebung Sie sehen, während Sie in Sicherheit Ihre Aufgaben 
ausführen. Hauptlieferanten dieser Produktreihe sind Scania/Bosch, Grote und Hella.



Scania-Rundum-Kennleuchte
Scania-Halogen-Rundum-Kennleuchte, 24 V H1 70 W. 
Bündige Montage. Oranges Leuchtenglas und schwarzer 
offener Kunststoffträger mit getrennter Gummifußdichtung. 
Auswechselbare Abdeckung. Schneckengetriebe, 
eingebaute Steckdose. H1-Glühlampe inklusive interner 
Vorverdrahtung. IP5K9K. Durchmesser 150 mm, 
Höhe 195 mm inklusive Gummifußdichtung. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E3-007166. 
ECE R10 E3-10R 041213.
Artikel Nr. 2264158

Grote-Rundum-Kennleuchte
LED-Kennleuchte 12–24 V 10,8 W. Bündige Montage. 
Oranges Leuchtenglas und schwarzer Kunststoffträger. 
Keine beweglichen Teile. Blink- und Rundumlicht möglich. 
Kurze vormontierte Kabel mit offenen Enden. IP65. 
Verpolungsschutz. Trägerdurchmesser 153 mm, 
Höhe 120 mm. Typengenehmigungen ECE-R65, E11-00207. 
E2-0010245. LED-Rundumkennleuchte/-Blinkleuchte. 
Artikel Nr. 2546911

Schutz und Sicherheit | Rundumkennleuchten

Scania-Rundum-Kennleuchte
Scania-Halogen-Rundum-Kennleuchte, 24 V H1 70 W. 
Bündige Montage. Oranges Leuchtenglas und schwarzer 
Kunststoff-/Metallträger mit getrennter Gummifußplatte. 
Schneckengetriebe. H1-Glühlampe inklusive Vorverdrahtung 
mit 2 kurzen Drähten. IP65. Durchmesser 150 mm, 
Höhe 225 mm inklusive Gummifußplatte. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E2-0089004. 
EMC 95-54- CE 002600, E6-72245.
Artikel Nr. 583195

Halter für Scania Rundum-Kennleuchte
Kunststoff-/Aluminiumkonsole für Kennleuchte zur Montage 
am Scania NTG-Dachreling-System. Mit dieser einfach 
montierbaren Konsole können herkömmliche Rundum-
Kennleuchten am Dachreling-System montiert werden. 
Keine Bohrungen erforderlich.
Artikel Nr. 2184695

Adapterplatte für Rundum-Kennleuchte
Für Lichtgruppen Scania/KAMA METEC. Verwendet mit 
Halter Artikel Nr. 2203838.
Artikel Nr. 2203837



Hella-Rundum-Kennleuchte KL 7000 R
Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V 70 W 3,5 A.  
Wie 7000FL, mit schmaler Fassung zur 
Rohrmontage. Oranges Leuchtenglas und 
oranger Träger. Doppelter Antriebsriemen. 
IP5K4K und IP9K. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 135 mm, Höhe 221 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E1-001241. 
EMC Klasse 5, E1-021470.
Artikel Nr. 1911998

Hella-Rundum-Kennleuchte KL 7000 F
Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V 70 W 3,5 A. 
Bündige Montage. Oranges Leuchtenglas und 
oranger Träger. Doppelter Antriebsriemen. 
IP5K4K und IP9K. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 155 mm, Höhe 194 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E1-001241. 
EMC Klasse 5, E1-021470.
24 V. Artikel Nr. 1906697
12 V. Artikel Nr. 1934214

Hella-Rundum-Kennleuchte KL 7000 FL
Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V 70 W 3,5 A.  
Wie 7000F, aber zur Rohrmontage. Oranges 
Leuchtenglas und schwarzer/oranger 
Kunststoffträger. Doppelter Antriebsriemen. 
IP5K4K und IP9K. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 155 mm, Höhe 240 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E1-001241. 
EMC Klasse 5, E1-021470.
Artikel Nr. 1934215

Hella-Rundum-Kennleuchte KL Rotafix F
Kompakte Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V, 
70 W, 3,5 A. Lichthaube gelb, Sockel schwarz, 
für die Festmontage. IP5K4K und IPX9K. 
Verpolungsschutz. Durchmesser 135 mm,  
Höhe 174 mm. Typengenehmigungen ECE-R65, 
E4-006509. EMC Klasse 3, E1-032181.
Artikel Nr. 1906688

Hella-Rundum-Kennleuchte KL Rotafix FL
Kompakte Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V, 
70 W, 3,5 A. Lichthaube gelb, Sockel schwarz, 
wie Rotafix F, aber für Rohrmontage. IP5K4K 
und IPX9K. Verpolungsschutz. Durchmesser  
135 mm, Höhe 174 mm. Typengenehmigungen 
ECE-R65, E4-006509. EMC Klasse 3,  
E1-032181.
Artikel Nr. 1906686

Hella-Rundum-Kennleuchte KL Rotafix M
Kompakte Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V, 
70 W, 3,5 A. Leuchtglas orange, Fassung 
schwarz, für Flachmontage wie Rotafix F, aber 
mit Spiralkabel und Zigarettenanzünderbuchse. 
IP5K4K und IPX9K. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 135 mm, Höhe 174 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E4-006509. 
EMC Klasse 3, E1-032181.
Artikel Nr. 1911993

Hella-Rundum-Kennleuchte KL Junior R
Halogen-Rundum-Kennleuchte 12 V, H1 55 W. 
Oranges Leuchtenglas und oranger Träger. 
Montage am Rohr. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 137 mm, Höhe 173 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E1-002182.  
E4-06514.
Artikel Nr. 1911995

Hella-Rundum-Kennleuchte KL Junior F
Halogen-Rundum-Kennleuchte 24 V, H1 70 W. 
Oranges Leuchtenglas und oranger Träger. 
Ebene Montage. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 137 mm, Höhe 173 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E1-002182.  
E4-06514.
Artikel Nr. 1906692

Hella Rundum-Kennleuchte KL Junior M
Halogen-Rundumkennleuchte 24 V, H1 70 W. 
Leuchtglas orange und Fassung für 
Flachmontage wie KL Junior f. jedoch mit 
Spiralkabel und Zigarettenanzünderbuchse. 
Verpolungsschutz. Durchmesser 137 mm,  
Höhe 173 mm. Typengenehmigungen ECE-R65, 
E1-002182. E4-06514.
Artikel Nr. 1906692



Hella-Rundum-Kennleuchte Rota LED F
Flache, kompakte LED-Rundum-Kennleuchte. 
Multivolt 10–32 V, 10 W, 0,4 A. Keine 
beweglichen Teile. Lichthaube gelb, Sockel 
schwarz, für die Festmontage. IP5KX, IPX4K 
und IPX9K. Verpolungsschutz. Durchmesser  
135 mm, Höhe 124 mm. Typengenehmigungen 
ECE-R65, E1-003109. E1-033517.
Artikel Nr. 2254050

Hella-Rundum-Kennleuchte Rota LED FL
Flache, kompakte LED-Rundum-Kennleuchte. 
Multivolt 10–32 V, 10 W, 0,4 A. Keine 
beweglichen Teile. Lichthaube gelb, Sockel 
schwarz, für Rohrmontage. IP5KX, IPX4K und 
IPX9K. Verpolungsschutz. Durchmesser  
165 mm, Höhe 183 mm. Typengenehmigungen 
ECE-R65, E1-003109. E1-033517.
Artikel Nr. 2254051

Hella-Rundum-Kennleuchte Rota LED M
Flache, kompakte LED-Rundum-Kennleuchte. 
Multivolt 10–32 V, 10 W, 0,4 A. Keine 
beweglichen Teile. Leuchtglas orange, Fassung 
schwarz, wie Rota LED F, aber mit Spiralkabel 
und Zigarettenanzünderbuchse. IP5KX, IPX4K 
und IPX9K. Verpolungsschutz. Durchmesser  
135 mm, Höhe 126 mm. Typengenehmigungen 
ECE-R65, E1-003109. E1-033517.
Artikel Nr. 2254052
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Hella Heavy-Duty-Rundumkennleuchte, 
UltraRAY
Robuste LED-Warnblitzleuchte. Multivolt  
10-30 V, max. 22 W, 0,9 A. Doppelte 
Lichtsysteme. Keine beweglichen Teile. 
Polycarbonat-Leuchtenglas orange, gelbe 
Fassung, zur Flachmontage. 
Wasserschutzklasse: IP6K7, IP 6K9K. 
Verpolungsschutz. Durchmesser 169 mm,  
Höhe 123 mm. Typengenehmigungen ECE-R65, 
E1-004442. EMC ECE R10 RCM. ADR-Zulassung.
Artikel Nr. 2728927

Hella Universalblitz-/Rundum-Kennleuchte, K-LED Rebelution
K LED Rebelution. Flache, kompakte LED-Rundum- oder Blitz-
Kennleuchte. Multivolt 10-30 V, 12-14 W, patentierte LED-
Technologie von Hella. Keine beweglichen Teile. Schwarzes 
Aluminiumgehäuse, ringförmiges Lichtband/Leuchtenglas aus 
Polycarbonat. Schwarzer Sockel für Flachmontage. Schutzklasse: 
IP6K7, IP6K9K. Verpolungsschutz. Thermomanagement. 
Durchmesser 149 mm, Höhe 61 mm. Typengenehmigungen 
ECE-R10, ECE R65 Cl 1. EMC Klasse 5. ADR-Zulassung.
Rotierende Lichtfunktion. Artikel Nr. 2860449
Blinkendes Lichtmuster. Artikel Nr. 2860450

Hella-Blitzkennleuchte KLX 7000 F
Xenon-Blitzkennleuchte 24 V, 1,6 A.  
Bündige Montage. Orange Leuchtenglas und 
silberfarbene Fassung. IP5K4K und IPX9K. 
Verpolungsschutz. Durchmesser 157 mm,  
Höhe 205 mm. Typgenehmigungen ECE-R65, 
EMV-Klasse 5. E1-031889
Artikel Nr. 1906700

Hella Universalblitz-/Rundum-Kennleuchte, 
K-LED 2.0
Flache, kompakte LED-Kennleuchte mit 
Rundum- und Blinkfunktion. Multivolt 10–32 V, 
max. 30 W, 0,45–2,5 A. Programmierbar für  
16 Signaltypen. Keine beweglichen Teile. 
Lichthaube gelb, Sockel grau, für die 
Festmontage. IP67. Verpolungsschutz. 
Durchmesser 169 mm, Höhe 88 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R10, E1-036816. 
EMC Klasse 5. E1-03468. ADR-Zulassung. 
Adapter, Artikel Nr. 2740946, empfohlen für 
Scania Schienenhalter, Artikel Nr. 2184695. 
Artikel Nr. 2286673



Scania Fahrzeugzubehör | accessories.scania.com178

Schutz und Sicherheit

Verkehrswarnsysteme und Stroboskopblitzleuchten

OPTISCHE SIGNALE
Mit ähnlichen Funktionen wie Rundum-Kennleuchten sorgen die wirksamen 
Verkehrswarnsysteme und Blitzlichter dafür, dass die Personen in Ihrer Umgebung  
auf Ihr Fahrzeug aufmerksam werden. Die Produkte und Lösungen dieser Reihe  
sind in verschiedenen Größen erhältlich und werden von Federal Signal, Juluen  
und Hella angeboten.
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Voll ausgerüstetes Niedrigprofil-Warnsystem 
Aurum mit oranger LED. 1130 mm
Breite 1130 mm (45 Zoll). Voll ausgerüstet,  
mit orangen LEDs an allen Positionen. 
Abdeckung in Orange.
Artikel Nr. 2546805

Voll ausgerüstetes Niedrigprofil-Warnsystem 
Aurum mit oranger LED. 1346 mm
Breite 1346 mm (53 Zoll). Voll ausgerüstet,  
mit orangen LEDs an allen Positionen. 
Abdeckung in Orange.
Artikel Nr. 2546806

Niedrigprofil-Warnsystem Aurum,  
mit orangen LED und leeren Modulen in der 
Mitte der Rückseite. 1346 mm
Breite 1346 mm (53 Zoll). Wie Artikel Nr. 2546806, 
jedoch mit leeren Modulen in der Mitte der 
Rückseite. Orangefarbene Abdeckung.
Artikel Nr. 2546807

Voll ausgerüstetes Niedrigprofil-Warnsystem 
Aurum mit oranger LED. 1549 mm
Breite 1549 mm (61 Zoll). Voll ausgerüstet,  
mit orangen LEDs an allen Positionen. 
Abdeckung in Orange.
Artikel Nr. 2546808

Niedrigprofil-Warnsystem Aurum,  
mit orangen LED und leeren Modulen in der 
Mitte der Rückseite. 1549 mm
Breite 1549 mm (61 Zoll). Wie Artikel Nr. 2546808, 
jedoch mit leeren Modulen in der Mitte der 
Rückseite. Orangefarbene Deckplatte. 
Werkseitig montiert FPC 7577.
Artikel Nr. 2546809

Voll ausgerüstetes Niedrigprofil-Warnsystem 
Aurum mit oranger LED. 1778 mm
Breite 1778 mm (70 Zoll). Diese Größe  
ist genau auf die Dachreling der neuen 
Scania-Generation zugeschnitten. Voll 
ausgerüstet, mit orangen LEDs an allen 
Positionen. Abdeckung in Orange.  
(Zur Montage an neuer Dachreling 4 Konsolen, 
Artikel Nr. 2439366 verwenden).
Artikel Nr. 2614249

Niedrigprofil-Warnsystem Aurum, mit orangen 
LED und leeren Modulen in der Mitte der 
Rückseite. 1778 mm
Breite 1778 mm (70 Zoll). Diese Größe  
ist genau auf die Dachreling der neuen 
Scania-Generation zugeschnitten. Wie 
Artikel Nr. 2614249, jedoch mit leeren Modulen 
in der Mitte der Rückseite. Abdeckung in 
Orange. (Zur Montage an neuer Dachreling 
4 Konsolen, Artikel Nr. 2439366, verwenden). 
Werkseitige Montage FPC 7577.
Artikel Nr. 2614248

Einsetzbar für alle Produkte auf Seite 181 und 182: Einfache Verkabelung und Montage. 24 V. 
Einschließlich Standardhaltern. Zugelassen gemäß den ECE-Regelungen R10 und R65.

Aurum Niedrigprofil, voll ausgestattet,  
orange LED-Warnanlage, mit transparenter 
Deckplatte. 1778 mm
Breite 1778 mm (70 Zoll). Diese Größe  
ist genau auf die Dachreling der neuen 
Scania-Generation zugeschnitten. Voll 
ausgerüstet, mit orangen LEDs an allen 
Positionen. Obere Platte transparent.  
(Zur Montage an neuer Dachreling 4 Konsolen, 
Artikel Nr. 2439366 verwenden).
Artikel Nr. 2843997

Aurum Niedrigprofil, voll ausgestattet,  
orange LED-Warnanlage, mit transparenter 
Deckplatte. 1549 mm
Breite 1549 mm (61 Zoll). Voll ausgerüstet,  
mit orangen LEDs an allen Positionen.  
Obere Platte transparent.
Artikel Nr. 2843996

FEDERAL SIGNAL VERKEHRSWARNANLAGEN



P2000. Normalprofil, oranges Halogen-Warnsystem.  
1400 mm
Herkömmliches, dachmontiertes Normalprofil-Halogen-
Warnsystem. Breite: 1400 mm. Zwei eingebaute orange 
Rundum-Halogen-Leuchten. 24 V. Riemenantrieb. Mit 
Kabelsatz und Standard-Haltern. Zugelassen gemäß den 
ECE-Regelungen R10 und R65.
Artikel Nr. 2546810

P2000. Oranges Halogen-Warnsystem, Normalprofil,  
mit Zeichen in der Mitte. 1400 mm
Herkömmliches, dachmontiertes Normalprofil-Halogen-
Warnsystem. Breite: 1400 mm. Wie Artikel Nr. 2546810, 
jedoch mit einem beleuchteten 1000-mm-Zeichen in der 
Mitte. 24 V. Riemenantrieb. Mit Kabelsatz und Standard-
Haltern. Zugelassen gemäß den ECE-Regelungen  
R10 und R65. 
Artikel Nr. 2546811

P4000. Normalprofil, oranges LED-Warnsystem. 1400 mm
Dachmontiertes Normalprofil-LED-Warnsystem. Breite:  
1400 mm. Gleiches Gehäuse wie bei Baureihe P2000, jedoch 
mit zwei eingebauten ringförmigen Solaris-Kennleuchten mit 
orangen LED. 24 V. Mit Kabelsatz und Standard-Haltern. 
Zugelassen gemäß den ECE-Regelungen R10 und R65.
Artikel Nr. 2546812

P4000. Oranges LED-Warnsystem, Normalprofil, mit 
Zeichen in der Mitte. 1400 mm
Dachmontiertes Normalprofil-LED-Warnsystem. Breite:  
1400 mm. Gleiches Gehäuse wie bei Baureihe P2000, jedoch 
mit zwei eingebauten ringförmigen Solaris-Kennleuchten mit 
orangen LED. Wie Artikel Nr. 2546812, jedoch mit einem 
beleuchteten 1000-mm-Zeichen in der Mitte. 24 V.  
Mit Kabelsatz und Standard-Haltern. Zugelassen gemäß den 
ECE-Regelungen R10 und R65.
Artikel Nr. 2546813



Bügelhalter-Adapter für Scania 
Dachscheinwerferbügel/Federal Signal 
Aurum
Dieser Satz wird verwendet, wenn ein langes 
(1778 mm) Federal Signal Aurum (Artikel Nr. 
2614248, 2614249, 2843997) oben auf einer 
Scania Lichtgruppe montiert wird.
Artikel Nr. 2754809

Scheinwerferhalter
Für Scania und KAMA/METEC 60 mm Balken.
Artikel Nr. 2203838

Scheinwerferkonsole für dachmontierte 
Warnsysteme von Federal Signal
Dieser Satz wird verwendet, wenn ein System 
Federal Signal Aurum oder Serie P2000/P4000 
an der Scania NTG Dachreling montiert wird. 
Die Verwendung wird für alle Aurum mit Länge 
1549 mm oder kürzer sowie für die Serien 
P2000/P4000 mit Länge 1400 mm empfohlen.
Artikel Nr. 2754810

Universal-/Scheinwerferkonsole
Aluminiumkonsole zur Montage des neuen 
Dachreling-Systems. Mit dieser kleinen und 
leicht zu montierenden Konsole lassen sich 
Arbeitsleuchten, dachmontierte Warnsysteme 
usw. am Dachreling-System anbringen.
Artikel Nr. 2439366

Halter für Federal Signal-Dachwarnsysteme
Speziell auf Federal Signal VAMA-
Dachwarnsysteme ausgelegter Halter. Geeignet 
für Scania CR14/CR19-Fahrerhäuser mit 
Dachreling. Sofern vorhanden, kann eine 
Dachluke geöffnet werden.
Artikel Nr. 2545486

Halter für Federal Signal-Dachwarnsysteme
Speziell auf Federal Signal VAMA-
Dachwarnsysteme ausgelegter Halter. Geeignet 
für CR-14-Fahrerhäuser mit niedrigem Dach, 
ohne Dachreling. Hier mit einem P2000/P4000 
abgebildet.
Artikel Nr. 2545487

Halter für Federal Signal-Dachwarnsysteme
Speziell auf Federal Signal VAMA-
Dachwarnsysteme ausgelegter Halter. Geeignet 
für Scania CR14/CR19-Fahrerhäuser mit hohem 
Dach (kein Topline). Mit oder ohne Dachreling. 
Der Halter gibt dem Dach-Warnsystem eine 
Vorwärts-Position.
Artikel Nr. 2545488

Halter für Federal Signal-Dachwarnsysteme
Speziell auf Federal Signal VAMA-
Dachwarnsysteme ausgelegter Halter. Geeignet 
für Scania CR14/CR19-Fahrerhäuser mit 
normalem oder hohem Dach (nicht Topline).  
Mit oder ohne Dachreling 2014-. Der Halter gibt 
dem Dach-Warnsystem eine Vorwärts-Position.
Artikel Nr. 2558006
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Federal Signal Nanoled Stroboskopblitzleuchten
Schwarzes Kunststoffgehäuse und schwarze Verkleidung,  
6 x AmberLEDs. Multivolt 10-30 V. R65 Cl 2, EMV R10. 
Synchronisation möglich. mit bis zu 12 NanoLED.  
IP9K. H 27,5xB 107,5xT 9,3 mm. Gewicht 42 g.  
Wahlweise verchromte Verkleidung für NanoLED:  
Scania Artikel Nr. 2754770
Artikel Nr. 2754765 

Montagehalter MicroLED an Träger
Rahmensatz für Träger-/externe Montage von MicroLED 
Artikelnr. 2754766.
Artikel Nr. 2754767

Montagehalter MicroLED auf Sockel
Rahmensatz für Sockelmontage mit „L“-Halter, für MicroLED 
Artikelnr. 2754766.
Artikel Nr. 2754769 

Federal Signal Microled Stroboskopblitzleuchten
Oranges Kunststoffgehäuse, 3x2 W LED. Multivolt 10–30 V. 
R65 CL1. EMV R10 IP9K. H 46xW 106xD 25 mm.  
Gewicht 80 g. Montagerahmen nicht enthalten.
Artikel Nr. 2754766 

Montagehalter MicroLED bündig
Rahmensatz für bündige Montage von MicroLED  
Artikel Nr. 2754766.
Artikel Nr. 2754768

NanoLED Zierblende Chrom
Optionale verchromte Zierblende für NanoLED Artikelnr. 
2754765.
Artikel Nr. 2754770 

FEDERAL SIGNAL LED-STROBOSKOPBLITZLEUCHTE



LED-Stroboskopblitzleuchte BST
Flaches, kompaktes LED-Blitzlicht zur ebenen 
Montage. Keine Halterung erforderlich. Keine 
beweglichen Teile. Verschiedene Blitzarten und 
Synchronisierung programmierbar. Multivolt 
10–30 V, 9,6 W, schwarzes Aluminiumgehäuse 
und Klarglas-Streuscheibe. IP5K4K und IP9K. 
H 28xB 128xT 17 mm. Typengenehmigungen 
ECE R65 E6 65-000078 ECE R10 E6 10R-
040471
Artikel Nr. 2287282

LED-Blitzlicht BST
Flaches, kompaktes LED-Blitzlicht zur bündigen 
Montage. Keine Halterung erforderlich. Keine 
beweglichen Teile. Verschiedene Blitzarten und 
Synchronisierung programmierbar. Multivolt 
10–30 V, 9,6 W, schwarzes Aluminiumgehäuse 
und Klarglas-Streuscheibe. IP5K4K und IP9K. 
H 28xB 128xT 17 mm. Typengenehmigungen 
ECE R65 E6 65-000078 ECE R10 E6 10R-
040471.
Artikel Nr. 2380986

OWS 1600 24V, 1600 mm
OWS 1600, Dachwarnsystem. Halogen H1. 24 V 
2 Rundumkennleuchten. 2x70 W, 2x2,7 A. 
Oranges Leuchtenglas und weiße Mittelblende. 
Mittelteil kann mit Leuchten nachgerüstet 
werden. IP5K4K und IP9K. Breite: 1600 mm. 
Typengenehmigungen ECE-R65, E1-00817.  
EMC E1-021309.
Artikel Nr. 1934213

Doppelfunktionsleuchte Juluen HB6 Halo 
Blitz, orange/weiß.
LED-Stroboskopblitzleuchte und 
Seitenmarkierungs-/Positionsleuchte. 
Schwarzes Aluminiumgehäuse.  
Transparentes Leuchtenglas. 6 Farb-LED für 
Stroboskopblitzfunktion. Halo LED-Positions-/
Seitenmarkierungsfunktion. Programmierbar 
und synchronisierbar. 9 W. Multivolt 12/24 V. 
ECE R65 XA1. EMV R10 IPX8. Eingebautes,  
3 m langes ADR-Kabel. H 50xB 132xT 19 mm.
Artikel Nr. 2786416 

Doppelfunktionsleuchte Juluen HB6 Halo 
Blitz, orange/rot.
LED-Stroboskopblitzleuchte und 
Seitenmarkierungs-/Positionsleuchte. 
Schwarzes Aluminiumgehäuse.  
Transparentes Leuchtenglas. 6 Farb-LED für 
Stroboskopblitzfunktion. Halo LED-Positions-/
Seitenmarkierungsfunktion. Programmierbar 
und synchronisierbar. 9 W. Multivolt 12/24 V. 
ECE R65 XA1. EMV R10 IPX8. Eingebautes,  
3 m langes ADR-Kabel. H 50xB 132xT 19 mm.
Artikel Nr. 2786418 

Doppelfunktionsleuchte Juluen HB6 Halo 
Blitz, orange/orange.
LED-Stroboskopblitzleuchte und 
Seitenmarkierungs-/Positionsleuchte. 
Schwarzes Aluminiumgehäuse.  
Transparentes Leuchtenglas. 6 Farb-LED für 
Stroboskopblitzfunktion. Halo LED-Positions-/
Seitenmarkierungsfunktion. Programmierbar 
und synchronisierbar. 9 W. Multivolt 12/24 V. 
ECE R65 XA1. EMV R10 IPX8. Eingebautes,  
3 m langes ADR-Kabel. H 50xB 132xT 19 mm.
Artikel Nr. 2786417 

HELLA VERKEHRSWARNANLAGE UND STROBOSKOPBLITZLEUCHTE

Juluen LED-Blitzleuchte 
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Schutz und Sicherheit

NTG: Edelstahl-Lichtgruppen von Scania

PERFEKTE  
SCHEINWERFER- 
BÜGEL
Die Edelstahl-Lichtgruppen von Scania eignen sich optimal zum Anbringen von Leuchten aus unserem 
breiten Angebot und sorgen außerdem für ein ansprechendes Außendesign Ihres Lkw. Viele 
Scheinwerferbügel werden komplett mit integrierten Anschlüssen und integrierter Verkabelung 
geliefert. Die Plug-and-play-Funktion gewährleistet, dass die Anschlüsse immer zur ab Werk montierten 
Kabelsatzvorrüstung passen und die Montage der Scheinwerferbügel einfach und intuitiv ist.

Empfohlene Kabelvorbereitungen. Scheinwerferbügel: Dachreling FPC 1401A. Zusatzleuchten an 
Dachscheinwerferbügeln: FPC 5062. Zusatzleuchten an Frontbügeln: FPC 5063. Schneepflugleuchten: 
FPC 1854. Rückwärts gerichtet auf Sattelkupplung / Arbeitsscheinwerfer: FPC 5900 B
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Dach-Scheinwerferbügel und Einbausätze von Scania

Attraktive, langlebige und elegante Scania-Scheinwerferbügel. Verschiedene Modelle 
verfügbar, alle aus 60 mm starkem polierten Edelstahl. Im Lieferumfang sind feste 
Leuchtenkonsolen und Kabel mit Steckern enthalten, die zu den werkseitig montierten 
Kabelsatzvorrüstungen passen (sofern zutreffend). Separat oder als Komplettsatz 
einschließlich ausgewählter Leuchten von Hella oder Cibié erhältlich.

Scania Scheinwerferbügel für normales Dach, lange 
Ausführung mit LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung für normales Dach, mit Design-LEDs. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten (Leuchten 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706265

Scania-Dach-Scheinwerferbügel für normales Dach, lange 
Ausführung ohne LED
Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. Lange 
Ausführung für normales Fahrerhausdach, ohne Design-
LEDs. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten 
(Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706263

Scania Scheinwerferbügel für normales Dach,  
kurze Ausführung ohne LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung für normales Fahrerhausdach, ohne 
Design-LEDs. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten 
(Leuchten nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2706262

Scania Scheinwerferbügel für normales Dach,  
kurze Ausführung mit LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung für normales Fahrerhausdach, mit 
Design-LEDs. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten 
(Leuchten nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2706264

Scania Lichtgruppen für normale Dächer,  
kurze Ausführung mit LED-Stroboskopblitzleuchte
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung für normales Fahrerhausdach, mit 2 
LED-Stroboskopblitzleuchten. Vorverdrahtete und feste 
Halter für 4 Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706266

Scania Lichtgruppen für normale Dächer,  
lange Ausführung mit LED-Stroboskopblitzleuchten
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung für normales Fahrerhausdach, mit 2 
LED-Stroboskopblitzleuchten. Vorverdrahtete und feste 
Halter für 4 Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706267

Hinweis! Bei der Montage der Scheinwerferbügel müssen mindestens 107 mm der Vorderkante der Dachreling zugänglich 
sein. Die kurze Ausführung der Scheinwerferbügel passt auf Verteilerverkehr-Fahrerhäuser und Schlafkabinen mit kleineren 
Dachwindabweisern, aber nicht auf Fahrerhäuser mit großen Dachwindabweisern, die die gesamte Dachreling nutzen.  
Die lange Ausführung passt nicht auf Verteilerverkehr-Fahrerhäuser oder Schlafkabinen mit Dachwindabweisern. 



Scania Lichtgruppen für Hochdach, kurze Ausführung mit 
LED-Stroboskopblitzleuchte
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung für Hochdach, mit 2 LED-
Stroboskopblitzleuchten. Vorverdrahtete und feste Halter für 
4 Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706260

Scania Lichtgruppen für Hochdach, kurze Ausführung mit 
LED-Stroboskopblitzleuchten
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung für Hochdach, mit 2 LED-
Stroboskopblitzleuchten. Vorverdrahtete und feste Halter für 
4 Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706261

Scania Dach-Scheinwerferbügel für hohes Dach, kurze 
Ausführung ohne LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung für hohes Fahrerhaus, ohne Design-LEDs. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten (Leuchten 
nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2706256

Scania Scheinwerferbügel für hohes Dach, kurze 
Ausführung mit LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung für hohes Fahrerhaus, mit Design-LEDs. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten (Leuchten 
nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2706258

Scania Dach-Scheinwerferbügel für hohes Dach, lange 
Ausführung ohne LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung für hohes Fahrerhaus, ohne Design-LEDs. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten (Leuchten 
nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2706257

Scania Dach-Scheinwerferbügel für hohes Dach, lange 
Ausführung mit LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung für hohes Fahrerhaus, mit Design-LEDs. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten (Leuchten 
nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2706259



Scania Lichtgruppe für hohes Dach, kurz mit 
Leuchtenhaltern in hoher Position
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung, mit Leuchtenhaltern in hoher Position,  
für Hochdach. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 
Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2712604

Scania Lichtgruppe für hohes Dach, kurz mit LED-
Stroboskopblitzleuchten und Leuchtenhaltern in hoher 
Position
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung, mit 2 LED-Stroboskopblitzleuchten  
und Leuchtenhaltern in hoher Position, für Hochdach. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten  
(Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2712607

Scania Lichtgruppe für hohes Dach, lang mit Styling-LED 
und Leuchtenhaltern in hoher Position
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung, mit Styling-LED und Leuchtenhaltern in 
hoher Position, für Hochdach. Vorverdrahtete und feste 
Halter für 4 Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706675

Scania Lichtgruppe für hohes Dach, kurz mit Styling-LED 
und Leuchtenhaltern in hoher Position
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Kurze Ausführung, mit Styling-LED und Leuchtenhaltern in 
hoher Position, für Hochdach. Vorverdrahtete und feste 
Halter für 4 Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2712606

Scania Lichtgruppe für hohes Dach, lang mit 
Leuchtenhalter in hoher Position
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung, mit Leuchtenhaltern in hoher Position,  
für Hochdach. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 
Leuchten (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706673

Scania Lichtgruppe für hohes Dach, lang mit LED-
Stroboskopblitzleuchen und Leuchtenhalter in hoher 
Position
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 60 mm. 
Lange Ausführung, mit 2 LED-Stroboskopblitzleuchten  
und Leuchtenhaltern in hoher Position, für Hochdach. 
Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Leuchten  
(Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706676
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Scheinwerferbügelsatz, lange Ausführung, mit LED für 
hohes Dach und inkl. 4 Cibié-Scheinwerfern
Satz aus 1 x 2706259, Edelstahl-Dach-Scheinwerferbügel 
lange Ausführung für hohes Dach mit Design-LED und  
4 x 2447400, Cibié Super Oscar LED, Chromium, mit 
LED-Positionslicht. Ref. 27.5. 
Artikel Nr. 2782248

Scheinwerferbügelsatz, lange Ausführung, mit LED für 
hohes Dach und inkl. 4 Scheinwerfer Hella 3003
Satz aus 1 x 2706259, Edelstahl-Scheinwerferbügel,  
lange Ausführung für hohes Dach mit Design-LED und  
4 x 2060525, Hella 3003 Halogen mit Chrom-Zierring, 
LED-Positionslicht. Ref. 25. 
Artikel Nr. 2782250

Scheinwerferbügelsatz, lange Ausführung, mit LED für 
hohes Dach und inkl. 4 Scheinwerfer Hella Luminator
Satz aus 1 x 2706259, Edelstahl-Dach-Scheinwerferbügel 
lange Ausführung für hohes Dach mit Design-LED und  
4 x 2254023, Hella Luminator Chromium Halogen,  
LED-Positionslicht. Ref. 37.5. 4 x 2587819 Luminator-
Adapterhalter. 
Artikel Nr. 2782252

Scheinwerferbügelsatz, lange Ausführung, mit LED für 
normales Dach und inkl. 4 Scheinwerfer Hella Luminator
Satz aus 1 x 2706264, Edelstahl-Scheinwerferbügel,  
lange Ausführung für normales Dach mit Design-LED und  
4 x 2254023, Hella Luminator Chromium Halogen,  
LED-Positionslicht. Ref. 37.5. 4 x 2587819 Luminator-
Adapterhalter. 
Artikel Nr. 2782251

Scheinwerferbügel, lange Ausführung, mit LED für 
normales Dach und inkl. 4 Scheinwerfer Hella 3003
Satz aus 1 x 2706264, Edelstahl-Dach-Scheinwerferbügel, 
lange Ausführung für normales Dach mit Design-LED und  
4 x 2060525, Hella 3003 Halogen mit Chrom-Zierring, 
LED-Positionslicht. Ref. 25. 
Artikel Nr. 2782249

Scheinwerferbügelsatz, lange Ausführung, mit LED für 
normales Dach und inkl. 4 Cibié-Scheinwerfern
Satz aus 1 x 2706264, Edelstahl-Dach-Scheinwerferbügel, 
lange Ausführung für normales Dach mit Design-LED und  
4 x 2447400, Cibié Super Oscar LED, Chromium, mit 
LED-Positionslicht. Ref. 27.5. 
Artikel Nr. 2782247



Front-Scheinwerferbügel und Einbausätze von Scania

Front-Scheinwerferbügelsatz, ohne LED +  
4 Cibié-Scheinwerfer
Satz aus 1 x 2433090, Edelstahl-Front-Lichtgruppe,  
ohne Styling-LED und 2 x 2447400, Cibié Super Oscar LED, 
Chromium, mit LED-Positionslicht. 230 mm. Ref. 27.5. +  
2 x 2596713, Cibié Oscar LED 180 mm.
Artikel Nr. 2603731

Front-Scheinwerferbügel, mit LED + 4 Cibié-Scheinwerfer
Satz aus 1 x 2532777, Edelstahl-Front-Lichtgruppe,  
mit Styling-LED und 2 x 2447400, Cibié Super Oscar LED, 
Chromium, mit LED-Positionslicht. 230 mm. Ref. 27.5. +  
2 x 2596713, Cibié Oscar LED 180 mm.
Artikel Nr. 2603728

Satz Front-Scheinwerferbügel, ohne LED + 4 x Hella 3003 
Scheinwerfer
Satz aus 1 x 2433090, Edelstahl-Front-Lichtgruppe, ohne 
Styling-LED + 2 x 2060523, Hella 3003 verchromter Zierring. 
222 mm. Ref. 50. + 2 x 2596699, Hella 3003 verchromter 
Zierring 172 mm. Ref. 37.5.
Artikel Nr. 2603729

Schienen sind auch ohne Leuchten erhältlich.
Ohne LED. Artikel Nr. 2433090
Mit Styling-LED. Artikel Nr. 2532777

Satz Front-Scheinwerferbügel, ohne LED + 4 x Leuchten 
Luminator Chrom
Satz aus 1 x 2433090, Edelstahl-Front-Lichtgruppe, ohne 
Styling-LED + 2 x 2254021, Hella Luminator Chromium 
Halogen. 233 mm Ref. 50 + 2 x 2596701, Hella Luminator 
Chromium Halogen. Ref. 37.5. 170 mm + 4 x 2587819 
Luminator-Adapter.
Artikel Nr. 2603730

Satz Front-Scheinwerferbügel, mit LED + 4 x Hella 3003 
Scheinwerfer
Satz aus 1 x 2532777, Edelstahl-Front-Lichtgruppe,  
lange Ausführung für normales Dach mit Styling-LED und  
2 x 2060525, Hella 3003 verchromter Zierring, mit 
LED-Positionslicht. 222 mm Ref. 25. + 2 x 2596699,  
Hella 3003 verchromter Zierring 172 mm. Ref. 37.5.
Artikel Nr. 2603723

Satz Front-Scheinwerferbügel, mit LED + 4 x Leuchten 
Luminator Chrom
Satz aus 1 x 2532777, Edelstahl-Front-Lichtgruppe,  
mit Styling-LED und 2 x 2254023, Hella Luminator Chromium 
Halogen, mit LED-Positionslicht. 233 mm Ref. 37.5 +  
2 x 2596701, Hella Luminator Chromium Halogen. Ref. 37.5. 
170 mm + 4 x 2587819 Luminator-Adapter.
Artikel Nr. 2603727
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Scania Frontlichtgruppe gerade, ohne LED
Frontlichtgruppe aus poliertem Edelstahl, 60 mm. Gerades 
und einfaches Design, ohne Styling-LED. Vorverdrahtete und 
feste Halter für 4 Zusatzleuchten (Leuchten nicht enthalten). 
Nicht kompatibel mit überstehendem Stoßfänger.
Artikel Nr. 2706274

Scania Frontlichtgruppe gerade, mit LED
Frontlichtgruppe aus poliertem Edelstahl, 60 mm. Gerades 
und einfaches Design, mit Styling-LED. Vorverdrahtete feste 
Halter für 4 Zusatzleuchten (Leuchten sind nicht enthalten). 
Nicht kompatibel mit überstehendem Stoßfänger.
Artikel Nr. 2706282

Klappbarer XT-Frontbügel/Trittbrett, ohne LED
Edelstahl-Lichtgruppe vorn, 60 mm, für XT-Lkw. Klappbar, 
mit Doppelfunktion: Leuchtenfassung und Trittstufe. Ohne 
Styling-LED. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 
Zusatzleuchten (Leuchten nicht enthalten). Nur mit 
überstehendem XT-Stoßfänger kompatibel.
Polierter Stahl. Artikel Nr. 2777243
Schwarz lackierter Stahl (erhältlich ab Juni 2020).  
Artikel Nr. 2833354

Klappbarer XT-Frontbügel/Trittbrett,  
mit Stroboskopblitzleuchten
Edelstahl-Lichtgruppe vorn, 60 mm, für XT-Lkw. Klappbar, 
mit Doppelfunktion: Leuchtenfassung und Trittstufe.  
Mit 2 Stroboskopblitzleuchten-LED. Vorverdrahtete und 
feste Halter für 4 Zusatzleuchten (Leuchten nicht enthalten). 
Nur mit überstehendem XT-Stoßfänger kompatibel.
Polierter Stahl. Artikel Nr. 2833353
Schwarz lackierter Stahl (erhältlich ab Juni 2020).  
Artikel Nr. 2833436

Klappbarer XT-Frontbügel/Trittbrett, mit LED
Edelstahl-Lichtgruppe vorn, 60 mm, für XT-Lkw. Klappbar, 
mit Doppelfunktion: Leuchtenfassung und Trittstufe. Mit 
Styling-LED. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 
Zusatzleuchten (Leuchten nicht enthalten). Nur mit 
überstehendem XT-Stoßfänger kompatibel.
Polierter Stahl. Artikel Nr. 2777471
Schwarz lackierter Stahl (erhältlich ab Juni 2020).  
Artikel Nr. 2833435



Scania-Scheinwerferbügel für Schneepflüge, Sätze und Halter

Scania Schneepflug-Scheinwerferbügel ohne LED
Lichtgruppe für Pflüge aus poliertem Edelstahl, 60 mm. Ohne 
Styling-LED. Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten +  
2 Ersatzscheinwerfer (Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2433073

Satz Scania Schneepflug-Scheinwerferbügel ohne LED
Polierte 60-mm-Edelstahl-Pfluglicht-Lichtgruppe ohne 
Styling-LED. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 Cibié 
Zusatzleuchten + 2 Hella Ersatzscheinwerfer. Satz aus  
1 x 2433073 + 4 x 2447400 + 1 x Satz Hella 
Ersatzscheinwerfer 2767911.
Artikel Nr. 2563616

Satz Scania Schneepflug-Scheinwerferbügel ohne LED
Polierte 60-mm-Edelstahl-Pfluglicht-Lichtgruppe ohne 
Styling-LED. Vorverdrahtete und feste Halter für 4 
Zusatzleuchten + 2 Hella Ersatzscheinwerfer. Satz aus  
1 x 2433073 + 4 x 1934120 + 1 x Satz Hella 
Ersatzscheinwerfer 2767911.
Artikel Nr. 2563617

Die Schlosskonstruktion basiert auf der Lösung, die bei 
Fahrerhäusern der Baureihen P und G integriert ist. Dieser 
Schlosssatz sorgt dafür, dass die vom schweren 
Schneepflugbügel/von den montierten Leuchten 
ausgehenden Kräfte auch bei schlechten 
Straßenverhältnissen von der Frontklappe aufgenommen 
werden. Wenn dieses Zubehör nicht montiert wird, können 
Vibrationen zu Rissen in der Frontklappe führen
  Halter für Verriegelungssatz ist NICHT mit Rechtslenkern 
kompatibel!
  Bestimmte frühere Modelle der R- und S-Fahrerhäuser 
verfügen über keine vorgebohrten Löcher für den Einbau.

Halterung/Verriegelungssatz für Scania-
Schneepflugbügel
Halter/Frontklappenschloss-Satz, mit Scania Pflugschienen 
Artikel Nr. 2433073. Dieser Satz wird dringend für alle 
Fahrzeuge empfohlen, die eine Scania Pflugschiene 
verwenden. 
S-Fahrerhaus. Artikel Nr. 2660532
R-Fahrerhaus. Artikel Nr. 2660553

Scania Pfluglichtgruppe, mit Stroboskopblitzleuchten
Lichtgruppe für Pflüge aus poliertem Edelstahl, 60 mm.  
Wie Artikel Nr. 2433073, jedoch mit 2 eingebauten  
LED-Blitzleuchten. Vorverdrahtet und feste Halter für  
4 Zusatzleuchten + 2 x Ersatzscheinwerfer.  
(Leuchten nicht enthalten).
Artikel Nr. 2706275
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Scania Frontschutzbügel „Wildbar“,  
hohe Ausführung
Robuster und dennoch eleganter 
Frontschutzbügel. Hohe Ausführung.  
Aus poliertem Edelstahl 76 und 60 mm. 
Passend für Scania G-, R- und S-Fahrerhäuser, 
mit normalen oder hohen Stoßfängern.  
0 mm überstehender Stoßfänger wird für 
bestmögliche Bodenfreiheit empfohlen. 
Einfache Montage, leichtes Zusammenklappen 
und Zugang/Verwendung der Original-
Abschleppstange, austauschbare untere Rohre. 
Kabelbaum im unteren Abschnitt vormontiert. 
Passt NICHT bei niedrigen Stoßfängern oder 
überstehenden „XT“-Stahlstoßfängern. 
Inklusive Montagematerial, Emblemhalter,  
8 x Leuchtenhalter und Montageanleitung 
(Leuchten sind nicht im Lieferumfang enthalten).
Artikel Nr. 2761788

Scania Frontschutzbügel „Wildbar“,  
niedrige Ausführung
Robuster und dennoch eleganter 
Frontschutzbügel. Niedrige Ausführung.  
Aus poliertem Edelstahl 76 und 60 mm. 
Passend für Scania P-, G-, R- und 
S-Fahrerhäuser, mit normalen oder hohen 
Stoßfängern. 0 mm überstehender Stoßfänger 
wird für bestmögliche Bodenfreiheit empfohlen. 
Einfache Montage, leichtes Zusammenklappen 
und Zugang/Verwendung der Original-
Abschleppstange, austauschbare untere Rohre. 
Kabelbaum im unteren Abschnitt vormontiert. 
Passt NICHT bei niedrigen Stoßfängern oder 
überstehenden „XT“-Stahlstoßfängern. 
Inklusive Montagematerial, 8 x Leuchtenhalter 
und Montageanleitung (Leuchten sind nicht im 
Lieferumfang enthalten).
Artikel Nr. 2761789

Scania Frontschutzbügel „WILDBARS“



SCANIA ARBEITSLEUCHTENSCHIENE

Scania rückwärts auf Sattelkupplung gerichtet / 
Arbeitsleuchtenschiene, ohne LED
Polierter Edelstahlbügel, 60 mm, für Arbeitsleuchten. 
Hauptanwendung sind Niedrigdach-Fahrerhäuser, passt 
aber auch für alle Fahrerhäuser mit normalem und hohem 
Dach mit oder ohne Dachspoiler. Klemmposition ist bei allen 
Fahrerhäusern identisch. Separate Leuchtenhalter 
ermöglichen verstellbare Leuchtenpositionen. Vorverdrahtet 
für bis zu 4 Leuchten (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2775277. Kabelvorbereitung von FFU: FPC5900B

Scania rückwärts auf Sattelkupplung gerichtet / 
Arbeitsleuchtenschiene, mit LED-Stroboskopblitzleuchten
Polierte 60-mm-Edelstahl-Lichtgruppe für Arbeitsscheinwerfer, 
mit 2 LED-Stroboskopblitzleuchten. Haupteinsatzgebiet sind 
Niedrigdach-Fahrerhäuser, passt aber auch auf alle 
normalen und Hochdach-Fahrerhäuser, mit oder ohne 
Dachspoiler. Klemmposition ist bei allen Fahrerhäusern 
identisch. Separate Leuchtenhalter ermöglichen verstellbare 
Leuchtenpositionen. Vorverdrahtet für bis zu 4 Leuchten 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2775279. Kabelvorbereitung von FFU: FPC5900B
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Unser Sortiment an 
Arbeitsscheinwerfern wurde für 
mehr Sicherheit und bessere 
Manövrierfähigkeit entwickelt. 
Siehe das komplette Angebot auf 
Seite 154.



Adapterplatte für Hella Luminator-
Scheinwerfer
Die Adapterplatte wird in erster Linie für 
bestimmte Hella Luminator Modelle  
verwendet, kann aber auch zu anderen 
Scheinwerferfabrikaten passen.  
Mit dieser Adapterplatte ist die 
Scheinwerferposition im Vergleich zur  
fest montierten Ausführung etwas nach  
vorn versetzt.
Artikel Nr. 2587819

Scania-Scheinwerferbügeladapter und Ersatz-LEDs

Adapterplatte für Vision X LED-Lichtleisten 
und allgemeine Einsatzzwecke
Diese Adapterplatte ist in erster Linie für die 
Montage verschiedener Vision X LED-Lichtleisten 
vorgesehen, eignet sich aber auch für andere 
Lösungen. Die Adapterplatte ist mit einem 
vorgebohrten Lochmuster versehen, mit dem 
sich verschiedene Leuchtenmodelle montieren 
lassen. Alternativ ermöglicht sie das Anlegen 
neuer Bohrungen und damit die Montage 
anderer LED-Lichtleisten und -Leuchten. 
Artikel Nr. 2587820

LED-Ersatzmodul, weiß
Weiße LED-Ersatzmodule für alle ab Anfang 
2017 produzierten passenden KAMA 
Scheinwerferbügel und alle ab 2016 
produzierten Scania Scheinwerferbügel. 
Weiß. Artikel Nr. 2654485
Orange. Artikel Nr. 2654486
Rot. Artikel Nr. 2654487

Emblemhalter für Wildbar High
Emblemhalter aus Edelstahl, für Scania Symbol. 
Passend für Wildbar High Artikel Nr. 2761788
Links. Artikel Nr. 2782223
Rechts. Artikel Nr. 2782224

Scheinwerferhalter
Für Scania und KAMA/METEC Schienen.
60 mm. Artikel Nr. 2203838
70 mm. Artikel Nr. 2864459

Leuchtenhalter für Scania Wildbars
Edelstahl-Leuchtenhalter für Scania Wildbars 
2761788 und 2761789. Halter passen an 
vorgebohrten Befestigungspunkten.
Für 60 mm Rohre. Artikel Nr. 2790809
Für 76 mm Rohre. Artikel Nr. 2790810

Ersatz für untere Endrohre für Scania Wildbars
Ersatz für untere Endrohre für Scania Wildbars, 
Artikel Nr. 2761788 und 2761789.
Links. Artikel Nr. 2782245
Rechts. Artikel Nr. 2782246

Bügelhalter-Adapter für Scania 
Dachscheinwerferbügel/Federal Signal 
Aurum
Dieser Satz wird verwendet, wenn ein langes 
(1778 mm) Federal Signal Aurum (Artikel Nr. 
2614248, 2614249, 2843997) oben auf einer 
Scania Lichtgruppe montiert wird.
Artikel Nr. 2754809

Befestigungsabdeckung aus Edelstahl
Polierte Edelstahlabdeckung für die unteren 
Befestigungsbolzen. Passend für Fahrzeuge mit 
Scania Lichtgruppen, aber ohne Sonnenblende.
Artikel Nr. 2716073 



Leuchten für Scheinwerferbügelsätze

Cibié Super Oscar, 230 mm, LED,  
breiter Lichtstrahl, LED-Positionslichter, 
verchromt, Ref. 27.5
Voll-LED-Strahler, Aluminiumgehäuse und 
Zierring verchromt, transparente 
Kunststoffscheibe, IP67, 12 V/24 V.
Artikel Nr. 2447400

Cibié Oscar, 180 mm, LED, breiter Lichtstrahl, 
verchromt, Ref. 17.5
Voll-LED-Strahler, Aluminiumgehäuse und 
Zierring verchromt, transparente 
Kunststoffscheibe, IP67, 12 V/24 V.
Artikel Nr. 2596713

Hella Jumbo 320, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
LED-Positionslicht, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 245x141 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse, Klarglasoptik, mit LED-
Positionslicht, Breitstrahler. H7-Glühlampe nicht 
enthalten. Empfohlene H7 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905137 
Artikel Nr. 1934120

Hella Rallye 3003, Breitstrahler, Klarglasoptik, 
LED-Positionslicht, Ref. 25
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring. 
Echtes, Klarglasoptik, Breitstrahl, mit LED-
Positionslicht. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2060525

Hella Rallye 3003, Nadelstrahl, Klarglasoptik, 
Ref. 50
Hella-Halogenstrahler, 222 mm. Schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit verchromtem Zierring. 
Echtes, Klarglasoptik, Nadelstrahl. H1-
Glühlampe nicht enthalten. Empfohlene H1 
HD-Premium-Ersatzglühlampe: Scania 
Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2060523

Hella 3003 Compact, Breitstrahler, 
Klarglasoptik, Ref. 37.5
Kompakte Ausführung, 172 mm, Breitstrahler, 
verchromter Zierring, Klarglasoptik ohne 
Positionslicht.
Artikel Nr. 2596699

Hella Luminator Chromium Clear, 
Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, LED-
Positionslicht, Breitstrahler. H1-Glühlampe nicht 
enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2254023

Hella Luminator Chromium Clear, Nadelstrahl, 
Klarglasoptik, Ref. 50
Hella-Halogenstrahler, 233 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, Klarglasoptik, Positionslicht, 
Nadelstrahler. H1-Glühlampe nicht enthalten. 
Empfohlene H1 HD-Premium-Ersatzglühlampe: 
Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2254021

Hella Luminator Chromium Clear Compact, 
Breitstrahler, Klarglasoptik, Ref. 37.5
Hella-Halogenstrahler, 170 mm. Verchromtes 
Metallgehäuse, klares Leuchtenglas, 
Positionslicht, Breitstrahler. H1-Leuchtmittel, 
nicht enthalten. Empfohlene H1 HD-Premium-
Ersatzglühlampe: Scania Artikel Nr. 1905134 
Artikel Nr. 2596701

Schutz und Sicherheit | NTG: Scania Edelstahl-Lichtgruppen



Scania Fahrzeugzubehör | accessories.scania.com196

Schutz und Sicherheit

Scania NTG: Edelstahl-Lichtgruppen von KAMA/METEC

Erstellen Sie Ihre 
eigene Kombination
Das klassische Design und die Funktionalität der in umfangreichen Optionen verfügbaren 
Scheinwerferbügel von KAMA/METEC ermöglichen ein einfaches Kombinieren mit den 
originalen Lichtgruppen von Scania und mit anderem Zubehör. Die Lichtgruppen von KAMA/
METEC werden vorverdrahtet mit separaten Haltern geliefert. Das Angebot umfasst 
außerdem einen robusten Frontschutz („Wild Bar“) und stilvolle Front- und Seitenrohre. 

Empfohlene Option und Kabelvorbereitung. Dachscheinwerferbügel, Dachreling: FPC 1401A. 
Zusatzleuchten an Dachscheinwerferbügeln: FPC 5062. Zusatzleuchten an Frontbügeln: FPC 5063. 
Schneepflugleuchten: FPC 1854.
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Dach-Scheinwerferbügel von KAMA/METEC

KAMA/METEC-Frontschutz

Dach-Lichtgruppe „Top“ für normales Dach und Hochdach, 
ohne LED
Dachlichtgruppe aus poliertem Edelstahl, 60 mm, ohne LED, 
für Fahrerhäuser mit hohem Dach. Vorverkabelung mit Kabeln 
für bis zu 6 Leuchten. Einschließlich separaten Haltern für  
4 Leuchten (Leuchten sind nicht enthalten). Hinweis: An 
„schwebenden“ Dachscheinwerferbügeln ohne Mittelstütze 
empfiehlt Scania, nur 4 leichte Leuchten zu montieren, zum 
Beispiel Cibié Super Oscar LED, Hella 3003, Hella Jumbo 320.
Artikel Nr. 2654476

Dach-Lichtgruppe „Wide“ für niedriges Dach, ohne LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 70 mm, 
ohne LED, für Fahrerhäuser mit niedrigem Dach. 
Vorverkabelung mit Kabeln für bis zu 6 Leuchten. Passt nicht 
bei Fahrerhäusern mit am Dach über der Tür angebautem 
Dachscheinwerferbügel (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2839302

Dach-Lichtgruppe „Top“ für Hochdach, mit LED
Dachlichtgruppe aus poliertem Edelstahl, 60 mm, mit LED, 
für Fahrerhäuser mit hohem Dach. Vorverkabelung mit 
Kabeln für bis zu 6 Leuchten. Einschließlich separaten 
Haltern für 4 Leuchten (Leuchten sind nicht enthalten). 
Hinweis: An „schwebenden“ Dachscheinwerferbügeln ohne 
Mittelstütze empfiehlt Scania, nur 4 leichte Leuchten zu 
montieren, zum Beispiel Cibié Super Oscar LED, Hella 3003, 
Hella Jumbo 320.
Artikel Nr. 2654477

Dach-Lichtgruppe „Top“ für Hochdach, mit LED
Dach-Scheinwerferbügel aus poliertem Edelstahl, 70 mm, 
mit LED, für Fahrerhäuser mit niedrigem Dach. 
Vorverkabelung mit Kabeln für bis zu 6 Leuchten. Passt nicht 
bei Fahrerhäusern mit am Dach über der Tür angebautem 
Dachscheinwerferbügel (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2839301

Frontschutz „Wild Bar“
Robuster Frontschutzbügel aus poliertem 60 mm-Edelstahl 
mit auswechselbarem Stahlnetz. Halter für 4 Zusatzleuchten 
im Lieferumfang enthalten. Passend für Scania R- und 
S-Fahrerhäuser. Kompatibel mit AEB/Radar. Verschiedene 
Teile wie das Stahlnetz können bei Beschädigung ersetzt 
werden. Leicht absenkbar für den Zugang zur Frontklappe. 
Abschleppstangenfunktion bleibt erhalten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Mit niedrigem oder normalem Stoßfänger. Artikel Nr. 2654474
Mit hohem Stoßfänger. Artikel Nr. 2654475



Front- und Seitenrohre von KAMA/METEC

Frontl-Scheinwerferbügel von KAMA/METEC

Frontrohr, für hohe Stoßfänger, ohne LEDs
Frontrohr, Durchmesser 60 mm, polierter
Edelstahl. Ohne LED. Für Lkw mit
hohen Stoßfängern. Passt nicht bei 
überstehendem Stoßfänger.
Artikel Nr. 2654482

Frontstange „Classic“, ohne LEDs
Frontstange in klassischer Ausführung aus 
poliertem Edelstahl, Durchmesser 60 mm, ohne 
LED. Integrierte Verkabelung für 4 Leuchten. 
Einschließlich separaten Haltern für 4 Leuchten 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2654478

Frontstange „Classic“, mit LED
Frontstange in klassischer Ausführung aus 
poliertem Edelstahl, Durchmesser 60 mm, mit 
LED. Integrierte Verkabelung für 4 Leuchten. 
Einschließlich separaten Haltern für 4 Leuchten 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2654479

Frontrohr, für niedrige Stoßfänger, ohne LEDs
Frontrohr, aus poliertem Edelstahl, 
Durchmesser 60 mm. Ohne LED. Für Lkw mit 
niedrigen und normalen Stoßfängern. Passt 
nicht bei überstehendem Stoßfänger.
Artikel Nr. 2654480

Frontrohr, für niedrige Stoßfänger, mit LEDs
Frontrohr, aus poliertem Edelstahl, 
Durchmesser 60 mm. Mit 5 weißen LED. Für 
Lkw mit niedrigen und normalen Stoßfängern. 
Passt nicht bei überstehendem Stoßfänger.
Artikel Nr. 2654481

Seitenrohre mit orangen LED, 1 Paar, 3750 mm
Seitenrohre, aus 60 mm poliertem Edelstahl mit 
5 orangen LED. Für Lkw mit Radstand 3750 mm, 
produziert bis September 2018. Paarweise 
erhältlich.
Artikel Nr. 2654484

Frontrohr, für hohe Stoßfänger, mit LEDs
Frontrohr, aus poliertem Edelstahl, 
Durchmesser 60 mm. Mit 5 weißen LED. Für 
Lkw mit hohen Stoßfängern. Passt nicht bei 
überstehendem Stoßfänger.
Artikel Nr. 2654483

Frontschutzbügel „Spider X“, mit LED.
Frontstange aus poliertem Edelstahl, 
Durchmesser 60 mm, mit LED. Vorverdrahtet 
mit Kabeln für 4 Leuchten (Leuchten sind nicht 
im Lieferumfang enthalten).
Artikel Nr. 2782222

Sidepipes mit oder ohne orange LED, ein Paar 
3750 mm
Seitenrohre, aus 60 mm poliertem Edelstahl mit 
oder ohne 5 orange LED. Für Lkw mit Radstand 
3750 mm, produziert nach Oktober 2018. 
Paarweise erhältlich.
Ohne LED. Artikel Nr. 2839297
Mit LED. Artikel Nr. 2839298



KAMA/METEC-Scheinwerferbügeladapter, Halter und Ersatz-LEDs

LED-Ersatzmodul
Weiße LED-Ersatzmodule für alle ab Anfang 2017 
produzierten passenden KAMA Scheinwerferbügel und alle 
ab 2016 produzierten Scania Scheinwerferbügel. 
Weiß. Artikel Nr. 2654485
Orange. Artikel Nr. 2654486
Rot. Artikel Nr. 2654487

LED-Ersatzmodul
Weiße LED-Ersatzmodule für alle bis 2015 bzw. 2017 
produzierten passenden KAMA-Scheinwerferbügel. 
Weiß. Bis 2015. Artikel Nr. 2292350
Orange. Bis 2015. Artikel Nr. 2292351
Rot. Bis 2015. Artikel Nr. 2292352

Scheinwerferhalter
Für Scania und KAMA/METEC Schienen.
60 mm. Artikel Nr. 2203838
70 mm. Artikel Nr. 2864459

Adapterplatte für Rundum-Kennleuchte
Für Lichtgruppen Scania/KAMA METEC. Verwendet mit 
Halter Artikel Nr. 2203838.
Artikel Nr. 2203837
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Aluminium-Lichtgruppen von SCANIA

LEICHT,  
ABER ROBUST
Scheinwerferbügel aus eloxiertem Aluminium sorgen für einen kraftvollen 
Eindruck. Sie können auf dem Dach oder am Grill montiert werden und bieten 
Platz zur Montage von Zusatzscheinwerfern oder Rundum-Kennleuchten.



Frontschutzsystem, Bausatz Trux Highway Airflow
TRUX Highway Airflow-Satz. Passt für S-, R- und 
G-Fahrerhäuser. NICHT für P-Fahrerhäuser oder 
Fahrerhäuser mit überstehendem Stoßfänger geeignet. 
Silber eloxiert, mit Struktur („Airflow“) (Leuchten sind nicht 
enthalten).
Artikel Nr. 2724638

Frontschutzsystem, Bausatz Trux Off-road Airflow
TRUX Off-road Airflow-Satz. Passt für S-, R- und 
G-Fahrerhäuser. NICHT für P-Fahrerhäuser oder 
Fahrerhäuser mit überstehendem Stoßfänger geeignet. 
Silber eloxiert, mit Aufbau (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724640

Frontschutzsystem, Bausatz Trux Highway
TRUX Highway-Satz. Passt für S-, R- und G-Fahrerhäuser. 
NICHT für P-Fahrerhäuser oder Fahrerhäuser mit 
überstehendem Stoßfänger geeignet. Silber eloxiert,  
ohne Aufbau (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2732639

Frontschutzsystem, Bausatz Trux Off-road
Satz Trux Off-road. Passt für S-, R- und G-Fahrerhäuser. 
NICHT für P-Fahrerhäuser oder Fahrerhäuser mit 
überstehenden Stoßfängern geeignet. Silber eloxiert,  
ohne Aufbau (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724641
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Dachlichtgruppen-Satz, Ausführung Airflow für hohes und 
normales Dach
TRUX Front-Dachlichtgruppe Airflow-Satz für Hochdach und 
Normaldach, mit vormontiertem Kabelstrang für 6 Leuchten. 
Silberfarben eloxiert, mit Struktur („Airflow“). Hinweis:  
Scania empfiehlt nur 4 leichte Leuchten an diesem Bügel. 
Empfohlene Leuchten sind z. B.Cibie Super Oscar LED, 
Teilenr. 2447399 und 2447400 (Leuchten sind nicht 
enthalten).
Artikel Nr. 2724777

Dachlichtgruppen-Satz, Ausführung Airflow für hohes Dach
TRUX Front-Dachlichtgruppe Airflow-Satz für Hochdach, mit 
vormontiertem Kabelstrang für 6 Leuchten. Silber eloxiert,  
mit Aufbau („Airflow“) (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724642

Dachlichtgruppen-Satz, Ausführung Airflow für hohes und 
normales Dach
TRUX Front-Dachlichtgruppe Airflow-Satz, für hohes Dach 
mit Sonnenblende und normales Dach mit Sonnenblende, 
aber ohne obere Zusatzscheinwerfer (A-Bestellung), 
vorverdrahtet für 6 Leuchten. Silber eloxiert, mit Aufbau 
(„Airflow“) (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724775

Dachlichtgruppen-Satz für hohes Dach
TRUX Front-Dachlichtgruppensatz für Hochdach, mit 
vormontiertem Kabelstrang für 6 Leuchten. Silber eloxiert, 
ohne Aufbau (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724643

Dachlichtgruppen-Satz für hohes und normales Dach
TRUX Front-Dachlichtgruppensatz, für hohes Dach mit 
Sonnenblende und normales Dach mit Sonnenblende,  
aber ohne obere Zusatzscheinwerfer (A-Bestellung), 
vorverdrahtet für 6 Leuchten. Silber eloxiert, ohne Aufbau 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724776

Dachlichtgruppen-Satz für hohes und normales Dach
TRUX Front-Dachlichtgruppensatz für Hochdach und 
Normaldach, mit vormontiertem Kabelstrang für 6 Leuchten. 
Silberfarben eloxiert, glattes Profil. Hinweis:  
Scania empfiehlt nur 4 leichte Leuchten an diesem Bügel. 
Empfohlene Leuchten sind z. B.Cibie Super Oscar LED, 
Teilenr. 2447399 und 2447400 (Leuchten sind nicht 
enthalten).
Artikel Nr. 2724778



Dachbügel-Satz, Ausführung Airflow, nach hinten gerichtet
Trux Dachbügel für C20-Fahrerhäuser mit normalem Dach, 
nach hinten gerichtet. Silber eloxiert, mit Aufbau („Airflow“) 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724779

Dachbügel-Satz, nach hinten gerichtet
Trux Dachbügel für C20-Fahrerhäuser mit normalem Dach, 
nach hinten gerichtet. Silber eloxiert, ohne Aufbau (Leuchten 
sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724780

Schneepflug-Lichtgruppensatz, Ausführung Airflow
TRUX Schneepflugleiste, Airflow-Satz, mit vormontiertem 
Kabelstrang für 4 Leuchten. Silber eloxiert, mit Aufbau 
(„Airflow“) (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724781

Frontrohr, U-Bügelsatz, Ausführung Airflow
Trux U-Bügel. Frontdekorrohr Airflow. Silberfarben eloxiert, 
mit Struktur („Airflow“). Nur für Fahrzeuge mit niedrigem 
Stoßfänger geeignet.
Artikel Nr. 2724783

Schneepflug-Lichtgruppensatz
TRUX Schneepflug-Lichtgruppensatz, mit vormontiertem 
Kabelstrang für 4 Leuchten. Silber eloxiert, ohne Aufbau 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724782

Frontrohr, U-Bügelsatz
Trux U-Bügel. Frontdekorrohr, silber eloxiert ohne Struktur. 
Nur geeignet für Fahrzeuge mit niedrigem Stoßfänger 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2724784
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Scania PGR-Baureihe: Edelstahl-Scheinwerferbügel von KAMA/METEC

RÜSTEN SIE IHREN 
KLASSIKER AUF 
Es gibt großartige Möglichkeiten, das Aussehen Ihres klassischen Straßenpartners 
aufzurüsten. Das KAMA/METEC-Sortiment für die PGR-Baureihe umfasst zahlreiche 
stilvolle Scheinwerferbügel, Lichtleitungen und einen wuchtigen Frontschutz („Wild Bar“).
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Nach vorne gerichtete Scheinwerferbügel und Sätze von 
KAMA/METEC

Attraktive, langlebige und moderne Lichtgruppen, Designrohre und Frontschutzprodukte. 
Viele verschiedene Modelle verfügbar, alle aus 60 mm starkem polierten Edelstahl.  
Je nach Ausführung sind Kabel und Halter für 4, 5 oder 6 Leuchten eingeschlossen. 
Separat oder als Komplettsatz einschließlich ausgewählter Leuchten von Hella 
erhältlich.

Highline
Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2203826
Ohne montierte Halter. Artikel Nr. 2551888

Highline, für 5 oder 6 Leuchten
Dach-Lichtgruppe für Highline, wie Artikel Nr. 2203826,  
ohne Kabel und Halter für 5-6 Leuchten (Leuchten sind nicht 
enthalten).
Artikel Nr. 2266906

Highline, Satz aus Stange (2203826) + 4 Hella 3003 
(2060523)
Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. Ref. 50. 
Verchromter Zierring, Artikel Nr. 2060523. 
Artikel Nr. 2251226

Highline, LED
Dach-Lichtgruppe für Highline, wie Artikel Nr. 2203826,  
mit 5 weißen, nach vorn gerichteten LED-Modulen. Inklusive 
Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind nicht 
enthalten).
Artikel Nr. 2427060

Highline, LED für 5 oder 6 Leuchten
Dachlichtgruppe für Highline, wie Artikel Nr. 2266906, mit 5 
weißen, nach vorn gerichteten LED-Modulen (Leuchtmittel 
sind nicht enthalten). 
Artikel Nr. 2488880

Highline, LED-Satz inklusive 4 Hella 3003 (2060523)
Dach-Lichtgruppe für Highline, wie Artikel Nr. 2251226,  
mit 5 weißen, nach vorn gerichteten LED-Modulen. 
Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. Ref. 50. 
Verchromter Zierring, Artikel Nr. 2060523.
Artikel Nr. 2427062



Topline
Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2203827
Ohne montierte Halter. Artikel Nr. 2471583

Topline, Satz einschl. Stange (2203827) + 4 Hella 3003 
(2060523)
Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. Ref. 50,  
Chrom-Zierring, Artikel Nr. 2060523
Artikel Nr. 2251227

Topline, für 5 oder 6 Leuchten
Dach-Lichtgruppe für Topline, wie Artikel Nr. 2203827,  
ohne Kabel und Halter für 5-6 Leuchten (Leuchten nicht 
enthalten).
Artikel Nr. 2266905

Topline, LED
Dach-Lichtgruppe für Topline, wie Artikel Nr. 2203827, mit 5 
weißen, nach vorn gerichteten LED-Modulen. Inklusive Kabel 
und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2427063

Topline, LED für 5 oder 6 Leuchten
Dach-Lichtgruppe für Topline, wie Artikel Nr. 2266905, mit 5 
weißen, nach vorn gerichteten LED-Modulen (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2488881

Topline, LED, Satz, einschl. 4 Hella 3003 (2060523)
Dach-Lichtgruppe für Topline, wie Artikel Nr. 2251227,  
mit 5 weißen, nach vorn gerichteten LED-Modulen. 
Enthaltene Leuchten:  
4 Hella Rallye 3003. Ref. 50, verchromter Zierring, 
Artikel Nr. 2060523.
Artikel Nr. 2427065
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Normales Fahrerhaus
Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2203824

Normales Fahrerhaus, für 5 oder 6 Leuchten
Dach-Lichtgruppe für normales Fahrerhaus, wie 
Artikel Nr. 2203824, ohne Kabel und Halter für 5-6 Leuchten 
(Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2266904

Normales Fahrerhaus, Satz aus Stange (2203824) +  
4 Hella 3003 (2060523)
Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. Ref. 50,
verchromter Zierring, Artikel Nr. 2060523. 
Artikel Nr. 2251225

Normales Fahrerhaus, LED
Dach-Lichtgruppe für normales Fahrerhaus, wie 
Artikel Nr. 2203824, mit 5 weißen, nach vorn gerichteten 
LED-Modulen. Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten 
(Leuchten sind nicht enthalten). Abbildung zeigt Version 
ohne LED.
Artikel Nr. 2427066

Normales Fahrerhaus, LED für 5 oder 6 Leuchten
Dach-Lichtgruppe für normales Fahrerhaus, wie 
Artikel Nr. 2266904, mit 5 weißen, nach vorn gerichteten 
LED-Modulen.
Artikel Nr. 2488882

Normales Fahrerhaus, LED-Satz inklusive 4 Hella 3003 
(2060523)
Dach-Lichtgruppe für normales Fahrerhaus, Satz wie 
Artikel Nr. 2251225, mit 5 weißen, nach vorn gerichteten 
LED-Modulen. Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. 
Ref. 50, verchromter Zierring, Artikel Nr. 2060523.
Artikel Nr. 2427068



Topline, erweiterte Hydra-LED-Dachlichtgruppe
Verlängerte Dach-Scheinwerferbügel für Topline, mit 5 weißen nach vorne gerichteten LED-Modulen und 6 orangen 
LED-Modulen an jeder Seite. Kabel und Halter für 6 Leuchten (Leuchten sind nicht enthalten).
Artikel Nr. 2427069

Niedriges Dach, Satz aus Stange (2203819) + 4 Hella 3003 
(2060523)
Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. Ref. 50, 
verchromter Zierring, Artikel Nr. 2060523.
Artikel Nr. 2251213

Niedriges Dach
Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2203819
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KAMA/METEC ARBEITSLEUCHTENSCHIENEN

KAMA/METEC-Frontschutz

Nach hinten gerichteter Dachbügel
Geeignet für Baureihen G und R ab Modelljahr 04. Leuchtenhalter und Leuchten sind nicht enthalten.
Artikel Nr. 2203835
Mit nach hinten gerichteten roten LED. Artikel Nr. 2551887

Edelstahl-Frontschutzbügel – KAMA/METEC
Robuster und attraktiver Edelstahl-Universalschutzbügel 
„Wild Bar“ KAMA/METEC für alle Umgebungen. Passend für 
Fahrzeuge mit hohem und niedrigem Stoßfänger. Hinweis: 
Das Metallnetz kann entfernt werden. Nicht kompatibel mit 
überstehenden Stoßfängern und Geschwindigkeitsradaranlagen 
(Leuchten und Kabel sind nicht im Lieferumfang enthalten).
Artikel Nr. 2274568



Frontl-Scheinwerferbügel und Sätze von KAMA/METEC

Baureihen G und R, für 4 runde Scheinwerfer.  
Hoher/niedriger Stoßfänger ab MJ 2010 
Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2266907

Baureihen G und R, Design wie 2266907, aber mit LED
(Leuchten sind nicht enthalten.)
Artikel Nr. 2551885

KAMA Front-Lichtgruppensatz. (2266907) + 4 x Hella 3003 
(2060523)
Kabel und Halter für 4 Scheinwerfer. Enthaltene Leuchten:  
4 Hella Rallye 3003. Ref. 50, verchromter Zierring, 
Artikel Nr. 2060523. 
Artikel Nr. 2251229

Ausführung wie 2266907, aber zur Montage von 4 
rechteckigen Scheinwerfern. Hoher/niedriger Stoßfänger 
ab MJ 2010 
(Leuchten sind nicht enthalten.)
Artikel Nr. 2471581

Baureihen G und R, Design wie 2471581, aber mit LED
(Leuchten sind nicht enthalten.)
Artikel Nr. 2551886



Satz einschließlich Stangenmaterial (2471581) +  
4 Scheinwerfer Hella Jumbo 320 (1906621)
Kabel und Halter für 4 Scheinwerfer. 4 Scheinwerfer Hella 
Jumbo 320 enthalten, mit Positionslicht. Ref. 37.5, 
Artikel Nr. 1906621.
Artikel Nr. 2552758
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KAMA/METEC-Scheinwerferbügel und -Scheinwerferbügelsätze 
für Schneepflüge

KAMA/METEC Seitenrohre

Satz einschließlich Stangenmaterial (2551886) +  
4 Hella Jumbo 320 (1934120)
Kabel und Halter für 4 Scheinwerfer. 4 Hella Jumbo 320 
enthalten, mit LED-Positionslicht. Ref. 37.5, 
Artikel Nr. 1934120.
Artikel Nr. 2552759

Für Baureihe G und R ab MJ 2010 
Inklusive Kabel und Halter für 4 Leuchten (Leuchten sind 
nicht enthalten).
Artikel Nr. 2266908

Satz umfasst Leuchten, Stangen und Halter
Satz inklusive Schneepflugbügel (2266908) + 4 Hella 3003 
(2060523) +2 Hella-Ersatzscheinwerfer (2282092/93) +  
2 Halter (2203838) + Halter und Kabel für 4 Leuchten.
Enthaltene Leuchten: 4 Hella Rallye 3003. Ref. 50, 
verchromter Zierring, Artikel Nr. 2060523.
Artikel Nr. 2282149

Seitenrohr mit 6 orangen LED-Modulen
Geeignet für Fahrzeuge mit 3700 mm Radstand.  
Paarweise erhältlich. 
Artikel Nr. 2292347



KAMA/METEC-Frontrohre

Frontrohr, Baureihen G und R mit hohem Stoßfänger ab 
MJ 2004
Designrohre aus poliertem Edelstahl, ohne LED.
Artikel Nr. 2203831

Frontrohr, Baureihen G und R mit niedrigem Stoßfänger, 
MJ 2004–2013
Designrohre aus poliertem Edelstahl, ohne LED.
Artikel Nr. 2203833

Frontrohr mit LED, Baureihen G und R mit hohem 
Stoßfänger ab MJ 2004
Wie Artikel Nr. 2203831, mit 5 weißen nach vorn gerichteten 
LED-Modulen + 1 oranges LED-Modul an jeder Seite.
Artikel Nr. 2387163

Frontrohr mit LED, Baureihen G und R mit niedrigem 
Stoßfänger ab MJ 2014
Wie Artikel Nr. 2203831, mit 5 weißen nach vorn gerichteten 
LED-Modulen + 1 oranges LED-Modul an jeder Seite.
Artikel Nr. 2387162

Für Fahrzeuge der Baureihen P, G, R mit hohem 
Stoßfänger ab MJ 2004
Styling-Rohre aus poliertem Edelstahl, ohne LED.
Artikel Nr. 2396050

Für Fahrzeuge der Baureihen P, G, R mit niedrigem 
Stoßfänger ab MJ 2004
Styling-Rohre aus poliertem Edelstahl, ohne LED.
Artikel Nr. 2396049
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KAMA/METEC-Scheinwerferbügeladapter, Halter und Ersatz-LEDs

Adapter für 5 oder 6 Leuchten
Für KAMA-Scheinwerferbügel.
Artikel Nr. 2471582

Adapterplatte für Rundum-Kennleuchte
Für Lichtgruppen Scania/KAMA METEC. Verwendet mit 
Halter Artikel Nr. 2203838.
Artikel Nr. 2203837

Scheinwerferhalter
Für Scania und KAMA/METEC Schienen.
60 mm. Artikel Nr. 2203838
70 mm. Artikel Nr. 2864459

LED-Ersatzmodul
LED-Ersatzmodul für alle bis 2015 produzierten passenden 
KAMA-Scheinwerferbügel.
Weiß. Artikel Nr. 2292350
Orange. Artikel Nr. 2292351
Rot. Artikel Nr. 2292352
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Tragbare Arbeitsleuchten

KLARE SICHT  
IN allen ECKEN
Mit einer tragbaren Arbeitsleuchte zur Hand können Sie auch die entlegensten Ecken und 
Winkel Ihres Fahrzeugs genau untersuchen. Unser Produktangebot wird zum Großteil 
vom Hersteller OSRAM geliefert und umfasst verschiedene Arten an tragbaren 
Arbeitsleuchten und Stablampen. Von der Inspektionsleuchte im Stiftformat bis hin zu 
kabellosen Multifunktions-Sicherheitsleuchten und Stirnleuchten.



Scania-Multifunktionsleuchte EU
Magnetische Multifunktionsarbeits- und -warnleuchte mit  
roten und weißen Arbeitsleuchten und mehreren 
Stableuchtenfunktionen. Aufladen: Transformator, Eingang 
100 V AC oder 240 V AC.  
Ausgang: 12 V DC, 500 mA, 12-V-Stecker (für 
Zigarettenanzünder). Lieferung mit Euro-Stecker.
Artikel Nr. 2009564

OSRAM LEDinspect Pro Pocket 280
LED-Inspektionsleuchte im Mobiltelefonformat mit 
integrierter Mini-Taschenlampe. Doppelzweckleuchte, mit 
280-lm-Hauptlicht und 70-lm-Blinklicht. Mit Clip/Halterung 
und Magnet. Über Mini-USB-Anschluss aufladbar. IP20.
Artikel Nr. 2614275

Schutz und Sicherheit | Handgeführte Arbeitsscheinwerfer

OSRAM LEDinspect Foldable
Funktionale LED-Arbeitsbeleuchtung in flexibler  
Ausführung. Wiederaufladbar mit Adapter (220 V) und 
Zigarettenanzünder (12 V), keine Batterien erforderlich. 
Griffige und schmutzabweisende Oberfläche mit 
Magnethalter und Haken. In der Mitte klappbar für flexible 
Justierung/Verriegelung.
Artikel Nr. 2419296

OSRAM LEDinspect Mini
LED-Mini-Arbeitsleuchte in überaus praktischem Design. 
Griffige und schmutzabweisende Oberfläche mit 
Magnethalter und Haken. Drei AAA-Batterien im 
Lieferumfang enthalten.
Artikel Nr. 2419297



OSRAM LEDinspect Slimline 280 EU
Kabellose Inspektionsleuchte mit Magnet und Haken zur 
einfachen Befestigung. Weißes, intensives Licht bis 6000 K. 
Biegsam um 180 Grad. Betriebsdauer 4 Stunden (Hauptlicht), 
8 Stunden (Taschenlampe). Batteriezustandsanzeige und 
Ladeschutz.
EU-Stecker. Artikel Nr. 2542562
UK-Stecker. Artikel Nr. 2542563

OSRAM LEDinspect Pro Penlight 150
LED-Inspektionslampe im Stiftformat, mit Clip 
und Magnet. Über Mini-USB-Anschluss 
aufladbar. IP20.
Artikel Nr. 2614273

OSRAM LEDinspect Pro Penlight 150 UVA.
LED-UV-A-Inspektionslampe im Stiftformat, 
ideal zur Leckerkennung. Mit Clip und Magnet. 
Über Mini-USB-Anschluss aufladbar. IP20.
Artikel Nr. 2614274

LED-Leseleuchte Osram Onyx, schwarz, mit Stecker für 
Zigarettenanzünderbuchse
Diese Alternative zu den Modellen von Hella gibt ein 
besonders warmes und blendfreies Licht ab. 12-24 V. 
Artikel Nr. 2419293
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OSRAM LEDguardian Saver Light
LED-Blitzleuchte mit Sicherheitsfunktionen wie einem 
Nothammer, einem Gurtmesser und einer blinkenden 
Warn-LED-Leuchte im Handgriff. 12 blinkende orange LED  
im Griff plus die reguläre LED-Blitzlichtfunktion mit einer 
Leistung von 105 lm.
Artikel Nr. 2419298

OSRAM LEDGuardian Road Flare
Mini-Warnblinkleuchte für den Notfall. Mit integrierter 
Mini-Taschenlampe. 12 orange und 4 weiße LED. 3 
Funktionen: Oranges Blink- oder Dauerwarnlicht und  
weißes Mini-Taschenlampenlicht. Oranges, griffiges 
Kunststoffgehäuse mit Metallclip und Magnet.  
3 AAA-Batterien im Lieferumfang enthalten.
Artikel Nr. 2614277

OSRAM LEDinspect Headlamp 300
LED-Stirnleuchte für verschiedene Anwendungen. 
Verstellbarer Gurt ermöglicht Tragen auch mit Helm. Winkel 
und Leistung sind verstellbar, 60–300 Lumen. Integriertes 
Batteriepaket, rot blinkende Warnleuchte hinten. Ein/Aus und 
Blinkmodus mit separatem Schalter steuerbar. IP64. 3 
AA-Batterien im Lieferumfang enthalten.
Artikel Nr. 2614276

OSRAM LEDinspect Pro Bonnet 1400
LED-Motorhaubenleuchte mit ultradünnem, robustem Design 
und 5 m langem Kabel. Freihändige Nutzung durch 
drehbaren Haken und ausziehbare Teleskophalterung 
(1,15–1,8 m). Gehäuse aus Aluminium. 15 W, 90–250 V. IP65.
Artikel Nr. 2614252
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Zubehör Kraftstoffsystem

DICHT UND SICHER
Kraftstoff ist teuer und zieht leider oft Diebe an. Schützen Sie Ihr Fahrzeug, 
verbessern Sie Ihre Sicherheit und vermeiden Sie Ausfälle, indem Sie Ihr 
Fahrzeug mit einer Kraftstofftank-Schutzvorrichtung und einem robusten, 
verriegelbaren Einfülldeckel ausstatten.



Schutz und Sicherheit | Kraftstoffbezogene Ausrüstung

TankBlank
„TankBlank” schützt den Zugang zum Kraftstoff 
über die redundante Tankfördereinheit für 
Fahrzeuge mit doppeltem Tank. „TankBlank“ 
ersetzt die serienmäßige Scania Platte und  
ist so konzipiert, dass der runde Bund frei 
drehbar ist. 
Artikel Nr. 2375265

DrainBlank
„DrainBlank“ schützt vor Kraftstoffdiebstahl 
über die vorhandene Ablassschraube unter dem 
Tank. Die Vorrichtung passt auf die vorhandene 
Ablassschraube des Kraftstofftanks. Der äußere 
Ring ist freidrehend und kann nicht 
abgenommen werden.
Artikel Nr. 2375264

Kraftstofftank-Schutzvorrichtung,  
neues Design – hoch
Kraftstofftank-Schutzvorrichtung hoch, mit 
eingebautem Sieb für mehr Sicherheit und 
höheren Kraftstoffdurchsatz.
Artikel Nr. 2457921

Kraftstofftank-Schutzsatz, neues Design – hoch
Satz aus Kraftstofftank-Schutzvorrichtung, 
Artikel Nr. 2457921, und Überlaufschutzventil, 
Artikel Nr. 2457924. Werkseitige Montage 
FPC 6996.
Artikel Nr. 2457922

Überlaufschutzventil verchromt
Überlaufschutzventil für Kraftstofftank-
Schutzvorrichtung, Artikel Nr. 2457921 und 
2457923.
Artikel Nr. 2457924

Kraftstofftank-Schutzvorrichtung,  
neues Design – flach
Kraftstofftank-Schutzvorrichtung flach, mit 
eingebautem Sieb für mehr Sicherheit und 
höheren Kraftstoffdurchsatz.
Artikel Nr. 2457923

Satz mit Überlaufschutzventil
Satz aus Kraftstofftank-Schutzvorrichtung, 
Artikel Nr. 2457923, und Überlaufschutzventil, 
Artikel Nr. 2457924. Werkseitige Montage 
FPC 6996.
Artikel Nr. 2457925

Überlaufschutzventil verchromt
Überlaufschutzventil für Kraftstofftank-
Schutzvorrichtung, Artikel Nr. 1910366 und 
2155387.
Artikel Nr. 2079280

Kraftstofftank-Schutzvorrichtungen

Die robusten Kraftstofftank-Schutzvorrichtungen von Scania verhindern das Absaugen von 
Kraftstoff aus dem Tank durch den Einfüllstutzen. Zur einfachen Montage im 60 mm 
Einfüllstutzen. Kompatibel mit Scania Original-Tankdeckeln. Getestet bis zu einem Durchfluss 
von 120 l/min.



Scania Einfülldeckel: 1 x abschließbar, FAME, 1 x AdBlue
Artikel Nr. 2278301

Scania Einfülldeckel: 1 x abschließbar, ohne Kette, 1 x AdBlue
Artikel Nr. 2278300

Scania-Einfülldeckel: SCR verriegelbar
Artikel Nr. 2477313

Scania Einfülldeckel: abschließbar, ohne Kette
Artikel Nr. 2276408

Scania Einfülldeckel: nicht Abschließbar, ohne Kette
Artikel Nr. 2061501

Scania Einfülldeckelsatz: abschließbar, geeignet für FAME
Artikel Nr. 2276409

Scania-Einfülldeckel
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Scania Einfülldeckelsatz: 2 x abschließbar,  
geeignet für FAME
Artikel Nr. 2278299

Scania Einfülldeckelsatz: 2 x abschließbar, FAME,  
1 x AdBlue
Artikel Nr. 2278303

Scania Einfülldeckelsatz: 2 x abschließbar, ohne Kette
Artikel Nr. 2278298

Scania Einfülldeckelsatz: 2 x abschließbar, ohne Kette,  
1 x AdBlue
Artikel Nr. 2278302

Scania Einfülldeckelsatz: Abschließbarer,  
AdBlue-Deckelsatz für 50- und 75-Liter-Behälter
Satz enthält abschließbaren Tankdeckel, Adapter,  
Dichtung und Schrauben.
Artikel Nr. 2222615
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Warn- und Notfallausrüstung

IM NOTFALL
Im Falle eines schwerwiegenden Vorfalls, ob in Ihrem Fahrzeug oder in  
der nahen Umgebung, ist ein einfacher Zugriff auf die Notausrüstung 
lebenswichtig. Hier finden Sie eine große Auswahl an Feuerlöschern in 
verschiedenen Ausführungen und Größen sowie Anweisungsetiketten  
in mehreren Sprachen. Das Produktsortiment umfasst außerdem 
Straßenwarnausrüstungen, Verbandskasten, Rauchmelder usw.
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Feuerlöscher, 6 kg, ABC-Löschpulver
Gloria. Textaufdruck in englischer Sprache.  
Mit Etiketten in folgenden Sprachen: FR, DE, ES, 
IT, PT, RU, HU.  
Artikel Nr. 2539013
Gloria. Textaufdruck in englischer Sprache.  
Mit Etiketten in folgenden Sprachen: SE, FI, DE, 
PL, NO, EE, LT, LV.  
Artikel Nr. 2582175

Feuerlöscher, 2 kg, ABC-Löschpulver
Kompakt und passend für den werkseitig 
montierten Feuerlöscherhalter (in einigen Märkten 
optional). Typengenehmigung gemäß DIN EN 3. 
Textaufdruck in englischer Sprache.  
Artikel Nr. 1425970

Feuerlöscher, 3 kg, ABC-Löschpulver
Beschriftung in französischer und flämischer 
Sprache.  
Artikel Nr. 2324770

Feuerlöscher, 6 kg, ABC-Löschpulver
Textaufdruck in französischer Sprache. 
Artikel Nr. 2531643
Textaufdruck in niederländischer Sprache. 
Artikel Nr. 2539014

Feuerlöscher, 2 kg, ABC-Löschpulver
Kompakt und passend für den werkseitig 
montierten Feuerlöscherhalter (auf einigen Märkten 
optional). Typengenehmigung gemäß DIN EN 3. 
Textaufdruck in französischer Sprache. 
Artikel Nr. 2270526

Feuerlöscher, 9 kg, ABC-Löschpulver
Textaufdruck in niederländischer Sprache. 
Artikel Nr. 1768551

Etiketten in alternativen Sprachen
Wählen Sie bei der Bestellung eines 2-kg-
Feuerlöschers mit alternativer Sprache bitte 
den Feuerlöscher mit englischem oder 
französischem Aufdruck und das Etikett in der 
gewünschten Sprache (10 Sprachen verfügbar):
Dänischer Text. Artikel Nr. 1519376
Niederländischer Text. Artikel Nr. 1519372
Finnischer Text. Artikel Nr. 1519371
Deutscher Text. Artikel Nr. 1519368
Italienischer Text. Artikel Nr. 1519370
Polnischer Text. Artikel Nr. 1519373
Portugiesischer Text. Artikel Nr. 1519374
Russischer Text. Artikel Nr. 1519377
Spanischer Text. Artikel Nr. 1519369
Schwedischer Text. Artikel Nr. 1519367

Zusätzliche Feuerlöscher, z. B. Artikel Nr. 2670787 (Contran für Brasilien) oder Artikel Nr. 2670788 (NCH für Chile), sind zusammen mit eigens 
angepassten Fahrzeughaltern erhältlich. Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrem Scania-Händler vor Ort.



Einfache LED-Taschenlampe
Scania LED-Taschenlampe. 
CE-geprüft. R20-Batterien sind 
nicht enthalten.
Artikel Nr. 2214000

Nachtverschluss - mechanisches Sicherheitstürschloss 
für die Baureihe NTG
Mechanisches Sicherheitstürschloss für Fahrzeuge der 
Baureihe NTG. Einfache Montage und Bedienung. Der Satz 
enthält Schlösser für die Fahrer- und Beifahrerseite.
Artikel Nr. 2786180

OSRAM LEDguardian Saver Light
LED-Blitzleuchte mit Sicherheitsfunktionen 
wie einem Nothammer, einem Gurtmesser 
und einer blinkenden Warn-LED-Leuchte im 
Handgriff. 12 blinkende orange LED im Griff 
plus die reguläre LED-Blitzlichtfunktion mit 
einer Leistung von 105 lm.
Artikel Nr. 2419298

Rauchmelder
Speziell für Fahrzeuge 
entwickelter Rauchmelder,  
der einen Alarm ausgibt, sobald er 
Rauch im Fahrerhaus feststellt.
Artikel Nr. 1865071

Nachtverschluss - mechanisches 
Sicherheitstürschloss für die 
Baureihe PRG
Mechanisches Sicherheitstürschloss 
für Fahrzeuge der PGR-Baureihen. 
Einfache Montage und Bedienung. 
Der Satz enthält Schlösser für die 
Fahrer- und Beifahrerseite.
Artikel Nr. 2300591



OSRAM LEDGuardian Road Flare
Mini-Warnblinkleuchte für den Notfall. Mit integrierter 
Mini-Taschenlampe. 12 orange und 4 weiße LED.  
3 Funktionen: Oranges Blink- oder Dauerwarnlicht  
und weißes Mini-Taschenlampenlicht. Oranges,  
griffiges Kunststoffgehäuse mit Metallclip und Magnet. 
3 AAA-Batterien im Lieferumfang enthalten.
Artikel Nr. 2614277

Verbandskasten
Enthält Notverbände, Standardverbände, Verbände für 
Brandwunden, Wundkompressen, Einweghandschuhe, 
Pflaster, elastische Bandagen, Rettungsdecke und Schere. 
Gemäß DIN 13164 zugelassen.
Artikel Nr. 2025246

Schutz und Sicherheit | Warn- und Notfallausrüstung

Warndreieck, klappbar
In vielen Ländern ist es gesetzlich vorgeschrieben,  
ein Warndreieck mit sich zu führen. Außerdem ist es das 
ideale Hilfsmittel, andere Verkehrsteilnehmer auf ein 
Sicherheitsrisiko hinzuweisen. Gemäß E20 zugelassen.  
Wird zusammengelegt in einem Kunststoff-Futteral geliefert.
Artikel Nr. 2020496

Leitkegel, klappbar
Wählen Sie zwischen Fest- oder Blinklicht. 2 AAA-Batterien 
im Lieferumfang enthalten. Höhe 75 cm, Gewicht 3,5 kg. 
Klappbar, in einem Beutel geliefert.
Artikel Nr. 1908283
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Zubehör für Räder

STOP ODER GO.  
SIE HABEN DIE WAHL
Egal, bei welchem Wetter Sie unterwegs sind: Ihr Fahrzeug sollte genau dann rollen 
oder stehen, wenn Sie es dazu anweisen. Damit Sie die vollständige Kontrolle 
behalten, achten Sie darauf, immer robuste Unterlegkeile und wirksame 
Schneeketten an Bord zu haben.
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Schneeketten Trygg
Premium-Schneeketten, in vier verschiedenen 
Ausführungen von TRYGG Nosted Kette.  
Alle Ketten entsprechen der norwegischen 
Norm NS5960:2010 und übertreffen die 
österreichische ÖNORM V 5119.

Unterlegkeile, Kunststoffausführung
Gelb, spritzgegossen, mit integrierter Griffstange.
Artikel Nr. 2082638

Radmutterindikator 
Radmutterindikatoren zeigen an, wenn sich sicherheitsrelevante  
Muttern gelöst haben, und verhindern ein Überhitzen des Rads.  
Schützt die Mutter vor Verwitterung, Korrosion und sonstigen Schäden. 
Artikel Nr. 1877680



SCHNEEKETTEN TRYGG

Schneeketten FRAM halbdicht
Hochbelastbare, kostengünstige Antriebsachsenketten 
mit halbfestem Profil für Lkw, Busse und Reisebusse. 
Kettenmaß: 7 mm mit Rundbolzen.

Radgröße 		 Artikel Nr. 
205/75R-17,5	 2737730
235/75R-17,5	 2737737
265/70R-19,5	 2737738
275/70R-22,5	 2737739
295/80R-22,5	 2737740
315/70R-22,5	 2737743
315/80R-22,5	 2737742

295/80R-22,5 -  
Zwillingsbereifung	 2890871
315/80R-22,5 -  
Zwillingsbereifung	 2890872

Zubehör- und Ersatzteilsatz
TRYGG-Zubehör- und Ersatzteilsatz mit  
2 x Z-Haken (8,5 mm), 4 x Kupplungen (7 mm) 
und 2 x Spider-Gummibändern.

Artikel Nr. 		 2737744

Schneeketten SUPER
Hochbelastbare Antriebsachsenketten für Lkw, 
Busse und Reisebusse. Kettenmaß: 7/8 mm mit 
7x9 mm Vierkantstollen.

Radgröße 		 Artikel Nr. 
205/75R-17,5	 2737698
235/75R-17,5	 2737699
265/70R-19,5	 2737701
275/70R-22,5	 2737702
275/80R-22,5	 2890865
295/60R-22,5	 2737703
295/80R-22,5	 2737725
305/70R-22,5	 2890867
315/60R-22,5 	 2890866
315/80R-22,5	 2737726
315/70R-22,5	 2737728

295/80R-22,5 -  
Zwillingsbereifung	 2890868
315/70R-22,5 -  
Zwillingsbereifung	 2890870
315/80R-22,5 -  
Zwillingsbereifung	 2890869

Schneeketten Easy Trac
Leichte, preiswerte Ketten für allgemeine 
Anwendungen, wo Spikes nicht erlaubt sind. 
Kettenabmessung: 5,5 mm ohne Verschleißsteg.

Radgröße 		 Artikel Nr. 
365/80R-19,5	 2737643
385/65R-19,5 	 2737639
275/70R-22,5 	 2890873
295/80R-22,5 	 2737644
305/60R-22,5	 2890874
305/70R-22,5	 2737685
315/60R-22,5	 2890875
315/70R-22,5	 2890876
315/80R-22,5	 2737686
385/55R-22,5	 2890877
385/65R-22,5	 2737687

Alle Ketten werden als Paar geliefert.

Schneeketten Scan Trac
Leichte Ketten, mit Verschleißstegen,  
für allgemeine Anwendungen, wo Spikes nicht 
erlaubt sind. Perfekte Kette für Lenkachsen. 
Kettenabmessung: 5,5 mm mit Verschleißsteg.

Radgröße 		 Artikel Nr. 
215/75R-17,5	 2737689
265/70R-19,5	 2737690
275/70R-22,5	 2737692
295/60R-22,5	 2737691
295/80R-22,5	 2737693
305/70R-22,5	 2890863
315/70R-22,5	 2737695
315/80R-22,5	 2737694
355/50R-22,5	 2890864
385/55R-22,5	 2737697
385/65R-22,5	 2737696

Schneeketten Scan Trac Halfpairs 
(Einzelkette)
Leichte Ketten, mit Verschleißstegen,  
für allgemeine Anwendungen, wo Spikes nicht 
erlaubt sind. Perfekte Kette für Lenkachsen. 
Kettenabmessung: 5,5 mm mit Verschleißsteg.

Radgröße 		 Artikel Nr. 
295/80R-22,5	 2890856
315/70R-22,5	 2890858
315/80R-22,5	 2890857
305/70R-22,5	 2890861
355/50R-22,5	 2890862
385/55R-22,5	 2890860
385/65R-22,5	 2890859
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Onspot-Schneeketten

EINGEBAUTE 
TRAKTION
Die Onspot-Systeme gewährleisten mit innovativen Funktionen sichere 
Haftung und Traktion. Unser Angebot umfasst eine große Auswahl an 
Ersatzteilen und Hardware für an Scania-Fahrzeugen montierte Systeme.

Weitere Informationen zu diesem Produktbereich finden Sie auf accessories.scania.com.
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Onspot-Zylinder und -Zylindersätze

Onspot-Räder und -Ketten Onspot-Haltersatz
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Ausgabe 2021.03 © Scania CV AB. Scania verfolgt eine Politik der aktiven Produktentwicklung und -verbesserung. 
Aus diesem Grund behält sich Scania das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung Änderungen am Design, an den 
Spezifikationen, an seinen Produkten und Services sowie an den Informationen vorzunehmen. Einige Produkte oder 
Services sind aufgrund von nationalen Vorschriften oder EU-Vorschriften möglicherweise nicht in allen Märkten 
verfügbar. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie von Ihrem örtlichen Händler und unter www.scania.com.


